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Dookoła świata
“Mieliśmy kłopoty z wjechaniem 

do Syrii. Syria i Izrael nie utrzymują 
stosunków dyplomatycznych. Syria, 
podobnie jak większość państw arab­
skich, bojkotuje państwo izraelskie 
i wszyscy, którzy tam byli i mająpie- 
czątki kontroli granicznej Izraela, nie 
mogą wjechać do Syrii.”
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Wczoraj wilnianie tłumnie zebrali się przy pomniku polskiego kompozytora ■■ —-  ..................

Odnowiony Moniuszko
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Sentencja dnia
Interesowność i ambicja 

to dwa klucze, którymi Bóg 
nakręca ludzką mechanikę.

Andre Willemetz
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“Kurier Wi-
1 e ń s k i ” b y ł
pierwszą na Li­
twie gazetą, któ­
rej nowy ambasa­
dor Rosji Jurij
Zubakow udzie­
lił krótkiego wy­
wiadu. w
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Pieśni kompozytora śpiewano po polsku i  po litewsku

W czoraj w skwerze przy kościele 
św. K atarzyny odbyło się uroczyste 
odsłonięcie kopii popiersia Stanisła­
wa Moniuszki. Jak już pisaliśmy przed 
miesiącem stare popiersie kompozytora 
dłuta Bolesława Bałzukiewicza zostało 
zdjęte z postumentu i odwiezione do pra­
cowni ZSA “Minivara”. Rzeźbiarz Kęstu- 
tis Norkunas wykonał kopię, natomiast 
odlewacze spółki odleli ją  z brązu. Praca 
została wykonana za darmo.

“Dzisiaj je st Światowy Dzień Mu­
zyki. Pięknie się złożyło, że możemy 
uhonorować Moniuszkę w 180 rocz­
nicę jego urodzin i w Dzień Muzyki. 
Od dzisiaj wilnianie będą mogli oglą­
dać wielkiego polskiego kompozyto­
ra, takiego jakim był, nie zaś jak było 
dawniej, gdy stare popiersiebyło albo 
bez nosa albo z zaklejonym okiem” - 
powiedział inaugurując uroczystość; 
Ryszard Badoń, radca ambasady RP w

Fot Marian Paluszkiewicz

Wilnie, dyrektor Instytutu Polskie- 
g°.

Radca w yraził słowa podzięki 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
zrealizowania przedsięwzięcia. Pomy­
słodawcy pracy, rzeźbiarz Kęstutis 
Norkunas oraz restaurator Grażina 
Dremaite, a także Rutenis Dirvonskiś, 
dyrektor ZSA “Minivara” zostali nagro­
dzeni listami dziękczynnymi.

(Dokończenie na str. 2)

Aktualności
Trwa konkurs 

“ D zie w cz y n a  
Kuriera”. Dzisiaj 
zam ieszczam y 
zdjęcie naszej 
p i e r w s z e j  
uczestniczki.

Ultra Mary na
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Uznanie
Pani Anna Łuksza, nauczycielka Wileńskiej 

Szkoły Średniej im. Sz. Konarskiego z rąk najwyż­
szych władz oświatowych otrzymała wczoraj po­
dziękowanie oraz nagrodę pieniężną za podręcz­
nik dla klasy IV pt. “Cudowne koraliki” . Osiem 
tytułów podręczników i pomocy szkolnych, wy­
danych w ciągu ostatnich lat na Litwie, uzyskało 
podobne wyróżnienie. W sali owalnej Minister­
stwa Oświaty i Nauki odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród, która poprzedziła obchody 
Ogólnokrajowego Dnia Nauczyciela.

Wśród nagrodzonych pedagog Henryka Prosnia- 
kowa, która przygotowała podręcznik dla klas IV z 
języka litewskiego dla szkół nielitewskich. Unikal­
ność “Barw dzieciństwa” polega na tym, że są tu opra- 
cowania, dostosowane do indywidualnego programu, 
zawiera nie tylko słowo pisane, ale też kasety z na­
graniami poszczególnych tematów.

(Dokończenie na str.2)

Jedne z nas 
w ybierają spo­
kojne życie przy 
mężu i dzie­
ciach, inne coś 
goni po świecie, 
chcą czegoś‘w 
życiu dokonać, 
lub po prostu od­
dają się z pasją ulubionemu zajęciu.

Cudowne koraliki pani Anny nanizano na sznurek dobrej

Złożyć gratulacje pani Annie przyszli z  kwiatami zarówno koledzy ze 
szkoły, ja k  też eksperci, wydawcy Fot. Audronius Źygavićlus

mailto:info@bite.it
http://www.bite.lt
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zostanie za.rzy-1

maM na remomt p ^ i  nieczynna linia głębokiego przetw&r-

dzielniku “Maźeikiiinafta” zgodnie z zatwierdzonym przez Rosję har 
monogramem otrzyma 691 tys. ton ropy naftowej.

30 WczorajbankTusdiacki “Raiffaisen Zentralbank Oestereich” 
i amerykański bank “Chase Manhatan” udzieUly Litwie syndyko- 
wanej pożyczki w wysokości 30 min dolarów (stopa procentowa - LI-

B°Zostanie ona wykorzystana do zbilansowania potoku pieniędzy 
skarbu państwa, głosi komunikat służby prasowej Ministerstwa Fi-

^"znaczną część pożyczki Ministerstwo Finansów przekaże koncer­
nowi “Mażeikiu nafta” dla rozliczenia się z wykonawcami terminalu 
naftowego Butinge oraz na finansowanie projektów rekonstrukcji rafi­
nerii ropy naftowej “Maźeikiu nafta”.

Zalegalizuje się gry hazardowe?
Rząd pod przewodnictwem Rolandasa Paksasa rozpatrzy możli­

wość zalegalizowania na Litwie gier hazardowych. . . .
Pracownicy wydziału gier Ministerstwa Finansów otrzymali już złe- 

cenie przygotowania dokumentów niezbędnych do legalizacji gier ha- 
zardowych.

Bezpieczna fuzla
Państwowa Służba Konkurencji i Obrony Praw Konsumenta wczo­

raj postanowiła, zadowolić prośbę “Vilniaus bankas” w sprawie na­
bycia około 100 proc. akcji “Hermisu”: M...Z powodu fuzji nie po­
wstanie dominująca pozycja.-”.

Na rynku pożyczek po fuzji oba banki zajmą blisko 32 proc. tego 
rynku.

Elektryczny dług” Białorusi
- Na dzień 1 października zadłużenie Białorusi dla “Lietuvos ener- 

gija” za dostarczoną energię elektryczną wynosiło 323,8 min litów, z 
tej sumy pośrednicząca firma “Baltic Shem” jest dłużna 94,5 min 
litów.

Harmonogram spłacania zadłużenia Białorusi ma być podpisany 5 
października, gdy zostanie rozwiązana kwestia reeksportu mazutu oraz 
osiągnie się porozumienie z białoruskimi zakładami, które nie zgadzają 
się na dokonanie zaliczeń i rozliczenie się swymi towarami za energię 
litewską

Podpisano umowę o współpracy
Wczoraj na zamku w Birżach podpisana została dwustronna umo­

wa rządów Litwy i Łotwy o współpracy w dziedzinie ochrony środowi­
ska.

Ekolodzy zarówno Litwy, jak i Łotwy opracowali wspólne kom­
pleksowe programy w zakresie ochrony środowiska na Bałtyku.

Polagra-99”
W Międzynarodowym Centrum Wystawowym w Poznaniu zostały 

otwarte największe targi rolne w Europie Wschodniej i Środkowej 
Połagra-99”.

Uczestniczy w nich 1960 spółek z  34 krajów świata. Już od kilku lat 
w targach bierze udział również Litwa. Swe wyroby przedstawiło około 
10 litewskich przetwórców płodów rolnych.

Ta sama panienka..."
Publiczność przed bezpośrednim kontaktem z sowieckimi rzeź­

bami w parku Grutas (rejon orański) będzie chroniło ogrodzenie z 
drutu kolczastego. Taki warunek eksponowania tych pomników wska­
zała w opracowanej koncepcji robocza grupa powołana rozporządze­
niem premiera.

Założyciel parku historii Litwy w lesie Grutas, przedsiębiorca V. 
Malinauskas twierdzi, że ta koncepcja eksponowania rzeźb niewiele 
różni się od analogicznego dokumentu, który opracował on kilka lat 
temu. “Ta sama panienka, tylko w innej sukience”, ironizował on.

Zataił podatki
Policja podatkowa w Kownie ustaliła, że właściciel indywidualne­

go przedsiębiorstwa zataił przed państwem podatki w wysokości pra­
wie pół miliona litów.

W związku z fałszywym prowadzeniem księgowości w przedsię­
biorstwie indywidualnym Arunasa Buitkusa i podawaniem Państwo­
wej Inspekcji Podatkowej kłamliwych danych o dochodach policja 
podatkowa w Kownie wszczęła sprawę kamą.

Nalbogatsl - wilnianie i kłajpedzlanle
Według danych Urzędu Statystycznego Unii Europejskiej “Euro- 

stat , zdolność nabywcza mieszkańców Litwy jest największa w po- 
ntejUŁ wUeńskim oraz i odpowiada 35 procentom śred-

Przeciętna siła nabywcza mieszkańców Litwy wynosi 29 proc. śred­
niej UE, Estonii - 34 proc., Łotwy - 28 proc. (ELTA, BNS)

“Kurier Wileński” był pierwszą na Litwie gazetą, której nowy ambasador Rosji 
Jurij Zubakow udzielił krótkiego wywiadu — -----—---------—

Interes i szacunek
Wczoraj w ambasadzie Rosji 

w Wilnie wydano przyjęcie z oka­
zji otwarcia w stolicy Litwy festi­
walu “Żywoje russkoje kino’99”, 
które zebrało wielu przedstawi­
cieli rosyjskiej i litewskiej sztu­
ki filmowej. Wydarzenie zbiegło 
się z przyjazdem na Litwę nowe­
go ambasadora Federacji Rosyj­
skiej w naszym kraju Jurija Zu- 
bakowa, który również był obec­
ny na przyjęciu.

“Kurier Wileński” był jedyną 
na Litwie gazetą, której nowy am­
basador udzielił krótkiego wy­
wiadu.

Proszę opowiedzieć naszym 
Czytelnikom trochę o sobie.

Jestem nadzwyczajnym i peł­
nomocnym ambasadorem Rosji na 
Litwie.
j  14 października zamierzam zło­
żyć na ręce waszego prezydenta 
Valdasa Adamkusa listy uwierzy­
telniające. W listopadzie br. skoń­
czę 56 lat, jestem żonaty jeden raz. 
Mam dwójkę dzieci: córkę - 36 lat i 
syna -17 lat.

Przed przyjazdem do Wilna 
pracowałem jako kierownik kance­
larii rządu premiera Primakowa, po 
dymisji którego pracowałem wmi-

Nowy ambasador Ręsji Jurij Zubakow w swojej siedzibie na wileńskim 
Zwierzyńcu Fot. Wiktor Żarnosiekow

nisterstwie spraw zagranicznych 
Rosji jako ambasador do poleceń 
specjalnych.

Jak, zdaniem nowego ambasa­
dora, układają się obecne rosyjsko- 
litewskie stosunki, i jakimi one 
będą w najbliższej przyszłości?

• Wiem, że stosunki te są oparte 
na zasadach partnerstwa i poszano-

Odnowiony Moniuszko
(Dokończenie ze str. 1) 
Wśród nagrodzonych była 

również Apolonia Skakowska, dy­
rektor Centrum Kultury Polskiej na 
Litwie im. Stanisława Moniuszki.

Oryginalne popiersie kompo­
zytora po konserwacji zostanie 
przekazane Litewskiemu Muzeum 
Muzyki, Teatru i Kina.

Podczas uroczystości pieśni 
kompozytora śpiewały ludowe ze-

Uznanie
(Dokończenie ze str. 1) 
Nauczycielka klas początko­

wych Anna Łuksza znalazła się w 
gronie wybitnych naukowców li­
tewskich z dziedziny nauk huma­
nitarnych, przyrodniczych i ści­
słych, spośród nagrodzonych są 
profesorowie, doktorzy nauk i nie 
tytułowani pedagodzy. Prof. Irena 
Musteikiene, ogłaszając werdykt 
komisji ekspertów, zaznaczyła, że 
każdy z tych wysoko ocenionych 
podręczników zawiera nie tylko 
dużo materiału dydaktycznego, ale 
też tchnie w nich serce autora.

Anna Łuksza powiedziała 
“Kurierowi”, że jest wdzięczna 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do wydania podręcznika jej autor­
stwa, przede wszystkim Barbarze

społy “Wilenka”, “Mejszagola- 
nie” , “Solczanie” oraz litewski ze­
spół chłopięcy “Sakalelis”. .

W tym samym czasie na ulicy 
przy skwerku hucznie handlowa­
no płodami rolnymi. “Wydaje mi 
się, że jedna impreza drugiej nie 
przeszkadza. Może właśnie dzięki 
temu jarmarkowi więcej osób, przy­
padkowo, zauważy naszą uroczy­
stość” - powiedział Ryszard Badoń

Kosinskiene, st. specjalistce Mi­
nisterstwa Oświaty-i Nauki, eksper­
tom Barbarze Dwilewicz, Halinie 
Turkiewicz, Grażynie Siwickiej, Ro­
mualdowi Naruńcowi, wdzięczna 
je st redaktorom wydawnictwa 
“Svieśa” Lucji PoceVićiene i Kry­
stynie Zdanowicz, które zrobiły 
wszystko, aby podręcznik, (a wła­
ściwie dwiejego samodzielne czę­
ści i trzy dodatkowe zeszyty), były 
tak kolorowo piękne.

Autorka chciała, aby czwarto­
klasiści uczący się z tego podręcz­
nika, mieli wesołą zabawę, by z nie­
go nie tylko kształcili język ojczy­
sty, ale też poznawali podstawy 
sztuki, muzyki, przyrody. Chciała,' 
by te koraliki, niżane na sznureczek, 
niczym dobra wróżka, doprowadzi-

wania obu stron. Mamy wiele 
wspólnych interesów.

Na co pan ambasador, podczas 
swej kadencji na Litwie, będzie 
zwracał uwagę w pierwszej kolei?

Moje zadanie polega na umoc­
nieniu dobrosąsiedzkich i partner­
skich stosunków między Litwą i 
Rosją. Paweł Kobak

“Kurierowi”. I rzeczywiście, słowa 
radcy się sprawdziły. W czasie 
uroczystości, do zebranych w 
skwerku czasami podchodzili prze­
chodnie i pytali - “Co tu się odby­
wa? Kto to taki i kim on był?”. Nie­
którzy przystawali, drudzy prze­
chodzili dalej, a jedna starsza pani 
kąśliwie zauważyła “Moniuszko? 
Kim on był: Polakiem czy Litwi­
nem?” Sabina Kozłowska

ły ucznia do jego “najmniejszej 
matury”. Znana, jako nauczycielka 
życzliwie nastawiona do ludzi i 
uczenia dzieci, przy okagi wyróż­
nienia dziękuje wszystkim swoim 
kolegom - pedagogom, którzy przy­
chylnie ocenili jej podręcznik.

Pani Barbara Kosinskiene po­
wiedziała, że w ciągu ostatnich pię­
ciu lat wydano 20 tytułów podręcz­
ników z języka i literatury polskiej 
i niemal co roku któryś jest wyróż­
niony na skalę republiki.

Kto wie, może w przyszłości z 
lekkiej ręki pani Barbary, pachną­
cy jeszcze farbą podręcznik dla 
klas XI - XII “Szata myśli naszych” 
autorstwa B. Dwilewicz i L. Siekac- 
kiej doczeka podobnego uznania.

Krystyna Adamowicz

Zebrali się filmowcy - amatorzy
W Wilnie, w sali Związku 

Filmowców-Amatorów odbył się 
41 krajowy festiwal filmów ama­
torskich, na którym zaprezento­
wano 24 filmy: po 8 fabularnych 
i dokum entalnych, 5 filmów 
awangardowych i 3 animowane 
filmy wideo. Uczestnikami festi­
walu byli autorzy z Wilna, Sza- 
wel, Kowna, Poniewieża, Wiłko- 
mierza oraz innych miast Litwy. 
Wśród filmowców-amatorów do­
minuje młodzież: studenci wy­

ższych uczelni, uczniowie, cho­
ciaż są też policjanci.

Najlepsze utwory zostały wy­
różnione nagrodami. Za otwar­
tość i wysoki poziom profesjonal­
ny całokształtu filmu został wy­
różniony przedstawiciel Kowień­
skiej Szkoły Bezpiecznego Ruchu 
Paulius Dautartas, który zrealizo­
wał film animowany “Przygody 
Tomka i Piotrka na podwórzu”. Za 
awangardowy film “Kilka portre­
tów artysty” nagrodzony został

wychowanek Uniwersytetu Sza- 
welskiego Valdemaras Śapoka. Za 
poszukiwania autorskie w filmie 
fabularnym “Droga” nagrodę 
przyznano studentce Litewskiej 
Akademii Muzycznej Grecie Za- 
bukaite.

W ogóle nagrodami wyróżnio­
no 6 filmów oraz za program Ko­
wieńskie Studio Bezpiecznego 
Ruchu (kier. E. Baćiulis).

Rimantas Śinku nas
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Policjant - to nauczyciel w mundurze

AKTUALNOŚCI

Nieoczekiw ane gratulacje
Dla większości dyrektorów 

szkól lub ich zastępców czwart­
kowa wizyta funkcjonariuszy po­
licji była prawdziwą niespodzian­
ką. Zwykle człowiek w mundurze 
zjawia się wtedy, gdy dochodzi do 
nieszczęścia. Tym razem jednak 
było inaczej. Miało miejsce miłe 
świąteczne spotkanie policjantów 
z administracją szkół.

Komendant rudomińskiego 
posterunku policji Ryszard Żu­
kowski, inspektor ds. niepełnolet­
nich Grzegorz Iwaszko wspólnie 
z pracowniczką komisariatu reja

nu wileńskiego ds. łączności ze 
społeczeństwem Lidią Bałagan- 
skają postanowili odwiedzić pod­
ległe im szkoły i złożyć życzenia 
pedagogom z okazji zbliżającego 
się Dnia Nauczyciela - wręczając 
na ręce wzruszonych przedstawi­
cieli administracji sympatyczne 
kartki z życzeniami, kwiaty i książ­
ki na tematy praworządności. 
Sześć szkół - kilkujęzyczna śred­
nia w Niemieżu, litewska i polska 
w Rudominie, litewska w Mariam- 
polu, podstawowa w Rakańcach, 
niewielka w Porudominie - każda

Dyrektor szkoły średniej w Niemieżu Alfred Bujnowski był mile zasko­
czony nieoczekiwaną wizytą komendanta Żukowskiego i inspektora Iwasz- 
Id - _ - • Fot autorka

inna, ale borykająca się z podob­
nymi problemami. Bo oprócz wza­
jemnych świątecznych (2 paździer­
nika - dzień Policji) serdeczności, 
miały miejsce również rozmowy o 
“bolączkach”. Oczywiście, o ta­
kich, którym zaradzić mogłaby 
policja. W większości szkół chwa­
lono nawiązane już od dawna kon­
takty z funkcjonariuszami rudo­
mińskiego posterunku policji - 
przede wszystkim dzięki pracy in­
spektorów dzielnicowych oraz in­
spektora ds. niepełnoletnich. Dla 
komendanta Żukowskiego “wizy­
tacja” szkół była pierwszą, ponie­
waż swoje stanowisko objął zupeł­
nie niedawno - w maju bieżącego 
roku. Potem, wiadomo, były wa­
kacje... Komendant szczególnie 
uważnie wysłuchał uwag i próśb 
dyrektorów, ich zastępców i obie­
cał wszelkąmożliwąpomoc. Szko­
ły najczęściej są zainteresowane w 
dyżurach policji na dyskotekach i 
wieczorkach, bo nieraz zdarzają się 
różne „niespodzianki”. Jedna ze 
szkół poprosiła o...konwojowanie 
raz na miesiąc osoby, dowożącej 
gaże nauczycielskie. Prawie we 
wszystkich szkołach byłyby mile 
widziane spotkania policji z ucznia­
mi - dla “postrachu” i w celach 
oświatowych. Przecież policjanci 
nie tylko walczą z przestępczością, 
ale też prowadzą pracę prewencyj­
ną.

Irena Litwin

Za każdą karną sprawą jest wiele ofiarności -------

Policjantom złożono 
życzenia rzetelnej służby
W  przededniu zawodowego 

święta policjantów prezydent Val- 
das Adamkus życzył pracowni­
kom policji “ rzetelnej 1 ofiarnej 
służby, współpracy ze społeczeń­
stwem, opartej na szczerości i 
zaufaniu”.

Nie zapomniał o minusach

“Za każdym skazanym prze­
stępcą, za każdą rozpatrzoną spra- 
wąjest wiele ofiarnej, ryzykownej 
i umiejętnej pracy” - powiedział 
przywódca Litwy.

Wczoraj odznaczył on orderem 
Wielkiego Księcia Litewskiego 
Giedymina 5 klasy dwóch funkcjo­
nariuszy policji - komisarza-in- 
spektora policji kryminalnej Głów­
nego Komisariatu Policji m. Wilna 
Juozasa Dulkę i komisarza-inspek- 
tora policji kryminalnej komisaria­
tu policji w Olicie Rimantasa Dvi- 
linskasa. Jak głosi dekret prezy­
denta, nadano im odznaczenia “Za 
wzorową służbę w zapewnieniu 
porządku publicznego, spokoju i 
bezpieczeństwa społecznego, w 
walce z  zorganizowaną przestęp­
czo ścią^oraz ochronie praw i swo­
bód obywateli”. Prócz tego, pre­
zydent wyraził podziękowanie jesz­
cze 9 funkcjonariuszom.

W świątecznym dniu prezy­
dent nie zapomniał również o spra- 

"wach, które nie upiększają służby 
stróżów prawa. “Przemiany życia 
politycznego, państwo, które 
kształtuje się samo i buduje wła­

sny ustrój nie zawsze są w stanie 
odpowiednio zatroszczyć się o 
obywateli, odpowiednio zapewnić 
im spokój i bezpieczeństwo”, po­
wiedział przywódca Litwy. Jak za- 
zriaczył on, “na tle tych problemów- 
zrozumiałe są wymagania obywa­
teli w stosunku do funkcjonariu­
szy i pracowników policji, trafiają­
ce się zarzuty i chęć jak najszyb­
szego odczucia realnych i pozy- 
tywnych.zmian”. .

Uhonorowano najlepszych

~ 2 października, który na Litwie 
obchodzony je s t jako  Dzień 
Aniołów Stróżów, swe zawodo­
we święto obchodzi ponad 18 
tys. funkcjonariuszy wszystkich 
rodzajów policji. Litewska poli- 
cjaistnieje już 81 lat.

M inister spraw wewnętrz­
nych Ćeslovas Blaźys z okazji 
Dnia Policji życzył serdecznie 
wszystkim swoim kolegom po­
wodzenia w codziennej pracy, w 
ochronie podstawowych praw 
mieszkańców Litwy, w realizowa­
niu praworządności i ugruntowa­
niu zasad społeczeństwa demo­
kratycznego.

Za wzorową służbę i dobrą 
pracę w badaniu przestępstw z 
okazji święta zawodowego roz­
porządzeniem premiera Rolanda- 
sa Paksasa imienną bronią “Sig 
Sauer” zostali nagrodzeni komi­
sarz III wydziału służby działań 
operacyjnych policji kryminalnej

Departamentu Policji Arturas 
Bazys oraz st. inspektor wydzia­
łu badań przestępstw kryminal­
nych komisariatu policji rejonu 
Wyłkowyskiego Juózas Grybau- 
skas.

Z okazji święta zawodowego 
minister spraw wewnętrznych C. 
Blazys wyróżnił imienną bronią 
palną ĆZ-75 zastępcę komisarza, 
komisarza-inspektora policji pu­
blicznej komisariatu policji rejonu 
wiłkomierskiego Eimutisa Bal- 
ćiunasa, st. inspektora wydziału 
dochodzeniowego komisariatu 
policji rejonu solecznickiego Val- 
demarasa KoltuSasa, komisarza 
wydziału policji samorządowej 
Głównego Komisariatu Policji m. 
Wilna Aldevinasa Antanasa Sve- 
dasa.

Przez cały dzień wczorajszy w 
Wilnie oraz innych miastach od­
bywały się świąteczne imprezy z 
okazj i Dnia Policji.

Na skwerze przy Pałacu Kultu­
ry i Sportu MSW odbyła się uro­
czysta ceremonia, podczas której
posadzono tradycyjny dąbek pa­
mięci dla uczczenia funkcjonariu­
szy policji, którzy polegli od jesie­
ni roku ubiegłego.

Następnie w bazylice archika- 
tedralnej celebrowano Mszę św. W 
południe w Parku Serejkiskim (Ber­
nardynce) rozpoczęło się święto 
policji i społeczeństwa. Zaprezen­
towano tu program w wykonaniu 
orkiestry, kompanii marszowej, 
kynologów, policji konnej II pułku 
służby wewnętrznej oraz jednost­
ki szybkiego reagowania “Aras”. 
W godzinach popołudniowych 
święto ukoronowały fajerwerki.

Felieton—

Prezydent sprzeniew ierza się 
ponadpartyjnej pozycji?

Prezydent Valdas Adamkus zwołał u siebie członków partii kon­
serwatystów i po ojcowsku upomniał ich, aby się nie kłócili, żyli w 
zgodzie. Kiedy kłócili się socdemowie - nikogo to nie obchodziło. Co 
by to teraz mogło znaczyć? Czy prezydent stawia w następnych wy­
borach na konserwatystów? Takie zagranie najwyższego dostojni­
ka państwa daje dużo do myślenia, od razu staje się dyrektywą dla 
różnego rodzaju „pr/y roi luków”, konformistów, ludzi bez zasad. A 
takich mamy sporo.

Owszem, prezydent zastrzegł, ze rozmawia z konserwatystami jako 
* większością sejmową, rządzącąpartią, w której rozdarcia mogą na­
wet w krótkim okresie sprawić państwu sporo kłopotów (przed koń­
cem kadencji). Ale takie coś można było powiedzieć panu lindsber- 
gisowi na ucho. Czyżby przewodniczący Sejmu prosił prezydenta o 
drobną przysługę, nie mogąc sam dać rady?

Obejmując stanowisko, Valdas Adamkus zastrzegł, że chce być 
prezydentem wszystkich obywateli, że nie będzie wyróżniał żadnej
partii,a celem jego działań stanie się jedynie dobro państwa....

Kiedy się człowiek rozglądnie po tych partiach,-to dochodzi do 
wniosku, że tak naprawdę nikt tam nie dąży do władzy. Wszyscy 
zadowalają się przesiadywaniem w fotelach i krytykowaniem innych.
To jest bardzo łatwa robota inie wymaga żadnej odpowiedzialności.
Żadna partia nie ma programu, a jeżeli ma - to wszystkie one mało się 
różnią od siebie i są bardzo ogólnikowe. W żadnym programie niema 
konkretów, nikt nie mówi: SZ „Williamsem” należy postąpić tak”, Z 
„Sodrą” - trzeba zrobić to”, rolnictwem - tamto”, .7- energetyką... 
itd., itp. Wszystkie hasła pachną sowiecką demagogią, wszystkie 
służą utrzymaniu się panów posłów w swych fotelach. Dlatego pro­
gramy są podobne.

Konserwatyści też nie wiedzą, co robić w tej naprawdę drastycz­
nej sytuacji, ale nadrabiają miną, wszystko potrafią narodowi wytłu­
maczyć, nawet najgorsze potknięcia. I poza tym strasznie chcą rzą­
dzić. W żadnej partii nie ma takich ambicji jak u konserwatystów. Czy 
prezydent wobec tego postawił na nich? Nie zważając na lapsusy i 
błędy?

Któż zresztą zechce wziąć się do dźwigania gospodarki doprowa­
dzonej do takiego stanu? LDPP postarzała się, nie ma w mej juz tego 
wigoru. Odszedł P. Gylys, który gadał do rzeczy. Centryści krygują 
się, ale też boją się odpowiedzialności. Liberałowie uschli. Rzucono 
im parę ustaw na zamknięcie buzi. Socdemowie są rozdarci i me mają 
właściwie koncepcji. Pan Andriukaitis jest bardzo energiczny, ale cza­
sem mówi... nie to. , ... .

Panuje taka nijakość. Ludzie z pewnością znów me pójdą na gło­
sowanie i wtedy wygrają, oczywiście, konserwatyści, me zwazając 
na krytykę (już otwartą) w społeczeństwie, na nierozezname w spra­
wach państwa, na ciągłą pogoń za profitami. ; . . . .

Czy nie znajdzie się w kraju ktoś, kto będzie | g | & l g g  
państwa przyszłości, kto zechce zrobić swemu narodow, coś dobre­
go wyprowadzić go na drogę, dać ludziom pracę, chleb? Wysyia s ę 
młodych za granicę, ale kto zechce wrócić do takiego rozgardiaszu, 
kto zechce stawić czoła korupcji i bezprawiu” Kto g a f t j | g | f e  
Pan Paksas? Musi prowadzić m,granową gręzk°nserwa ys an... P ^  
deimuie kroki być może jedynie słuszne w istniejącej sytuacji, ale to 
mu^sujerenomę. Prezydent? prawdopodobnie 
że jakoś tam będzie, grunt, żeby wszystko trzymało
kupą, uchowaj Boże, może różnie s i ę s t a ć - W ^ ^ j ^ ^
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UWAGA! UWAGA! UWAGA!
Trwa konkurs

„Dziewczyna 
„Kuriera”

Wielka impreza 
na powitanie 2000 roku

Atrakcyjne 
nagrody

Ewa Gulbinowicz, uczennica 
Wileńskiej Szkoły Średniej im. 
J.I Kraszewskiego inauguruje nasz 
konkurs “Dziewczyna „Kuriera”.

Za odwagę nasza pierwsza 
uczestniczka, podczas finału 
konkursu zostanie nagrodzona 
wprawdzie nie orderem, lecz 
równie cenną nagrodą - nie­
spodzianką. Odważne i sympa­
tyczne dziewczyny Wilna i oko­
lic, pamiętajcie, że - “Do odważ­
nych świat należy!”

Przypominamy, że konkurs 
trwa. Przysyłajcie do redakcji swe 
portretowe zdjęcia. Prosimy o 
podanie wraz z fotografią imie­
nia, nazwiska, adresu i telefonu 
oraz miejsca nauki lub pracy.

Na laureatki czekają trzy głów­
ne i siedem nagród pocieszenia.

Termin przyjmowania zgło­
szeń - 1 grudnia 1999 roku.

‘Kurier Wileński”
poszukuje energicznych i obrotnych akwizytorów 

do rozpowszechniania gazet w  Wilnie i w  rejonach. 
Gazety dostarczamy.

T e l-  -4 2  T 9  7 3  .  4 2  6 9  6 ą ,  4 % 7 8  9 0  ,

O Ń il JM M tttt ( 3 )

Od 1 października 
-W kinie “HELIOS^
Od 22 października 
W kinie “KAlfJĆUJUS"-

ViM or Sukhorukoy 
Ullar Saa re m ie  

Janne Sevtshenko 
Indrek Taalamaa 

Andrus Uaarik 
Peeter VoIkonskl 

Helene Vannari

6 października 1999 r. 
mija dziesiąta rocznica 
założenia Polskiej Sekcji 
W ileńskiej W spólnoty  
Więźniów Politycznych i 
Zesłańców.

Z tej okazji zapraszani 
w środę, 6 października 
wszystkich członków z 
rodzinami do kościoła  
pw. Ducha Św. na Mszę 
świętą o godz. 15.00.

Po Mszy św. odbędzie 
się złożenie kwiatów pod 
pomnikiem Polakom-Ze- 
słańcom w Kalwarii Wi­
leńskiej.

Romuald Gieczewski 
prezes PS WWWPZ

Uwaga, do kina „Helios” 
- bezpłatnie!

Drogi Czytelniku, proponujem y Ci zabawę. Dwa razy 
tygodniowo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon N r 1 
i kupon N r 2. Należy je  wyciąć (nie kserować), wypełnić, 
włożyć do koperty i wysiać na adres redakcji:

Laisves pr. 60, 2056 Vilnius, Lietuva 
red. „K uriera  W ileńskiego” (z dopiskiem ) „K ino”. 
Ważna je s t data stempla pocztowego nie później niż bieżą­

cego poniedziałku. Natomiast w czwartek wylosujemy trzech 
zwycięzców, których nazwiska podamy w piątkowym nume­
rze dziennika i zaprosimy po odbiór nagród, którymi będą bile­
ty do kina „Helios” dla dwóch osób.

Pierwsi trzej wylosowani o trzym ają prezenty. Czekamy 
na Wasze wycinki-kupony.

Miłej zabawy i powodzenia!

Imię 

Nazwisko 

! adres 

telefon

Repertuar na 8-14 października
I sala - “Moi Leninowie” (film pseudohistoryczny).

o 15.00,17,00,19.00,21.00 
"Łamigłowy" (fim anlm. dla całej rodziny), 
o 11.45,13.20

II sala - "Czas kojarzenia par”
(Komedia sytuacyjna dla zakochanych wszystkich pokoleń) 
o 12.00,15.50, 19.10.
“Dzika Lola” (komedia erotyczna)
O 13.40,17-15, 20.50.

Co je s t praw dą h istoryczną? 
Zna tylko Bóg *

r ^  (F.Bastarelli)

Faama fila UMilm u,i
■ Kardi Uoliner i.<r

Ot! S iilr ik  .rtłansi lot mer l a l l W f w S & r a s  De R«nic

ypiiicf •:

WlUński"2”** się zagini0ną okrłE,1l pieczęć ZSA „Magazyn 

_______  (Zam. 358)

Zespół Pieśni i Tańca 
W I L E Ń S Z C Z Y Z N A

zaprasza na galowy

K O N C E R T
poświęcony D niowi Niepodległości, 

który się odbędzie w Pałacu MSW  
(ul. Źirmuną, 1 A) w niedzielę, 

14 listopada o godz. 16.00.
W programie: fragmenty widowisk tematycz­

nych („Z dymem pożarów”, „Wesele wileńskie”) 
oraz wiązanka pieśni i tańców Ziemi Wileńskiej, 
wśród nich premierowe wykonanie nowej pieśni 
„Ojcowizna”.

Bilety (w cenie od 4 do 10 litów) do nabycia 
obok księgami „Przyjaźń” w środy od godz. 16.30.

Dochód z koncertu przeznacza się na potrzeby 
rodzin polskich zamieszkałych w Serbii.

Zamówienia zbiorowe i informacje pod tel. 34- 
16-91 lub 8-299 05153.
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Kiedy patrzę na siebie jak  na prezenterkę w telewizji, zauważam w sobie więcej cech racjonalizmu niż artystyczności- »<

Nocny klub może istnieć bez striptizu T u t t i  -
f r u t t iRozmowa z Sigitą Vozbutiene, dyrektorką klubu „Karolina”

wieku. Stwierdzili- pozytor muzyki lekkiej AWydas Jagelia-

W klubie pan! S/g/ta Jest zupełnie Inna niż w telewizji. Tryska z  
niej energia, wciąż nowe pomysły. Jednocześnie potrafi być miła do 
ludzi i  dlatego jest przez wszystkich łubiana

Fot. Marian Paluszkiewicz

W róćmy do w ydarzeń, k tó re m ia­
ły miejsce przed dwoma laty, gdy roz­
począł swą działalność klub “K aroli­
na” na m iejscu nie przynoszącego już 
dochodu “M axa”. Czy nie było obawy, 
że klub, znajdujący  się w tych samych 
ścianach, co “M ax” nie zdobędzie po­
pu la rnośc i?

Nie, nie obawiałam się tego. Klub - to 
przecież, ludzie tu  pracujący i odwiedza­
jący go, a nie ściany. Klub w tym samym 
budynku, w tym samym miejscu, i co z 
tego? W “Maxie” ja  nie pracowałam, po­
dobnie jak też nie pracowali inni ludzie.
Tamci pracownicy kształtowali zupełnie 
inny mikroklimat, rządzili w taki sposób, 
jak umieli, tworzyli taki image klubu, jaki 
uważali za słuszny. My robiliśmy wszyst­
ko na swój sposób, tak, jak wyobrażali­
śmy, jaki powinien być klub, komu powi­
nien służyć, jak w nim należy pracować, 
czego od niego oczekiwać, w jaki sposób 
układać jego strategię i taktykę. Otworzy­
liśmy drzwi, wymalowaliśmy ściany i po- 
wstał nowy klub - “Karolina”. To nieważ­
ne, że budynek został ten sam, do którego 

~ zresztą mam mnóstwo pretensji.
K lub “ K arolina” jest ulokowany w 

bardzo niekorzystnym miejscu dla biz­
nesu. Nie je st to centrum  stolicy, czy 
na Starówce, gdzie zawsze tę tn i nocne 
życie. Więc ryzyko, że może nie być 
konsumentów zapewne było niemałe.

- Święta-to prawda, że jesteśmy nie w 
centrum miasta, więc musimy czasami 
pięciokrotnie więcej włożyć energii, pra­
cy, zdrowia, idei, żebyśmy mieli taki wy­
nik, jakiego dopięliśmy dzisiaj. Kluby w 
centrum miasta są “skazane” na klienta.
Czy jest to pierwszy września, czy Dzień 
Św. Walentego, wszyscy lecą do cen­
trum. Ci, co przyjadą do nas, do Wirszu- 
liszek, m uszą zdawać sobie sprawę, że 
raczej muszą tu zostać, bo w centrum w 
ciągu jednego wieczora mogą zmieniać 
kilka klubów. Gdy w piątki czy soboty 

^odwiedza nas 400-450 osób, uważam, że 
to jest wielkie nasze osiągnięcie.

Czym klub “K arolina” różni się od 
“M axa” ?

Nie mogę porównywać go z “Ma- 
xem”, bo nigdy tam nie byłam.

Wobec tego po kolei - jaka publicz­
ność zbiera się w klubie “K arolina”?

W pierwszym sezonie reklamowali­
śmy się jako klub dla ludzi w dojrzałym

śmy jednak, że w 
Wilnie ta kategoria 
ludzi, rzadko spę­
dza czas w nocnym 
klubie. W drugim 
sezon ie  za czę li­
śmy zapraszać stu­
dentów, młodych 
ludzi i ... udało się. 
Obecnie w “Karo­
linie” w piątki i so­
boty trzy czwarte 
gości - to studenci. 
R eszta  - to  nasi 
stali k lienci, któ­
rzy odwiedzali nas 
w cześn ie j. 1 co 
najprzyj emniejsze, 
że oni w szyscy  
bardzo do siebie  
pasują - i starszy, i 
bardzo  m łody, i 
ten, co wątpisz, że 
m oże należy  
sprawdzać dowód 
osobisty, czym się 
za jm u je  nasza 
och rona, bo ma 
wątpliwości co do i 
w ieku. Słowem, 
starcza tu miejsca 

dla wszystkich., ,
Co odróżnia “K arolinę” od innych 

k lubów ?
“Karolina” może poszczycić się do­

skonałą ochroną. W klubie je st nawet 
ogłoszenie, informujące, że żadna oso­
ba nie może zachowywać się agresywnie. 
Ludzie przychodzą do nas, by dobrze spę­
dzić czas, nawet nie może być mowy, że 
ktoś ich obrazi, czy zachowa się wobec 
nich nieładnie. Nasza ochrona*jest kul­
turalna, jednocześnie surowa.

Różnimy się tym,,że w “Karolinie” 
nie ma striptizu, który ostatnio w klubach 
jest bardzo popularny.

Jednak  strip tiz przyciąga tłumy...
A my . chcemy przekonać się, czy 

może klub istnieć bez striptizu. Striptiz 
powinien być w odpowiednim miejscu. 
My próbujemy organizować ładne im­
prezy, prezentacje, koncerty, zapraszamy 
artystów z zagranicy, stwarzamy im do­
bre warunki. Jest to więcej niż nocny 
klub. Można powiedzieć, że jest to małe 
centrum masowej kultury.

S triptizu nie macie. Jak i więc jest 
wasz program ?

W tym sezonie polecamy tzw. “Show 
końca świata”. Razem z radiem Laba’s 
FM uszyliśmy kolekcję mody “Koniec 
świata” (projektant Jolanta Ćepskiene). 
Te modele prezentujemy razem z trupą 
reżysera Popowa, który stworzył orygi­
nalny spektakl z efektami świetlnymi, z 
mini dekoracjami. Każdy z nas wyobraża 
koniec świata inaczej, więc my stworzy­
liśmy możliwość naszym gościom po­
wiedzieć publicznie, jak oni widzą ostami 
dzień w dziejach ludzkości. Nasi goście 
rysują obraz “Koniec świata” - tak, jak 
każdy go sobie wyobraża. Przed Bożym 
Narodzeniem zaprosimy studentów Aka­
demii Sztuk Pięknych, by profesjonalnie 
spróbowali połączyć te wszystkie rysun­
ki. Nasi goście mają też możność powie- 
dzieć, jak oni wyobrażają koniec świata. 
Wybierają sentencję, opowiadają, jak 
przeżyliby ostatni dzień. Wpisujemy to 
do naszej księgi i najciekawsze myśli na­
gradzamy. Więc, żeby nasi ludzie stano­
wili jedność, rysujemy razem, rozmawia­
my, oglądamy show.

Być może następująca oferta zainte­
resuje nie tylko Litwinów, ale też wszyst­
kich ludzi w dojrzalszym wieku. Kom-

vićius będzie u nas obchodzić swoje pięć­
dziesięciolecie. A więc w czwartek bę­
dzie dzień nie dyskotekowy, a przyjdą do 
nas ludzie starsi.

Oficjalne otwarcie trzeciego nasze­
go sezonu przypada na 16 października. 
Będzie zrealizowany oryginalny projekt
- zaprosiliśmy przyjaciół “Karoliny”, 
czyli wszystkich piosenkarzy, co u nas 
śpiewali i którzy chcą śpiewać. Sprezen­
tują nam swoje piosenki, a my z kolei 
nagrodzimy zwycięzcę w naszym konkur­
sie dobrym japońskim telewizorem.

Jest to tylko część naszych imprez, 
natomiast na nowe pomysły i idee za­
wsze jesteśmy otwarci.

Nie zapominamy również o dzieciach
- tych najmniejszych. Dotychczas organi­
zowaliśmy show mody dziecięcej Vildy 
Paviloniene, koncerty dla dzieci, prezen-

* tacje kaset dziecięcych itd. Teraz zakłada­
my klub Teletubbies. Będzie to dyskoteka, 
na którą zapraszamy dzieci z rodzicami. W 
niedzielę, 3 października będzie przedsta­
wiona kaseta wideo, żumal - wszystko to 
związane z tymi istotkami kosmicznymi.

Ja k  wysokie będą sk ładki człon­
kowskie do klubu Teletubbies?

Członkowie klubu będą mieli zniżki. 
Na razie cena biletów wyniesie 5 litów. 
W połowie października planowane jest 
otwarcie klubu, pasowanie na nowych 
członków. A dzieci będzie zabawiać mło­
dzież z “Linksmoji kompanija”.

Jakie je st menu w klubie “K aroli­
na” ?

Dotychczas mieliśmy “konserwatyw­
ne” dania. Ćeny niewysokie - dania go­
rące średnio kosztują 20 litów, kufel 
piwa - 5 litów. Obecnie demokratyzuje­
my swoje menu, tzn. wprowadzamy piz­
zę. Będzie ona nosiła nazwę naszyci} 
przyjaciół z radia Laba’s FM. 22 paź­
dziernika przedstawimy swoją pizzę, po­
nieważ, jak już mówiłam, do naszego klu­
bu obok osób dojrzałych przychodzi 
mnóstwo młodzieży, której chcemy za­
proponować niedrogie, szybkie dania. 
Mamy dużo sal, więc dla “Pizzerii Karo­
liny” również znajdzie się u nas miejsce.

Naszym czytelnikom pani je st bar­
dziej znana jako prezenterka telewizyj­
na w LTV. Na pierwszy rzut oka dwie 
prace - kobiety interesu i prezenter­
ki telewizyjnej trudno pogodzić, bo są 
one bardzo różne. Jak  jest naprawdę?

Dużo zależy od temperamentu czło­
wieka. Żeby móc kierować, należy mieć 
odpowiednie cechy charakteru. Kiedy 
oceniam siebie jako prezenterkę, zauwa­
żam bardziej w sobie cechę racjonalizmu 
niż artystyczności. Ta racjonalność po­
maga mnie w pracy klubu. Zresztą te dwie. 
prace aż tak różne nie są. W klubie nie 
tylko zarabiam pieniądze, ale też układam 
różnorodne programy .itd. A więc moje 
doświadczenie prezenterki, jak też jako 
prowadzącej koncerty, bardzo pomaga. A 
telewizja jest dla mnie tylko jako hobby. 
Klub odbiera mój cały czas, energię.

Czy nie myślała pani o jakiejś no­
wej audycji w telewizji?

Nie mam żadnych możliwości, dopó­
ki prowadzę klub. Ledwo nadążam te dwa 
wieczory poświęcić telewizji. Mam prze­
cież rodzinę, jeszcze maleńką córeczkę.

Pani córka też ma na imię K aroli­
na. Może pani opowiedziałaby o swo­
jej rodzinie?

Karolina obecnie jest w trzeciej kla­
sie. Mój mąż, Petras Vozbutas jest przed­
siębiorcą. Lubimy wspólnie podróżować, 
zaraziłam się tym od swego męża; Pod­
róże dodają sił, energii po ciężkich mie­
siącach pracy.

Dziękuję za rozmowę
Rozmawiała Agnieszka Skinder

•  Zespół FUNKY przeprasza swo­
ich wielbicieli, że musiał odłożyć datę 
prezentacji nowego albumu “Zaisliu- 
kas” z 27 wrze­
śnia na 4 paź­
dziernika. Stało 
się to z powo­
du pertraktacji 
zespołu z ro­
sy jską firm ą 
n a g r a n io w ą  
“M onolit” . Ta 
firma zamierza 
wydać w Rosji 
album FUNKY 
“Tolk.0 tiebie” . W nim można będzie 
usłyszeć najlepsze wybrane kompozy­
cje z trzech litewskich albumów zespo­
łu - “Pasiliksiu su tavim”, “Lietaus la- 
Sai” i “Źaiśliukas” - w których są uło­
żone zupełnie inne teksty w języku ro­
syjskim. “Nasza chęć wydania albumu 
na Rosję nie jest spowodowana dąże­
niem do zysku» chcemy, by nas usły­
szało jak najwięcej ludzi.”, twierdzi trio 
FUNKY. Muzycy czekają również na 
koncerty w Rosji. “Szkoda, że z powo­
du aktów terroru były odłożone wystę­
py w tym kraju, jednak odbędą się One 
później, powiedział Alius, lider grupy.

Do Nowego Roku w Moskwie, Pe­
tersburgu i w innych miastach będzie 
Około 50 naszych popisów.

•  W ciągu tygodnia dziewczęta 
zespołu MANGO pracowały w Kłajpe­
dzie w studiu fotograficznym Raimun- 
dasa §vilpasa. Kilka dnrprzeznaczono 
na próby |  żeby piosenkarki przyzwy­
czaiły się do kamery. W ostatnim dniu 
sesji zdjęciowej dziewczęta pozowały 
nago. Jak opowiadały dziewczęta z 
MANGO, ńa początku fotografowały 
się tylko w bieliźnie, później - bez biu­
stonosza, w końcu - całkowicie bez 
ubrania. “Fotografować się nago było 
moim marzeniem - twierdziła człon­
kini MANGO Rima. - Ciekawe było 
\yypr&bowanię siebie w nowej, nieco­
dziennej sytuacji.*4. Asta obawiała się 
nieco zgorszenia rodziców, wykładow­
ców  i kolegów oraz spojrzenia fotogra­
fa. “Mama nie ucieszyła się, ale też nie 
gniewała się, a dla fotografa nagie cia­
ło nie jest czymś nowym,” - mówiła 
ona. Vika najbardziej cieszyła się z 
tego, że fotograf zrobił zdj ęcia również 
dla każdej piosenkarki osobiście: te 
zdjęcia dziewczęta będą pokazywały 
tylko osobom wybranym. “Bardzo mi 
się podoba moje zdjęcie z puchatym 
kotkiem, na nim wyglądam bardzo zmy­
słowo”- nie ukrywała zachwytu Vika. 
Zdjęcia z tej sesji zdjęciowej miłośni­
cy MANGO zobaczą w połowie paź­
dziernika, kiedy ukaże się najnowszy 
album grupy.

•  Lukas, którego nowy album 
“Paźadink mane” w sprzedaży ukaże się 
7 października, nie wierzy tym, którzy 
twierdzą, żer~~ 
wchodząc na 
scenę po raz 
pięćdziesiąty 
nie mają tre­
my. “To bzdu­
ra. Każdy 
tysta, piosenkarz czy wykonawca cho­
ciaż trochę się boi. Początkowo przed 
wejściem na scenę ogarnia strach, mó- 
wił Lukas, a później zaczynasz obawiać 
się o inne rzeczy, na przykład o to, czy 
uda się wykonać jakikolwiek z długo 
przygotowywanego element show.

Na podstawie inf. wl, 
doniesień agencyjnych, BomboneSis 
stronę przygotowała Agnieszka Skinder
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—Kobieta XX wieku

Panie przy organach i fortepianie
Jedne z nas wybierają spo- 

kojne życie przy mężu i dzie­
ciach, inne coś goni po święcie, 
chcą czegoś w życiu dokonać, lub 
po prostu oddają się z pasją ulu­
bionemu zajęciu.

Panowie-Polacy na Wileńsz­
czyźnie są dość konserwatywni, 
wierni zwyczajom panującym w 
patriarchalnej rodzinie. Ich zda­
niem; żona modelka? -  nigdy w 
życiu! (znamy takie przykłady). 
Żona naukowiec -  też źle, w do­
datku, jeżeli zarabia więcej niż 
mąż. Trzeba wielkiej dyplomacji, 
aby przekonać małżonków do 
swej pracy, zamiłowań, pasji. Dla­
tego trudny bywa czasem los 
kobiet niezależnych.

Na III Międzynarodowym 
Konkursie im. M-K. Ćiurlionisa 
było sporo pań. Eleganckie, oby­
te, elokwentne -  nie bały się roz­
mów, opowiadały o swym życiu 
z entuzjazmem.

Wdziękiem, urodą i elegancją 
oraz doskonałą grą na fortepianie 
podbiła serca publiczności Inese 
Klodna z Łotwy (III nagroda). Pe­
wien uczestnik konkursu wciąż 

ł za nią z bukietami kwiatów.

W postawie i zachowaniu Inese 
było coś wyniosłego, szlachetne­
go. Jej suknia koncertowa wzbu­
dziła podziw nawet u panów: góra 
z beżowej grubej koronki, dół z 
d ł u g ą  szarfą z jedwabnego atłasu 
w takim samym kolorze.

Jeszcze przed konkursem im. 
M.K. Ćiurlionisa zdobyła II nagro­
dą na Konkursie im. W. Krajnie- 
wa na Ukrainie. III nagrodę na 
konkursie w Szwecji, taką samą we 
Francji, dyplom i specjalne wyróż­
nienie w Andorze, gdzie zabłysła 
jako najlepsza wykonawczyni 
utworów J. Brahmsa. Była laure­
atką konkursu im. B. Dvarionasa. 
W Wilnie, na Konkursie im. Ćiur­
lionisa grała pięknie w zamyśle­
niu Chopina. Kiedy ją  spytałam, 
co będzie robiła po wileńskim 
konkursie, odpowiedziała szep­
tem, aby nie zapeszyć, że pojedzie 
do Barcelony, gdzie da recital.

Bardzo urocza była inna 
dziewczyna z Rygi -  organistka 
Weta Viluma. Skończyła studia w 
Akademii Muzycznej im. J. Vito- 
lisa. Już raz brała udział w Kon­
kursie im. M.K. Ćiurlionisa (1995 
r.) i wtedy również zdobyła III na­

grodę. Występuje na konkur­
sach, festiwalach, koncertach -  
w Lahti, Lubece, Anglii, Norwe­
gii, Finlandii, Szwajcarii, Polsce, 
na Białorusi. Grała na organach 
w katedrze Serca Jezusowego w 
Rezekne. Taki śliczny, drobny or­
ganista w spódnicy. Teraz 
wszystko się zmieni w życiu Ne­
ty, bo po konkursie pojedzie na 
rok do słynnej londyńskiej Wy­
ższej Szkoły Muzyki i Teatru.

- 1 Pani chłopiec udzielił ze­
zwolenia?-  pytam podstępnie.

-  Mój chłopiec sam jest „na 
wylocie” -  studiuje politologię W 
Danii. Z Londynu do Kopenhagi 
będzie bliżej... -  śmieje się Weta.

Organistka, Koreanka Joo- 
Young Choi urodziła się i studio­
wała w Seulu -  w wyższej szkole i 
uniwersytecie kobiecym. Potem— 
Stuttgart i studia u słynnego prof. 
Ludgera Lohmanna (był prze­
wodniczącym jury organistów w 
Konkursie im. M.K. Ćiurlionisa). 
Joo przyjechała do Wilna z  mę­
żem i dwojgiem dzieci. Drobniut­
ka, o porcelanowej twarzyczce, 
skora do śmiechu -  nikt by nie 
powiedział, że ma dwójkę dzieci.

Koreanka Joo-Yóung Choi (dy- 
plomantka konkursu)

Evelina Puzaitś kocha Szek­
spira

Dalia Sakenytś -  najlepsza spo­
śród litewskich organistek.

Iveta Viluma w otoczeniu laureatów i i II miejsca 
Dong-ill Shina.

Przemiła Evelina Puzaite jest H  
pianistką i uczy się w XII klasie 
Gimnazjum im. M.K. Ćiurlionisa.
Była najmłodszą uczestniczką 
konkursu. Uwielbia Szekspira,
Camusa, Hamsuna, Oscara Wil- 
dea, Binkusa, Kreve. Od fortepia­
nu może ją  odciągnąć jedynie 
dobra książka.

-  Skąd masz takie imię, Eveli- 
no? -  pytam

-N ie  wiem, ale podoba nti się.
-  Ewelina Hańska z Rzewu­

skich była hrabiną i żoną Balza­
ka-m ów ię.

-  O, będę jeszcze bardziej 
dumna ze swego imienia. S

Evelina lubi utwory wymaga­
jące dobrej techniki, błyskotliwe, 
brawurowe, chociaż sama jest 
drobna i szczupła. Dobrze sobie 
poczyna z Rachmaninowem, Lisz­
tem, Prokofiewem. Po skończeniu 
Gimnazjum im. M. K. Ćiurlionisa 
wstąpi do LAM, a potem -  nie 
wiadomo. To się zobaczy.

Organistka Dalia Śakenyte

■ Pawła Kohouta i

uczyła się w szkole im. B. Dva- 
rionasą, potem - w im. M. K. 
Ćiurlionisa. Skończyła studia 
jako organistka i pianistka. Do­
skonaliła się we Francji, Austrii, 
Szwecji, koncertowała na Litwie, 
w Rosji, Szwecji, Anglii. W tym 
roku po raz pierwszy W-życiu - 
podjęła pracę w szkole im. B. 
Dvarionasa...

Było więcej pań i dziewcząt na 
tym konkursie, ale chyba ich losy 
niewiele się różniły od siebie. W 
przeciwieństwie do naszych mam 
i babć, nie siedzą one zamknięte 
w domu, z zadziwiającą energią ru­
szają w świat, zdobywajątam so­
bie imię i pozycję. I światna szczę­
ście stoi dziś przed nimi otworem. 
Wiedzą czego chcą i konsekwent­
nie dążą do celu. Mimo nawału 
zajęć znajdują czas na miłość, dzie­
ci, rozrywki. Każda zna kilka języ­
ków europejskich;

Chyba właśnie takie są kobie­
ty XX wieku...

Fot. Barbara Znajdziłowska

-Przyjaciel w doniczce

Kwiaty w naszym domu
■ Problemy

Pod każdym domem, pod każdym 
oknem stoją dziś szeregi a u t Za­
prowadzając je z rana czy wieczo­
rem, kierowcy zanieczyszczają jed­
nocześnie powietrze w naszych 
mieszkaniach. Ustawiajmy więc na 
oknach kwiaty doniczkowe, które 
dostarczają tlenu, nawilżają powie­
trze, usuwają z niego zanieczyszcze­
nia.

Powietrze, którym oddychamy, 
skażone jest substancjami toksycz­
nymi. Te niedostrzegalne trucizny 
ulatniają się z materiałów budowla­
nych, wykładzin podłogowych, dy­
wanów, mebli/farb, lakierów, klejów, 
worków foliowych, dymu tytoniowe­
go, najrozmaitszych urządzeń elek­
tronicznych a nawet ubrań z włókien 
syntetycznych.

Niektóre rośliny odfiltrowują z 
powietrza szkodliwe substancje. Naj* 
bardziej skuteczne w eliminowaniu 
szkodliwych oparów są:

* patiny, które wychwytują for­

maldehydy;
* zielistki, filodendrony, syngo- 

nium - zmniejszająstężenie benzenu i 
formaldehydu;

* doniczkowe herbery i chryzan­
temy;

* skrzydłokwiaty i bluszcze - po- 
chłaniająbenzol;

* „żelazne liście” czyli aspidistry 
oraz sansewierie;

* draceny i figowce;
* aglaonemy o wspaniałym ulist- 

nieniu, dekoracyjne ostrzeszyny i 
maranty;

* lilie torfowe, które oczyszczają 
powietrze z amoniaku;

* efektowne storczyki Dendro- 
bium i Phalaenopsis (ćmówka);

* nefrolepisy - wydzielają wiele 
wilgoci, jonizująpowietize.

Ustawienie chociaż jednego czy 
dwóch „pochłaniacz/’ w pokoju na 
pewno obniży stężenie szkodli­
wych dla człowieka składników po­
wietrza.

„Maczkiem do mnie plsż...”
Designerzy współcześni prześcigają się w orygi­

nalności wymyślając plakaty, które nie wiadomo komu 
służą. Wyobraźcie Sobie afisz, na którym widnieje ol­
brzymich rozmiarów facjata jakiegoś bubka, a niżej 
maczkiem pisane ogłoszenie o tym, kiedy się jego 
koncert odbędzie i gdzie. Czasem brakuje którejś z 
tych informacji, ale to głupstwo. Bywa jeszcze i fak7 
że coś się w programie zmienia i na tę fecjatę bubka 
nakleja się maleńką karteczkę powiadającą o zmia­
nach w koncercie, konferencji, czy przedstawieniu. 
Umieszcza sięją wysoko, poza zasięgiem wzroku prze­
chodnia - aby była... widoczna.

Raz widziałam starszą panią, która wspięła się na 
palce, dosłownie legła całym ciałem na słupie ogło­
szeniowym, aby móc odczytać, co jest napisane macz­
kiem ria tej dodatkowej informacji.

Ludmiła

Dzielenie włosa na czworo
Niedawno kupiłam w aptece francuski lek „Ma- 

gne-B6”, który, podobno, świetnie poprawia pamięć, 
uspokaja nerwy. Cena była niższa niż w innych ap­

tekach, pani prowizor coś tam tłumaczyła dlaczego, 
ale ja  dowierzając naiwnie naszym sprzedawcom 
chwyciłam lek i poszłam do domu, by zgłębić w sa­
motności treść ulotki i zapoznać się z zawartością 
pudełeczka.

Okazało się, że zamiast 50 tabletek, w pudełecz­
ku było zaledwie 30. Cena wynosiła 19,90 (normal­
nie lek ten kosztuje około 23 litów). Czyli, że z 
dwóch takich pudełeczek panie prowizorki robią 
jedno dodatkowe...

Zofia

Do Litwy przyjechali aborygeni
TV pokazywała owłosionego faceta z Australii 

i tłumaczyła, że również na Litwie można dziś obej­
rzeć aborygenów. Dziwne wydało mi się takie 
oświadczenie. Wiadomo, że mamy ponad 3 min abo­
rygenów. W TV widocznie nie znają znaczenia tego 
słowa. Ku ich oświeceniu cytuję fragment Słowni­
ka Wyrazów Obcych PWN: „Aborygeni (łać. Abo- 
rigines, mityczny szczep uważany za najstarszych 
mieszkańców Italii) ludność pierwotna, rdzenna, tu­
bylcy.”

Krystyna

Soki leczą, poprawiają kondycję
Są wręcz środkiem leczniczym 

na wiele schorzeń. Wypijane w ilo­
ści 1-4 szklanek dziennie łagodzą 
przewlekłe dolegliwości i regulu­
ją pracę organów wewnętrznych.

* Przy skłonnościach do obrzę­
ków dobry jest sok brzoskwinio­
wy, działający moczopędnie.

* Bóle mięśniowe łagodzi sok 
wiśniowy, który też lekko obniża 
gorączkę.

J  W stanach chronicznego 
znużenia pomaga sok z marchwi.

* Przy nadciśnieniu tętniczym i 
zaburzeniach krążenia polecane są 
soki: pomidorowy, czarna herbata, 
która zmniejs2a krzepliwość krwi i 
chroni naczynia przed załogami, zie­
lona herbata wychwytująca z krwi 
nadmiar cholesterolu.

* Na męskie problemy zaleca się 
sok pomarańczowy, który chroni

plemniki i zwiększa ich ruchliwość.
* Dla poprawy pracy szarych 

komórek mózgowych pij sok grusz­
kowy, zwiększający zdolność kon­
centracji i uspokajający jak wale­
riana, sok ananasowy, ułatwiający 
uczenie się na pamięć, sok jabłko­
wy, który usprawnia przekazywa­
nie impulsów przez komórki nerwo­
we, co podnosi wydolność pracy 
umysłowej.

* Przy schorzeniach żylnych 
pomaga sok z czerwonych wino­
gron, przeciwdziałający zakrzepom.

* Dolegliwości pęcherza mo­
czowego łagodzi sok z zielonych 
winogron, chroniący także przed 
infekcjami dróg moczowych.

* Pracę układu pokarmowego 
reguluje sok z czarnej porzeczki, 
zapobiegający wzdęciom, biegun­
kom, zaparciom.

- Dobra rada

* Odporność zwiększa sok z 
papryki wchodzący w skład soków 
warzywnych. Zawierają one także 
sok z cebuli, która obniża poziom 
cholesterolu i sok z ogórków, osła­
biający uderzenia gorąca podczas 
klimakterium.

Stronę przygotowała 
Barbara Znajdziłowska
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22.25 - Radiohity. 23.25 - S. 
“Erotyczne wyznania”.
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8.00 - Dzień dobry. 9.00 - 
Telekatalog. 9.051 1999 - Mię­
dzynarodowy Rok Ludzi Star­
szych. 9.15 - S. dla dzieci “Nasz 
Charles”. 10.00 - Encyklopedia 
Gustawa. 10.30-Zdrowie. 11.00
- Żywa przyroda. 11.30 - Eko­
logia. 12.00 - S. “Pomoc domo­
wa”. 1225 - Rozmowy. 13.10 - 
Okres twórczy. 13.40 - Szanuj­
my słowo. 13.45 - Koncert lau­
reatów konkursu im. M.K. 
Cziurlionisa. 1425 - Sztuka i 
my. 14.45 - Posażna skrzynia.
15.30 - S. “Allo, allo”. 15.55 - 
S. dok. “Najsłynniejsze zamki 
świata”. 1620 -Koncert życzeń.
16.55 - Koszykówka. 18.30 - 
Tylko od lat 14.19.00 - Telegra.
19.30 - Sydney 2000.19.40 - S. 
“Droga do Awonlea”. 20.30 - 
Panorama. 21 ;00 - S. krym.
21.50 - Hotel muzyczny. 22.40
- Film fab. ‘‘Likwidator*’. 23.00
- Dziennik wieczorny. 23.15 - 
Cd. filmu.

7.50 - Odyseja 8.05 - “Wilk 
Albert”. 8.10 - Film fab. “Męż­
czyźni w czerni”. 8.35 - “Polo­
wanie na duchy”. 9.00 - Poran­
ne koto. 11.00 - ABC zdrowia. 
Portrety lekarzy. Minister zdro­
wia R. Alekna. 1130 - Cztery

koła. 12.00 - Wiek nauki. 13.00 
- Świat dziwaków. 14.10 - S. 
“Czarodziejka”. 14.35 - S. “Dżi­
na moich marzeń”. 15.00 - S. 
“Prawo do miłości”. 15.50 - S. 
“Sąsiedzi”. 16.15 - S. “W każ­
dej rodzinie własna zakała”.
16.40 - Nowa komunikacja.
17.05 - S. “Louisa i Clark”.
17.50 - Tele Ga. 18.15 - S. 
“Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 19.00 - Wiadomości.
19.20 -Perspektywy. 19.30 - To 
ci rodzinka. 20.20 - Film fab. 
“Panika w niebie”. 21.55 - S. 
“Nazywa się Nikita”. 22.40 - 
Komedia
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7.15-Dla dzieci. 7.40 - S. 
“Kiberdzieci”. 8.05 - Ekoró- 
zga 8.40 - S. "Komisarz Rex”.
9.30 - Kibir vibir. 10.35 - Od­
wieczne wojny. 11.00 - S. 
“Ekipa wybrzeża”. 11.50-'S. 
“Czynnik PSI”. 12.00 - Wia­
domości. 12.05 - S. “Czynnik 
PSI” - cd. 12.45 - Sport na 
wesoło. 13.10 - Kaskaderzy.
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Przegląd UEFA. 15.00 - Sport
16.00 -  Wiadomości. 16:05 - 
Sport. 16.35 - Amerykańscy 
gladiatorzy. 19.10 - Walka 
słów. 18.45 |  Wiadomości.
19.00 - Telegra dla rodziny.
19.30 - Odwieczne wojny.
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe­
rowe show. 20.25 - Film fab. 
“Samotny wilk McQuade”.
22.15 - Sport. 24.00 - Film fab. 
„Manewry”. 1.35-7.00-D W.

735 - Teleshop. 7.50 i  S. 
“Alicja w krainie czarów”, 9.20 
- S. “Pełna chata”. 9.40 - S_ 
“HanyiHendeisonowie”. 10.05 
i  S. “Niebo Aftyki”. 10.30 - S- 
“Kochanie, zmniejszyłem dzie­
ci*’. 11.00 - Program inform.
11.30 - Bez kłopotu. 12.00 - 
Poznajmy przyrodę.'13.00 - 
Film dok. 14.00 - Za rogiem.
14.25 - S. “Sprawa Rockforda”.
15.10 - S. “Żonaty i zdziećmi”.
15.40 - S. “Góral”. 16.30 - 3 
minuty. 16.35 - S. ‘‘Ekipa ryce­
rzy na koniach”. 17.20 - S. “Sło­
neczny patrol”. 18.10 - S. “Be- 
verly Hills 90210”. 19.00 - Wia­
domości. 19.15 - Sport 19.20 - 
Zgadnij cenę. 20.00 - Ś. “Boga­
ci też płaczą”. 2020- Niech żyje 
król. 21.50 - Film fab. “Napię­
cie”. 23.20 - S. “Strażnik Tek­
sasu”. 0.05 - S. “Nocny play­
boy”.

;titli '

8.05 - Z Wilna 8.20 - To­
wary i usługi. 8.30 - Budownic­
two. 9.00 - Mężczyzna i kobie­
ta 9.30 - Aby Litwie było lepiej.
10.05-Kanał muz. 10.50-Film 
fab. “Romans a la Russo”. 12.20
- Program A. Politkowskiego.
12.45 - Humor. 13.40 - Tydzień. 
14JO - Filmy anim. dla dzieci.
14.40 - Podoba się - oglądaj.
15.00-Z Moskwy. 15.10-Dzię- 
kujęza zakup. 1520-“Ja sama”. 
1620-Towary i usługi. 16.30- 
Patrol drogowy. 16.50 - S. 
“Kopciuszek i książę”. 17.45 - 
Humor. 18.20 i  S. 'Taka' dziw­
na gra”. 20.00 - Koncert 20.55
- “AnykSćiu vynas”. 21.00 |  Ta­
jemnica urody. 21.30 - Zaśpie­
wajmy. 22.00 -£Ći, którzy...

9.00 - Dotyk. 10.00 - Kro­
niki wileńskie. J.Paleckis. 10.30 
-Bądźmy zdrowi. 11.00 - Tury­
styka 11.15 - Na drogach Ro­
gi. 1130-Skarby Tybetu. 12.10 
- Filmy anim. 13.10 - Film feb. 
“Śmierć pod żaglami!-’. 15.30 - 
Film fab. “Kotka na gorącym 
dachu”. 16.50 - Zadzwoni po­
zdrów. 18.00 - S. “Taggard”.
19.00 - Salon książek. 19.30 - 
Moja Brytania 20.00 - Maga­
zyn medyczny. 20.15 - Turysty­
ka 20.30 - Dla dzieci. 20.45 - 
Na drogach Rosji.'21.00 - Ener­
gia witalności. 21.45 - S. “Ar- 
nau”. 22.45 - Mozaika muzycz-

6.00, 8.00, 13.00; 15.50 - 
Wiadomości 6.10-Słowo dusz­
pasterza 625 - Biblioteka do­
mowa 6.40 - S. “Wszystkie pod­
róże ekipyCousteau”. 7.30 -100 
%. 8.10 - Smak. 8.30 - Poczta 
poranna. 9.05 - Komedia “Alf’*.
9.35 - Zdrowie. 10.05 - Rosyj­
skie muzeum. 1025 - Film fab. 
“Wasilij i Wasilisa”. 12.20 - W 
świecie zwierząt 13.10 - S “Gó­
ral” 14.05 - Abecadło anim.
14.55 - Piłka nożna. 17.10 - 
Komedia 19.00-Czas. 20.00 - 
Komedia “Rybka mająca na imię 
Wanda”. 22.00 - Film fab. “Stan 
irytacji”

6.00 - Film anim. 6.30 - 
Tata, mama i ja - sportowa ro­
dzina. 7.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 8.00 - Witaj, kraju. 8.30 -

Sam sobie reżyserem. 9.00-Te­
legra. 9.45 - .Dobre nowiny.
10.15 - Złoty klucz. 10.30 - We 
mgle bzów. 11.00,19.00 - Wia­
domości. 11.20 - Federacja.
12.00 - Urm Ott. 13.00 - Na. 
zdrowie. 14.05 - S. anim 15.00
- Akuna Matata. 16.00 - Moja 
rodzina. 17.05 - Dwa fortepia­
ny. 17.55 - Anchlage i co. 19.45
- Komedia “Dzieci do ponie­
działku”. 21.30 - Film fab. “Od 
zachodu do wschodu słońca”.

TYPOLONIA
6.00 - „W labiiyncie” - se­

rial prod. poi. 7.00 - Echa tygo­
dnia 7.30 - „Klan” - serial prod. 
poi. 8.40 - Ziarno - program re­
dakcji katolickiej dla dzieci i ro­
dziców. 9.10 - „Mała Księżnicz­
ka” - serial anim. prod. angiel­

skiej. 9.40 - Hity satelity. 10.00 
-„Rabbi”-film dok. 10.45-Tani 
program o poezji. 11.00 - Pegaz 
tygodnia 11.15 - Teledyski na 
życzenie. 11.25 - Gościniec - 
magazyn kultury i sztuki ludo­
wej. 12.00 - Wiadomości. 12.10
- „Koniec wakacji” - film fab. 
prod. poi. 1335 - VII Światowe 
Forum Mediów Polonijnych.
14.00 - Skarbiec. 14.30 - Piraci
- teleturniej. 15.00 - „Dziewczy­
na i chłopak” - serial prod. poi.
16.00 - Wieści polonijne. 16.10
- Mówi się... 1630 - Magazyn 
Polonijny z Litwy. 17.00. - Tele- 
express. 17.15 - Bezludna wy­
spa 18.15 - „Czterdziestolatek”
- serial prod. poi. 19.15 - Do­
branocka 19.30 - Wiadomości.
20.00 - III Biesiada Weselna
21.00 - Panorama. 21.30 - „Kon­
trakt” - film obycz. prod. poi.
23.15 - Graj, piękny Cyganie ­
ni Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki i Kultury Romów. 0.10
- Sportowa sobota. 0.35 i  „Czter­
dziestolatek” - serial prod: poi.

120 - „Bodzio - mały hclikop- 
terek” - serial anim. dla dzieci.
135 - Wiadomości. 2.00 - „Kon­
trakt” - film obycz. prod. poi.
3.50 - Bezludna wyspa 4.40 - 
Panorama. 5.05 - m  Biesiada 
Weselna

W  r - O L t  A.T

6.00 - Disco Relax. 7.00 - 
Dyżurny satyryk kraju. 7.30 - 
W drodze - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
„Kosmiczne wojny” - serial 
anim. USA. 8.25 - Kalambury.

- 8.50 - „Power Rangers” - serial 
. dla młodzieży. 9.20 - 4x4 - ma­

gazyn motoryzacyjny. 10.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameiyk. 
serial, sensac. 11.00 - „Diamen­
towa góra” (Włochy, Francja 
Niemcy). 1255 - „Ożeniłem się 
z czarownicą” - komedia USA 
(1942). 14.20-Reportaż. 1430
- Gospodarz: gra-zabawa. 13.00
- Magazyn.~15.30 - Link Jour­
nal. 16.00 - Informacje. 16.20 - 
Macie co chcecie. 16.50 - Mi­
łość od pierwszego wejrzenia
17.20 - .Jezioro marzeń” -  se­
rial USA. 18.10- „Baza Pensa- 
cola”. - serial USA. 19.05 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
20.00 - „Świat według Kiep­
skich” - poi. serial komed.
20.30 - „Miodowe lata” - poi. 
serial komed. 20.50 - Losowa­
nie Lotto i Szczęśliwego Nu­
merka. 21.00 - Macie co chce­
cie - program rozrywkowy.-
21.30 - Kurier specjalny - ma­
gazyn reporterski. 2200 - „Sa­
lut dla rycerza” (HogkongY.
23.45 - Ogłoszenie wyników 
Lotta. 23.50 Opowieści z 
krypty” (USA). 020 - Playboy.
1.50 - „Na ostrzu noża” (USA).
3.35 - Muzyka na bis.
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~ 8.05 - Muzycy żartują.
8.30 - Świąteczne myśli. 8.55
- Nowości Kościoła katolickie­
go. 9.00 - Kraina uczciwości
9.301 Telegra dla dzieci. 10 00
- Niedzielne lotto. 11.00 - W 
świecie koszykówki. 11.30 - 
Magazyn 12.00 - Kon­
cert. 12.45 - Sydney 2000.
12.55 - Drogi. Samochody. Lu­
dzie. 13.25 - Film dok. 13.55 - 
Piłkarskie mistrzostwa Litwy. 
FBK “Kaunas” - Kareda Szaw- 
le. Podczas przerwy - film 
anim. 15.50 - Koncert życzeń.
16.40 - S. “Domek na prerii”.
17.30 - Rowerami dookoła 
świata. 17.40 - Wiadomości.
17.50 - Film dok. 18.45 - Fil­
my anim. dla dzieci. 19.15 - 
Zegar Europy. 19.45 - Maga­
zyn kulturalny. 20.30 - Pano­
rama Sport. Pogoda. 21.00 - 
Film fab. “Pieśń kata”. 23.00 - 
Wiadomości. Pogoda. 23.15 - 
Cd. filmu fab.

fab. "Niespodzianki prasy”.
18.05-Ukryta kamera. 18.15
- Od - do. 19.00 - Wiadomo­
ści. Panorama tygodnia 19.30
- Telelotto. 20.20 - Film fab. 
“Bogacz Richie”. 22.00 - 
Sport. 22.10 - S. “Lex 2”.

•‘ 22.55 - Złota parka. 23.40 - 
S. “Błękitny diament”.
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7.00 - Telegra. 730 - Ro­
dzinna telegra. 8.00 - O zdro­
wiu. 8.30 - Program religijny.
9.30 - Dla dzieci. 10.35 - Sam 
sobie mistrzem. 11.00 - Dla 
rybaków. 11.30 - O zdrowiu.
12.00 - Wiadomości. 12.05 |  
Rowerowe show. 12.30 - Ada­
mowe jabłko. 13-00 - Program 
muz. 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Koncert życzeń. 16.00
- Wiadomości. 16.05 - S. ‘‘Sta­
tek miłości”. 17.00 - S. “Uro­
dzona na wolności”. 17.50 - 
S. “Flipper”. 18.45 - Wiado­
mości. Sport Pogoda. 19.00
- S-. “Komisarz Rex’V 19.50 - 
Film fab. “Niespodziewana 
podróż Billa i Teda”. 21.25 - 
Film fab. “CIA: cel «Alexa”.
22.55 - S. “Statek kosmicz­
ny”. 23.50 - Program rozryw­
kowy. 0.35 - 6.00 - DW.

8.00 - Filmy anim. 8.20 - 
Film -*Ludzie w czerni”. 8.45
- Film “Łowcy upiorów". 9.10
- S. “Gimnazjum pięknej do­
liny”. 9.35 - Nasze zwierzęta.
10,00 - Kuchnia pani Graży­
ny. 10.30 - Salon białego kota
11.00-ABC zdrowia. 11.30- 
Dziki świat zwierząt. 12.00 - 
Narodowa geografia 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 - S. 
“Czarodziejka”. 14.35 - S. 
“Dżinamoich marzeń”. 15.00
- Film fab. “Prawo dcTmiło  ̂
ści”. 15.50 - Nos. 16.15 - Film

naty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Policjant czasu”. 16.30 1 3 
minuty. 16.35 j  S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 17.20 -
S. “Xeiia”. 18.10 - S. “Doktor 
Quinn”. 18.55 - Kluborama.
19.00 - Wiadomości. 19.10 - 
Sport Pogoda. 19.15 - Kame­
ra VRS. 19.40 - S. “Pamiętnik 
Bena”. 20.00 - Film feb. ‘‘Czło­
wiek deszczu”. 22.15 - Bez- 
tabU. 22.30 - S. “E.Z. Street”.
23.15 - Przegląd sportowy.
23.40 - S. “Millennium”.

8.20 - Kanał muz. 9.00 - 
Tajemnice piękna. 9.30 - Te­
legra muz. 10.00 - Z Moskwy.
10.30 -Lekarz domowy. 11.00
- Towary i usługi. 11.10- Wi­
leńska jutrzenka. 11.25 - Film 
fab. “Bezimienna gwiazda”.
13.40 - Telefon 235560.14.10 
-Filmy anim. dla dzieci. 15.00
- Dla dzieci. 15.30 - Kamień 
węgielny. 16.00 - Stolica.
16.20 - Towary i usługi. 16.30
- Patrol drogowy. 16.50 - Pro­
gram humor. 17-20 - Jesteście 
świadkiem. 17.55 - Program 
analit 18.50 - “Oboz”. 20.35
- Z Moskwy. 20.50 - Muzyka.
2i.50 - “Itogi”. 23.00 - Kata­
strofy tygodnia.

735 - Teleshop. 7.50 - Dla 
dzieci, 9.20 - Film anim. 
“Simpsonowie”. 9.40 - Okno 
na przyrodę. 10.05 - S. “Nie­
bo Aftyki”. 10.30 - S. “Kocha­
nie, zmniejszyłem dzieci”.
11.10 - S. “Beverly Hills, 
90210”. 12.00 - Film fab. “Za­
mek Candleshoe”. 13.40 - 
Magazyn filmowy. 14.00 - Pro­
gram humor. 14.25 - S. “Jessi- 
ca Fletcher”. 15.10 - S. “Ż-j-

H i K

9.00 - Godzina mocy du­
cha. 10.00 - Wilno i wilnia­
nie. 10.30 - Program telewi­
zji regionalnych. 11.00 - Dla 
dzieci. 11.15 - XL-Music.-
11.45 - Najpiękniejsze obej­
ścia Litwy. 12.15 - Film dok.
12.50 - Film fab. “Kotka na 
gorącym dachu”. 14.40 - Film 
fab. 16.00 - Program humor.

16.45 - Zadzwoń i pozdrów.
17.30 - Mistrzostwa samocho­
dowe Litwy. 18.00 - S. “Tag- 
grad”. 19.00 - Europa dziś. 
19.301 Po prostu pies. 19.50
- Fotoklub. 20.00 - Salon 
książki “Vagi”. 20.30 - Film 
dok. 21.10 - S. “Taggard”.
22.10 - Gwóźdź+ Kino. 22.40
- Muzyczna randka.

QPT
6.00 - Nowości. 6.10 - Dla 

żołnierzy. 6.40 - Klub W. Di­
sneya 7.10 - Gwiazda poran­
na, 8.00, 13.00, 16.00 - Wia­
domości. 8.10 - Chaotyczne 
zapiski. 8.30 - Dopóki wszy­
scy w domu. 9.00 - Komedia 
“Alf’. 9.35 -  Graj, harmonio.
10.00 - Rosyjskie muzeum.
10.20 - Film fab, “Pierwszy 
trolejbus”. 12.20 - Klub pod­
różników. 13̂  10 - S. “Góral”.
13.55 - Chytruski i chytrusi.
14.25 - Klub W. Disneya.
14.50 - Film “Aladyn”. 15;20
- Tragedia okrętu podwodne­
go “K-19”. 16.10 - U M. Jew- 
dokimowa. 16.55 - Film fab. 
“Powietrzne więzienie”. 19.00
- Program autorski S. Doren- . 
ki. 19.55 - Pogoda. 20.00 - S. 
“Millennium”. 21.20 - Prze­
gląd piłkarski. 21.50 - Film 
fab. “Obywatel Kańe”.

6.00 - Dla żołnierzy. 6.25,
23.00 - Pogoda. 6.30 - Filmy 
anim. 7.30 - Ustami dziecka.
8.00 - Dzień dobry. 8.30 - An­
chlage i  Co. 9.30 - Miastecz­
ko. 10.00 - Rosyjskie lotto,
10.40 - Świat książki z L. Ku- 
rawlowem. l 1.00 - Wiadomo­
ści. 11.20 - Godzina parla­
mentu. 12.10 - S. “Prawo i

porządek”. 13.05 - Pogadan­
ki o zwierzętach. 14.00 - Sta­
re mieszkanie. 15.00 - Film 
dok. 16.00 - Zwierciadło.
16.20 - Film fab. “Cena gło­
wy”. 18.00 - Zwierciadło.
19.00 - Film fab. “Ukochana 
kobieta mechanika Gawryło- 
wa”. 20.35 - Agata Christie. 
Poirot. “Opuszczona kopal­
nia”. 21.00 - Przedstawia K-
2.22.35 - Dyżurna jednostka.

TyPOLONiA
6.Ó0 - „Czterdziestolatek”

- serial prod. poi. 6.50 - Gale­
ria malarstwa polskiego. 7i05
- Słowo na niedzielę. 7.10 - 
Madonn^ polskie. 7.45 - „Zło­
topolscy” - serial prod. poi.
8.35 - Niedzielne muzykowa­
nie. 9.05 - Między zatoką a 
wulkanem. 9.30 - „Strachy” - 
film fab. prod. poi. (1938),
11.05 - Brawo, bis. 12.00 t 
Anioł Pański. 12.15 - Czasy - 
katolicki magazyn informa­
cyjny. 12.35 - Ala i As. 13.00
- Transmisja Mszy Świętej.
14.05 - Wieści polonijne.
14.15 -Teatr familijny: „Abi- 
gel” autorka: Magda Szabo.
15; 10 - Teledyski na życzenie.
15.20 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 15.40-Kraina - 
uśmiechu. 16.30 - Magazyn 
polonijny z Białorusi. 17.00- 
Teleexpress. 17.15 - „Dom” - 
serial prod. poi. 18.50 - Lu­
dzie listy piszą. 19.10-Dzien­
nik telewizyjny - program Jac­
ka Fedorowicza. 19.20 - Do­
branocka. 19.30 - Wiadomo­
ści. 20.00 - V Letni Festiwal 
Kabaretu Pórt Ko(s)miczny - 
Koszalin. 21.00 - Panorama.
21.30 - „Faraon” cz. I - dra­
mat histor. prod. poi. 23.05 - 
Muzyczny Festiwal - Łań­

cut’99.24.001 Sportowa nie­
dziela. 0.25 - TV Polonia za­
prasza. 0.30 - Kraina uśmie­
chu. 1.20 - „Przygody Bolka i 
Lolka” - serial anim. dla dzier 
ci. 1.30 - Wiadomości. 2.00 - 
„Faraon” - dramat histor. 
prod. poi. 335 - Muzyczny 
Festiwal^- Łańcut *99. 4.35 - 
Panorama. 5.05 - V Letni Fe­
stiwal Kabaretu Port Ko­
smiczny - Koszalin.

• L i

6.00 - Disco Polo Live.
7.00 - Twój lekarz - magazyn 
medyczny. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 7.30 - Jesteśmy - maga­
zyn redakcji programów religij­
nych. 8.00 - „Kosmiczne woj­
ny” - serial anim. (USA). 8.30 
- Talent za talent. 9.00 - „Po­
wer Rangers” - serial dla mło­
dzieży. 9.30 - Dyżurny satyryk 
kraju. 10.00 - Disco Relax.
11.00 - „Pomoc domowa” - 
ameryk. serial komed. 11.30 - 
„Sabrina nastoletnia czarowni­
ca" - ameryk. serial komed.
12.00 - „Dharma i Greg” - ame­
ryk. serial komed. 12.30 - „Go­
sposia z milionami” (USA).
14.15-Reportaż. 14.30-„Her­
kules” (USA). 15.30 - „Benny 
Hill” - serial komed. 16.00 - In­
formacje. 16.20 - „Rodzina za­
stępcza” - poi. serial komed.- 
obycz. 16.50 - „Sekrety rodzin­
ne”- program rozr. 17.20 - „Air 
America” (USA). 18.10 - 
,Siedmiu wspaniałych” - serial 
(USA). 19.05 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 20.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 20.50 - Losowa­
nie Lotto. 21.00 - „Angus” 
(USA). 22.40 - Ogłoszenie wy­
ników Lotto. 22.45 - Na każdy 
temat. 23.50 - Magazyn spor­
towy. 1.35 - Muzyka na bis.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. “Teletubbies". 16.05 - S. 
“Droga do Avonlea”. 16.50 - 
Wiadomości (ros.). 17.00 - 
Menora. 17,20 - Muppetowe 
show. 17.45-Film dok. 18.35 
- Śpiewa I. Zukaite. 18.45 - 
Wiadomości. 19.00 - 7 dni 
Kowna. 19.25 - Telekatalog.
19.30- 01, 02ł 03. 20.00 - S. 
“Teletubbies”. 20.30 - Pano­
rama. Sport. Pogoda. 21.00 - 
Program publ. 21.40 - Czas 
twórczości. 22.10 - Film dok.
23.00 - Wiadomości. Pogoda.

d r
6.00 - Poranne koło. 8.20

- Wiadomości sportowe. 8.30
- S. “Miłosne więzy”. 9.15 - 
S. “Bez domu jest źle”. 9.45
- S. “Oszustwo”. 10.30 - Od 
... do. 11.15 - Salon białego 
kota. 11.45 - ABC zdrowia.
12.10 - Cztery koła. 12.45 - 
S. “Dżina moich marzeń”.
13.10- To ci rodzinka. 14.00
- S. “Marisol”. 14.50 -3S. 
“Luisa i Clark”. 15.̂ .5 - Tele 
Ga. 16.00 - S. “Miłosne wię­
zy”. 16.45 - Ś. “Bez domu 
jest źle”. 17.JO - S. “Oszu­
stwo”. 18.00 - Ukryta kame­
ra. 18.10 - S. “Marisol”.
19.00 - Wiadomości. 19.30 - 
Babie lato. 20.20 - Co ludzie 
powiedzą! 20.50 - Prosto i 
jasno. 21.00 - Film fab. ‘Tar­
gowisko próżności”. 21.55 - 
Ukryta kamera. 22.00 - Wia­
domości. 22.15 - Film fab. 
“Czyżbyś nie słyszał?”.

^ B T V

6.00 - DW. 6.30 - Rowe­
rowe show. 6.55 - S. “Niespo­
kojna dusza". 7.40 - S. “Ka­
mila i Nano”. 8.25 - S. “Moja 
jedyna”. 9.10 - Film fab. 
“Niespodziewana podróż Bii- 
la i Teda”. 10.45 - Bitwa 
słów. 11.15- Rodzinna tele­
gra. 11.45 - Sport na wesoło. 
12.10 - S. “Szczury-wodne”.
13.00 - S. “Statek miłości”.
13.45 - S. “Urodzona na wol­
ności”. 14.30 - Rowerowe 
show. 15.00 - Najlepsze pio­
senki “Pukaśu”. 15.50 - Ro­
werowe show. 16.00 - S. 
“Niespokojna dusza”. 16.45 
- Wiadomości. 16.55 - S. 
“Kamila i Nano”. 17.45 - Pio­
senka dnia. 17.55 - S. “Moja 
jedyna”. 18.45 - Wiadomości. 
Sport. Pogoda. 19.10 - Krwa­
wa fala. 19.20 - Inny kąt.
19.55 - “Perlas”. 20.00 - Ro­
werowe. show. 20.10 - Film 
fab. “Cybernetyczne widoki”.
21.50 - Spojrzenie. 22.10 - 
Film fab. “Klucz bez prawa 
przekazania”. 23.50 - Krwa­
wa fala. 24.00 - Rowerowe 
show. 0.10 - Inny kąt. 0.35-
6.00 - DW.

14.50 - Film dla dzieci.
15.15 - S. “Santa Barbara”.
16.00 - Trzy minuty. 16.05 - 
S. “Bez ciebie”. 17.00 - S. 
“Niewolnica Isaura”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - 
S. “Rosalinda”. 19.00 - Wia­
domości. 19.20 - Sport. Pogo­
da. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
S. “Melrouse Place”. 21.00 - 
Sektor X. 21.55 - Wiadomo­

ści. 22.05 - S. “Merkury”.
23.00 - S. “Szpital połowy”.
23.25 - S. “Tajna policja No­
wego Yorku”.

8.00 - Program analit.
9.00 - Z Moskwy. 9.05 - 
Skandale tygodnia. -9.35 - 
“Oboz”. 10.25 - “Spartak” - 
mistrzem. 11.00 - Z Moskwy.
11.05 - Dzień po dniu. 13.00
- Z Moskwy. 13.05 - Dzięku­
ję za zakup. 13.30 - S. “Po 
prostu Maria”. 14.25 - Filmy 
anim. dla dzieci. 14.50 - 
Dziękuję za zakup. 15.00 - 
Wiadomości z Moskwy.
15.10 - W świecie ludzi.
15.40 - Kanał muz.-16.15 - 
Patrol drogowy. 16,30 - Ś. 
“Grace w opałach”. 17.00 - 
Podoba się - oglądaj, i 7.05 - 
S. “Robin Hood”. 18.00 - Z 
Wilna. 18.20 - Miejsce spo­
tkania z A. Szarapową. 18.40
- Podoba się - oglądaj. 18.50
- Z Moskwy. 19.15 - Telefon 
23-55-60. 19.45 - Katastrofy 
tygodnia. 20.35 - Towary i 
usługi. 20.45 - Patrol drogo­
wy. 21.00 - Detektywistycz­
ne- show. 22.00 - Ż Wilna.
22.15 - S. “Po prostu Maria”.
23.05 - S. “Grace w opałach”.
23.35 - Kanał muzt 0.05 - S. 
“Erotyczne wyznania”.

16.30 - Salon książki 
“Vaga”. 17.00 - S. “Umrzeć 
dwukrotnie”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wil­
na. 18.05 - Proponujemy.
18.10 - Zadzwoń i pozdrów.
19.00 - Wiadomości (poi.).

19.10 - S. “Umrzeć dwukrot­
nie”. 20.00 - Najpiękniejsze 
obejścia Litwy. 20.30.- Warto 
odwiedzić. 20.35 - Film fab. 
“Milionerka”. 22.00 - Maga­
zyn medyczny. 22.10 - Propo­
nujemy. 22.15 - Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (poi.).
22.35 - Gwóźdź + Kino.
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7.00, 10.00,13.00, 16.00,
22.20 - Wiadomości. 7.20 - 
Film fab. “Powietrzne więzie­
nie”. 9.15 - Film anim. 9,35 - 
S. “Jane jedzie do Hollywo­
odu”. 12.30 - Razem. 13.15 - 
Film anim. 13,30 - Kto i jak.
13.45 - Godzina gwiazd.
14.10 - Do lat 16 i więcej.
14.40 - S. “Miejsca spotkania 
zmienić nie mcfżtia”r 16.25 - 
S. “Przyśpieszona pomoc”.
17.00 - My i czaś. 17.40 - Po­
goda. 17.45 - S. “W imię mi­
łości”. 18.45 - Dobranocka.
19.00 - Czas. 20.00 - S. “X 
Files”. 21.40 - Pogląd. 22.40 
- S. “Mike Hammer”.

5.00, 6.00, 7.00, 15.00,
17.00, 19.00,23.00 - Wiado­
mości. 5.20 - Dzień dobry. 
6.15, 21.55 - Dyżurna jed­
nostka. 7*20 - Homeopatia i 
zdrowie. 7.30 - Telemagazyn 
“Arena -'sport”. 8.00 - S. 
“Milady”. 8.50 - S. “Lato na- 

.szej tajemnicy”. 14.30 - Fil­
my anim. 15.20 - Wieża.
15.55 - S. “Komisarz Rex”.
17.30 - S. “W zwierciadle 
Wenus”. 18.25 - Klub “Bia­
łej papugi”. 19.45 - Film fab. 
“Inspektor wydziału krymi­

nalnego”. 21.35 - Ludzie 
chcą wiedzieć. 22.10 - Maga­
zyn “Autoshow”. 23.20 - 
Sklep na kanapie. •

r y p o L O N M

6.00 - Konserwacja na­
dajnika. 15.00 - Wiadomości.
15.10 - Ojczyzna-polszczy- 
zna. 15.25 - Rodziny i mia­
sta. 16.00 - Panorama. 16.10
- Rower Błażeja. 16.30 - Te- 
leexpress Junior. 16.35 - Ro­
wer Błażeja. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Klub Pana 
Rysia. 17.45-— Sportowy ty­
dzień. 18.40 - Gość Jedynki.
18.50 - „Klan” - serial prod. 
poi. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 20.00 - 
Dialogi z przeszłością. 20.30 
-Fronda. 21.00 - Panorama. 
2-H30- ,;Małe dramaty” - dra­
mat prod. poi. (1958). 22.55
- Muzyczny Festiwal - Łań- 
cut’99. 23.45 - Filmy anim. 
dla dorosłych. 24.00 - W cen­
trum uwagi + Wiadomości. 
0.30 - Powitanie Polonii ame- 

jyk. 0.35 - Zaproszenie - pro­
gram krajoznawczy. 0.55 - 
„Klan” - serial prod. poi. 1.20
- „Pomysłowy wnuczek” - se­
rial anim. dla dzieci. 1.30 - 
Wiadomością2.00 -  „Małe 
dramaty” - dramat prod. poi. 
(1958). 3.30 - Program publi­
cystyczny. 4.15 - Filmy anim. 
dla dorosłych. 4.30 - Panora­
ma. 5.00 - Dialogi z przeszło­
ścią. 5.30 - Fronda.

g i ^ C Ł S A l ’
6.00 - Piosenka na życze­

nie. 7.00 - „Świat Według 
Bundych” - ameryk. serial

komed. 7.30 - Polityczne 
graffiti. 7.35 - „Godzilla” - 
serial anim. dla dzieci. 8.00
- „Czarodziejka z Księżyca”
- serial anim. 8.30,- „Tarzan”
- ameryk. serial przyg. 9'.00
- „Jak dwie krople czekola­
dy” (USA). 9.30 - „Siedmiu 
wspaniałych” (USA). 10.30
- „Xena, wojownicza księż­
niczka” - ameryk. serial 
przyg. 11.30 - „Legendy 
kung-fu” - ameryk. serial 
sensac. 12.30 - Idź na całość
- show z nagrodami. 13.30 - 
Macie co chcecie - program 
rozrywkowy. 14.00 - Gospo­
darz: gra-zabawa. 14-3 (X.- 
Twój lekarz - magazyn me­
dyczny. 14.45 - Wystarczy 
chcieć. 15.00 - „Godzilla” - 
serial anim. USA dla dzieci.
15.30 - Informacje. 15.45 - 
„Po prostu miłość” (Brazy­
lia). 16.45 - „Xena, wojow­
nicza księżniczka” - ameryk. 
serial przyg. 17.35 - „Mor- 
tal kombat” (USA). 18.30 - 
Super Express TV, 18.45 - 
Informacje. 18.50-Progno­
za pogody. 18,55 - „Paloma” 
meksyk, telenowela. 19.45 - 
Prognoza pogody.'19.50 - 
Real TV. 20.00 -"„Speed - 
niebezpieczna szybkość” 
(USA). 20.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numer­
ka. 22.20 -  „Ally McBeal” 
(USA). 23.15 - Wyniki loso­
wania Lotto. 23.20 - Infor­
macje i biznes informacje.
23.35 - Prognoza pogody.
23.40 - Polityczne graffiti.
23.55 - „Miodowe lata” - 
poi. seria] komed. 0.35 - Su­
per Express TV. 0.50 - „Pra­
wo dżungli” (USA). 2.30 - 
Muzyka na bis.

W T0 BEK 
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/V LRT
6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. “Teletubbies”. 16.05 - TV 
konkurs. 16,50-Wiadomości 
(ros.). 17.00 - Program ukra­
iński. 17.20 - Mupetowe 
show. 17.45 - Program publ.
18.25 - Szanujmy słowo.
18.30 - Milioner. 18.45 - Wia­
domości. 19.00 - Z całej Li­
twy. 19.25 - Telekatalog.
19.30 - Sport. 20.00 - S. “Te­
letubbies”. 20.30 - Panorama. 
Sport. Pogoda. 21.00 - Klub 
prasowy. 21.45 - S. “Hallo, 
hallol”; 22.10 - Magazyn kul­
turalny. 23.00 - Wiadomości. 
Pogoda.

6.00 - Poranne koło: 8.20
- Prosto i jasno. 8.30 - S. “Mi­
łosne więzy”. 9.15 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.45 - S. 
“Oszustwo”. 10.30 - Babie 
lato. 11.15 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.45 - ABC zdro­
wia. 12.10 -Nowa komunika­
cja. 12.45 - S. “Dżina moich 
marzeń”. 13.10 - Krokodyli 
klub. 14.00 - S. “Marisol”.
14.50 - Film fab. “Nowe przy­
gody Robin Hooda” 15.35 - 
S. “Rodzinka Adamsów”.
16.00 - S. “Miłosne więzy”.
16.45 - S. “Bez domu jest źle”.
17.10 - S. “Oszustwo”. 18.00
- Ukryta kamera. 18.05 - Te­
legra. 18.10 - Film fab. “Ka­
mila”. 19.00 - Wiadomości.
19.30 - Magazyn publ. "Nur­
ty” . 20.20 - S. “Sąsiedzi*V
20.50 - Prosto i jasno. 21.00 - 
S. “Pretendent”. 21.55 - Ukry­
ta kamera. 22.00 - Wiadomo­
ści. 22.15 - Przy formie. 22.40
- Film fab. 23.25 - S. “Rene­
gat”.

^ B T V

6.00 - DW. 6.30 - Inny 
kąt. 7.00 - S. “Niespokojna 
dusza”. 7.45 - S. “Kamila i 
Nano”. 8.30 - S. “Moja je­
dyna”. 9.15 |  Film fab. 
“Klucz bez prawa przekaza­
nia”. 10.55 - Krwawa fala.
11.05 -Inny kąt. 11.35 - Ro­
werowe show. 11.45 - S. “Na 
zdrowie”. 12.15 - S. ‘'Szczu­
ry wodne”. 13.00 - Jabłko 
Adama. 13.30 - Jak się czu­
jecie. 14.00 - Program dla ry­
baków. 14.30 - Inny kąt.
15.00-Karuzela. 15.50-Ro­
werowe show. 16.00 - S. 
“Niespokojna dusza”. 16.45
- Wiadomości. 16.55 - S. 
“Kamila i Nano”. 17.45 - 
Piosenka dnia. 17.55 - S. 
“Moja jedyna”. 18.45-Wia­
domości. Sport. Pogoda.
19.10 - Krwawa fala. 19.20
- Program W. Matuleviciusa.
19.55 - “Perlas”. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - S .' 
“Komisarz Szymański”.
20.05 - Spojrzenie. 22.25 - 
S. “Niech krew się leje”.
22.50 - S. “Na zdrowie”.
23.15 - Krwawa fala. 23.25
- Rowerowe show. 23.35 - 
Program V. Matulevićiusa. 
0.05 - 6.00 - DW.

1
6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 

“Niebo Afryki”. 7.15 - Film 
anim. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - 
S. “Rosalinda”. 8.45 - 5; 
“Bez ciebie”. 9.30 - Ś. “Uro­
czy i dzielni”. 10.00 - Tele­
shop. 10.30 - S. “Odwrotna 
strona miłości”. 11.15 - Pro­
gram kulinarny. 11.40 - Za 
rogiem. 12.05 - Film “Dzien­
nik Bena”. 12.30 - S. “Mel­
rouse Place”. 13.15 - S. 
“Morderczyni wampirów”.
14.00 - S. “Park Centralny”.

14.50 - Film anim. 15.15 - 
S. “Sprawy Rockforda” .
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Bez .ciebie”. 17.00 - S. 
“Niewolnica Isaura”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.05
- Loteria “Metropol”. 18.10
- S. “Rosalinda”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport. 
Pogoda. 19.30 - Bez tabu.
20.00 - S. “Jutrzejsza gaze­
ta”. 21.00 - Telewizja “Lie- 
tuvos rytas”. 21.55 - Wiado­
mości. 22.05 - S. “Biały par­
kan”. 23.00 - S, “Szpital po­
łowy”; 23.25 - Film fab. 
“Niezwyciężony”. -

•nu in iflT l'

W
8.05-Z  Wilna. 8.20-To­

wary i usługi. 8.30 - Kanał 
muz. 9.00 - Z Moskwy. 9.05
- Film fab. “Romans a la Rus­
so”. 10.35 - Filmy anim. dla 
dzieci. 11.00 - Z Moskwy.
11.05 - Dzień po dniu. 13.00
- Z Moskwy. 13.0.5 - Tele­
shop. 13.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 14.25 - Towary i 
usługi. 14.35 - Miejsce spo­
tkania z A. Szarapową. 15.00
- Z Moskwy. 15.10- Telefon 
23-55-60.15.40 - Kanał muz.
16.15 - Patrol drogowy. 16.30
- S. “Grace w opałach”. 16.55
- Podoba się - oglądaj. 17.05
- S. “Robin Hood”. 18.00 - Z 
Wilna. 18.20 - Miejsce spo­
tkania z A. Szarapową. 18.45
- “SW show”. 19.40 - Z Mo­
skwy. 20.05 .- Stolica. 20.25
- Towary i usługi. 20.45 - Pa­
trol drogowy. 21.00 - Z Mo­
skwy. 21.30 - Magazyn “Bu­
downictwo”. 22.00 - Z Wil­
na. 22.15 - S. “Po prostu 
Maria”. 23.05 - S. “Grace w 
opałach”. 23.35 - Kanał muz. 
0.05 - S. “Erotyczne wyzna­
nia”.

p i l
16.30 - Najpiękniejsze 

obejścia Litwy. 17.00 - S. 
“Umrzeć dwukrotnie”. 17.50
- Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.05 - Proponu­
jemy. 18.10- Mistrzostwa sa­
mochodowe. 18.35-Zadzwoń 
i pozdrów. 19.00 - Wiadomo­
ści (poi.). 19.10 - S. “Umrzeć 
dwukrotnie”. 20.00 - Bądźmy 
zdrowi. 20.30 - Warto odwie­
dzić. 20.35 - S. “Milionerka”.
22.00 - Magazyn medyczny.
22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Wiadomości (poi.). 22.35 - 
Program o turystyce.

OPT
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.00 - Wiadomości. 7.15,
17.45 - S. “W imię miłości”.
8.15 - Show gentlemenów.
8.40 - Jak wszystko było. 9.20
- Film anim. 9.35 - S. “Jane 
jedzie do Hollywoodu”. 12.30
- Razem. 13.15 - Film anim.
13.20 - Wszystko jest możli­
we. 13.45 - Król gór. 14.10 - 
Do lat 16 i więcej. 14.40 - S. 
“Miejsca spotkania zmienić 
niemożna”. 16.20-Panorama 
śmiechu. 17.00-Temat. 17.40
- Pogoda. 18.45 - Dobranoc­
ka. 19.00 - Czas. 20.00 - Film 
fab. “Ostatnie dni Pompei”.
21.30 - Kolekcja omyłek.

s
5.00, 6.00, 7.00, 15.00,

17.00, 19.00, 23.00 - Wiado­
mości. 5.20 - Dzień dobry.
6.15.22.40 - Dyżurna jednost­
ka. 7.20 - Homeopatia i zdro­
wie. 7.30 - Magazyn “Arena - 
sport”. 8.00 - S. “Barwne ży­
cie”. 8.55 - S. “Lato naszej ta­
jemnicy”. 14.30-Filmy anim.
15.20 - Wieża. 15.50 - S.

“Komisarz Rex”. 17.30 - S. 
“W zwierciadle Wenus”. 18.25
- Fontanna. 19.45 - Film krym. 
“Tajemnice Los Angeles”.
22.20 - Ludzie chcą wiedzieć.
23.20 - Sklep na kanapie.

T y P O L O M iA

6.00 - Kawa czy herbata.
7.45 - Dziennik krajowy. 8.05
- Sport-telegram. 8.15 - Kra­
kowskie Przedmieście 27.
8.30 - Wiadomości. 8.45 - 
„Klan” - serial prod. poi. 9.10
- „Banda Rudego Pająka” - 
serial dla młodych widzów.
9.40 - Sportowy tydzień.
10.30 - Program publicystycz­
ny. 11.30 - Mągazyn Polonij­
ny z Litwy. 12.00-Wiadomo­
ści. 12.10 - „Małe dramaty” - 
dramat prod. poi. (1958).
13.40 - Program publicystycz­
ny. 14.25 - Filmy anim. dla 
dorosłych. 14.40 - Program 
publicystyczny. 15.00 - Wia­
domości. 15.30 - Przygoda z 
wojskiem. 16.00 - Panorama.
16.30 - Teleexpress Junior.
16.35 - Rower Błażeja. 17.00
- Teleexpress. 17.15 - „Banda 
Rudego Pająka” - serial dla 
młodych widzów. 17.45 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej. 18.10 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 18.30
- Tata, a Marcin powiedział.
18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - 
„Klan” - serial prod. poi.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - „Mówi­
li o nim, że lewituje” - nim 
dok. 20.50 - Wieści polonij­
ne. 21.00 - Panorama. 21.30- 
„Życie Kamila Kuranta” - se­
rial prod. poi. 22.30 - Sen o 
Wilnie. 23^30 - Rok Chopi­
nowski. 24.00 - W centrum 
uwagi + Wiadomości. 0.30 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej. 0.55 - „Klan” serial 
prod. poi. 1.20 - „Reksio” - 
serial anim. dla dzieci. 1.30 - 
Wiadomości. 2.00 - „Życie

Kamila Kuranta” - serial prod. 
poi. 3.00 - Sen o Wilnie. 4.00
- Rok Chopinowski. 4.30 -  Pa­
norama. 5.00 - „Mówili o nim, 
że lewituje” - film dok. 5.50 - 
Wieści polonijne.

jg
6.00 - Piosenka na życze­

nie. 7.00 - „Świat według 
Bundych” - ameryk. serial 
komed. 7.30 - Polityczne graf­
fiti. 7.35 - „Godzilla” - serial 
anim. dla dzieci. 8.00 - „Cza­
rodziejka z Księżyca” - serial 
anim. 8.30 - „Tarzan” - ame­
ryk. serial przyg. 9.00 - „Allo, 
allo” - angiel. serial komed.
9.30 - „Paloma” - meksyk, te­
lenowela. 10.15 - Real TV.
10.30 - „Xena, wojownicza 
księżniczka” - ameryk. serial 
przyg. 11.30 - „Mortal kom­
bat”. (USA). 12.30 - Idź na 
całość - show z nagrodami.
13.30 - „Świat »według Kiep­
skich” - poi. serial komed.
14.00 - Oskar. 14.30 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny.
15.00 - „Batman” - serial 
anim. dla dzieci. 15.30 - In­
formacje. 15.45 - „Po prostu 

-miłość” (Brazylia). 16.45 - 
„Renegat” - ameryk. serial 
sensac. 17.35" - „Legendy 
kung-fu” - ameryk. serial sen­
sac. 18.30 - Super Express TV.
18.45 - Informacje. 18.50 -. 
Prognoza pogody. 18.55 - 
„Paloma” - meksyk, telenowe­
la. 20.00 - „Miodowe lata” |  
poi. serial komed. 20.40 - 
„Wschodzące słońce” (USA).
20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 22.30
- Telewizyjne biuro śledcze.
23.00 - Wyniki losowania Lot­
to. 23.05 - Informacje i biz­
nes informacje. 23.20 - Pro­
gnoza pogody. 23.25 - Poli­
tyczne graffiti. 23.40 - Bume­
rang. 0.10 - Super Express TV. 
0.25 - „Nikita” - ameryk. se­
rial sensac.
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6.00 - Dzień dobry. 7 3 0  - S. 
“Teletubbies”. 7.55 - Milioner.
16.00 - Film dok. 1630 - Chwile 
tysiąclecia 16.50 - Wiadomości 
(fos.). 17.00-Program białoruski.
17.20 - Muppetowe show. 17.45 
- Magazyn “Styl”. 18.15 - Sza­
nujmy słowo. 18.20 - Mecz ko­
szykówki kobiet Wileński “Lie- 
tuvos telekomas” - CSKA Mo­
skwa. Podczas przerwy - Wiado­
mości 20.00 - S. ‘Teletubbies”. 
2030 -Panorama Sport. Pogoda
21.00 - Program publ 2130 - S. 
“Piętna biedaczka”. 2220  - W 
świecie filmu. 22.40 - Zapomnia­
ne Wilno. 23.00 - Wiadomości.

d r
6.00 - Poranne koło. 8.20 - 

Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miło­
sne więzy”. 9.15 -S. “Bez domu 
jest źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”.
10.30-Nurty. Ik20-Perspek­
tywy. 1135 - Nasze zwierzęta
12.00 - Przy formie. 12.45 - S. 
“Czarodziejka”. 13.10 - Babie 
lato. 14.00 - Film “Kamila”.
14.50 - S. “Złota parka”. 1535 - 
Co powiedzą ludzie. 16.00 - S. 
“Miłosne więzy”. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Oszustwo”. 18.00 - Ukryta 
kamera 18.05-Telegra 18.10- 
Film “Kamila”. 19.00-Wiado­
mości. 1930 - Program “Wy­
bacz”. 20.20 - Nos. 20.50 - Pro­
sto i jasno. 21.00 - Film fab. 
“Drapieżnik”. 21.55 - Ukryta 
kamera. 22.00 - Wiadomości.
22.15 - S. “Murphy Brown”.
22.40 - S. “Klown”. 23.35 - S. 
“Nikita”.

$ B T V

6.00 - D W. 630- Program V. 
Matulevićiusa 7.00 - S. “Niespo­
kojna dusza”. 7.45 - S. .“Kamila i 
Nano”. 8.30 - S. “Moja jedyna”.
9.15 -S. “Komisarz Szymański”.
10.55 - Program V. Matulevićiu- 
sa  11.30 - Rowerowe show. 
11.40-S. “Na zdrowie”. 12.10- 
S. “Szczury wodne”. 13.00-Ro- 
dzinna telegra. 13.30 - Bitwa 
słów. 14.00-Telegra 1430-Pro­
gram V. Matulevićiusa. 15.00 - 
Najlepsze piosenki “Pukasu”.
15.50-Rowerowe show. 16.00- 
S. “Niespokojna dusza”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - S. “Kamila 
i Nano”. 17.45 - Piosenka dnia
17.55 - S. “Moja jedyna”. 18.45 - 
Wiadomości. Sport. Pogoda.
19.10-Krwawa fela 1920-Ko- 
biecaTV. 19.55 - ‘Terlas”. 20.00
- Rowerowe show. 20.10 - Tu­
zin. 20.40 - Film fab. “Stracone 
cz^ci”. 2220 - Spojrzenie. 22.40
- Rowerowe show. 22.50 - Pro­
gram dla rybaków. 23.15 - Krwa­
wa fala 2325-6.00 - DW.

19.20 - Sport Pogoda 1930 - 
Bez tabu. 20.00 - S. “Ratowni­
cy”. 21.00 - S. “XFiles”. 21.55 - 
Wiadomości-”. 22.05 - S. “Mil­
lennium”. 23.00 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 23.25 - S. “Prawo i 
porządek’.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S, 
“Niebo Afiyki”. 7.15-Film anim.
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Rosa- 
linda”. 8.45-S. “Bez ciebie”. 9.30
- S. “Uroczy i dzielni”: 10.00 - 
Teleshop. 10.30 - S. “Odwrotna 
strona miłości”. 11.15- Sektor X.
12.00 -Magazyn filmowy. 12.30
- S. “Jutrzejsza gazeta”. 13.15 - 
S. “Morderczyni wampirów”.
14.00-S. “Centralny park”. 14.50
- Film anim. 15.15 - S. “Sprawy 
Rockforda”. 16.00 - 3 minuty.
16.05 -Ś. “Bez ciebie”. 17.00-S. 
“Niewolnica Isaura”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 - Lote­
ria “Metropol”. 18.10 - S. “Ro- 
salinda”. 19.00 - Wiadomości.

8.05-Z Wilna 8.20-Towa­
ry i usługi 8.30 - Stolica 9.00 - 
Wiadomości z .Moskwy. 9.05 
Detektywistyczne show. 10.05 
-Paluszki lizać. 10.35-Film anim 
dla dzieci. 11.00 - Z Moskwy.
11.05 - Dzień po dniu. 13.00-Z 
Moskwy. 13.05-Dziękuję za za­
kup. 1330 - S, ‘To prostu Ma­
ria”. 14.25 - Towary i usługi. 1435 
- Filmy anim. dla dzieci. 15.00 - 
Z Moskwy. 15.10-Miejsca spo­
tkania z A. Szarapową. 15.40 - 
Kanał muz. 16.15-Patrol drogo­
wy. 16.30 - S. “Grace w opa­
łach”. 17.05 - S. “Robin Hood”.
18.00 - Z Wilna 18.20 - Miejsca 
spotkania z A. Szarapową, 18.40 
1 Ja sama. 19.40 - Z Moskwy.
20.05 - Znad Wilii TV. 2035 - 
Przedstawia “AnykSćią vynas”.
20.45 - Patrol drogowy. 21.00 i  
Z Moskwy. 21.25 - S. “Grace w 
opałach”. 21.50 - Towary i usłu­
gi. 22.00 - Z Wilna 22.15 - S. 
“Po prostu Maria”. 23.05 - Ka­
nał muz. 23.35 - S., “Erotyczne 
wyznania”.

ś m
16.30 - Bądźmy zdrowi.

17.00- S. “Umrzeć dwukrotnie”.
17.50-Warto odwiedzić. 17.55 
- Puls Wilna. 18.05 - Proponu­
jemy. 18.10 - Zadzwoń i po­
zdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. “Umizeć dwu­
krotnie”. 20.00 - Program publ.
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6.00 - Dzień dobry. 730 -S. 

‘Teletubbies”. 16.00 - Godzina 
rządu. 16.50 - Wiadomości 
(ros.). 17.00 - Rozmowy wileń­
skie. 1720 - Muppetowe show.
17.45 - Program publ. 18.05 - 
Aktualia 18.45 - Wiadomości.
19.00 - Znaki. 19.25 - Telekata- 
log. 19.30 - Drogi. Samochody. 
Ludzie. 20.00 - S. “Teletubbies”. 
2030 - Panorama. Sport. Pogo­
da 21.00 - “Autodafe”. 21.45 - 
S. “Niewykonalne zadanie”.
22.35 r Program o piłce nożnej. |
23.00-Wiadomości. F

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Jasno i prosto. 8.30 - S. “Miło­
sne więzy”. 9.15 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”.
10.30 - “Wybacz”. 11.15- Nowa 
komunikacja 11.45 - ABC zdro­
wia. 12.10 - “Tele Ga”. 12.45 - 
S. “Czarodziejka”. 13.10- Nur­
ty. 14.00-Film “Kamila”. 14.50 
-Film“Prawo do miłości”. 1535 
- S. “Sąsiedzi”. 16.00 - S. “Mi­
łosne więzy”. 16.45 - S. “Bez 
domu jestźle”. 17.10 - S. “Oszu­
stwo”. 18.00 - Ukryta kamera
18.05 - Telegra 18.10 - S. “Ka­
mila”. 19.00 - Wiadomości.
19.30 - Klub krokodyli. 20.15 t  

"  Program o koszykówce. 20.30-
Euroliga koszykarska. Bursa 
“Tofas” (Turcja) - “Żalgiris” 
Kowno. 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Wieści z Hollywoodu.
22.40 - S. “Pierwsza fala”. 23.25 
-S.“Lex2”.

^ B T V
6.00 - DW. 6.30 - Kobieca 

TV. 7.00 - S. “Niespokojna du­
sza”. 7.45 - S. “Kamila i Nano”.
8.30- S. “Moja jedyna”. 9.15 - S. 
“Królewska góra”. 10.05-S. “Sta­
tek kosmiczny”. 10.55 - Krwa­
wa fala 11.05-KobiecaTV. 11.35 
- Rowerowe show. 11.45 - S. “Na 
zdrowie”. 12.15 - S. ‘Telefon 
wydziału zabójstw”. 13.05 -Pro­
gram dla rybaków. 13.30 - Sam 
sobie majstrem. 14.00- Program 
o zdrowiu. 14.30 - Kobieca TV.
15.00 - Najlepsze piosenki “Pu­
kasu”. 15.50 - Rowerowe show.
16.00 - “Niespokojna dusza”.
16.45 - Wiadomości. 16.55 - S. 
“Kamila i Nano”. 17.45-Piosen­
ka dnia. 17.55 - S. “Moja jedy­
na”. 18.45 - Wiadomości. Sport 
Pogoda. 19.10 - Krwawa fala
19.20 - Program V. Matulevićiu- 
sa 19.55 - ‘Terlas”. 20.00 - Ro­
werowe show. 20.10 - Film fab. 
“Wytrwała Angelica”. 21.40 - 
Spojrzenie. 22.00 - S. “Królew­
ska góra”. 22.50 - Jabłko Adama
23.20 - Program ekologiczny.
23.55 - Krwawa fala 0.05 - Ro­
werowe show. 0.15 - Program V. 
Matuleyićiusa 0.45-6.00 - DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - Film 
anim. dla dzieci. 7.15 - Film anim.
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Rosa- 
linda”. 8.45 - S. “Bez ciebie”. 9.30
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 1030 - S. “Odwrotna

""strona miłoścfV 11.15- Kamera 
VRS. 11.40 - Niech żyje król.
12.05 - S. “Szpital połowy”.
12.30 - S. “Ratownicy”. 13.15 - 
S. “Morderczyni wampirów”.
14.00 -S. “Centralny park”. 14.50
- Film anim. 15.15 - S: “Sprawy

20.30 - Warto odwiedzić. 20.35 
- Film fab. “W imię ogniska ro­
dzinnego”. 22.00 - Magazyn 
medyczny. 22.10 - Proponuje­
my. 22.15 - Puls Wilna 2225 - 
Wiadomości (poi.). 22.35 - Na 
drogach Rosji.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
2220-Wiadomości. 7.15 - S. “W 
imię miłości”. 8.15 - S. “Przy­
śpieszona pomoc”. 8.40 - Temat. 
9:25 - S. “Jane jedzie do Holly­
woodu”. 9.50 - Biblioteka domo­
wa 12.30-Razem. 13.15 -Film 
anim. 13.30 - Wspaniałe towa­
rzystwo. 13.50 - Zew dżungli.
14.15-Do lat 16 i więcej. 14.45- 
S. “Miejsca spotkania zmienić nie 
można”. 16.25 - Show masek.
16.50 - Towarzyski mecz piłkar­
ski. Rosja - Niemcy. 17.45 - Po­
goda 17.50 - Dobranocka 19.00 
- Czas.~20.00 - Film fab. “Dobro­
czyńca”.

5.00,6.00,7.00,15.00,17.00,
19.00,23.00 - Wiadomości. 520 
- Dzień dobry. 6.15,21.45 - Dy­
żurna jednostka 720 - Home­
opatia i zdrowie. 7.30 - Maga­
zyn “Arena - sport”. 8.00 - S. 
“Barwne życie”. 8.55 - S. “Lato 
naszej tajemnicy”. 14.30-Filmy 
anim 15.20 - Wieża. 15.55 - Śv 
“Komisarz Rex”. 1730 - S. “W 
zwierciadle Wenus”. 1825-Sam 
sobie reżyserem 19.45- Film fab. 
“Ostatnia sprawa Wariona”. 
2125 - Ludzie chcą wiedzieć.
22.00 - Kino+TV. 2320 - Sklep 
na kanapie.
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6.00 -  Kawa czy herbata.
7.45 -Dziennik krajowy. 8.05 -
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Sport-telegram. 8.15 -  
Krakowskie Przedmieście 
27. 8.30 — Wiadomości.
8.45 -  „Klan” - serial prod 
poi. 9.10-Ala i As. 9.40
-  Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 10.05-Zapro-1 
szenie -  program krajo- I 
znawczy. 10.25 -  Tata, a I 
Marcin powiedział. 10,35 I 
- , ,Mówili o nim, że lewi-1 
tuje” -  film dok 11.25 - 
Oto Polska—program Pio-1

cie Kamila Kuranta” -  serial prod. 
poi. 13.30-Sen o Wilnie. 14.10
-  Rok Chopinowski 14.40 -  
Mówi się... 15.00 -  Wiadomo­
ści. 15.10 -  Uczmy się polskie­
go. 16.00 -  Panorama 16.10 -  
Rower Błażeja 16.15 -  Tele- 
express Junior. 16.20 -  Rower 
Błażeja. 17.00 -  Teleexpress.
17.15 -  Ala i As. 17.45 -Maga­
zyn olimpijski. 18.10 -  Maga­
zyn turystyczny. 18.40 -  Gość 
Jedynki. 18.50 -  „Klan” -  serial 
prod. poi. 19.15 -  Dobranocka.
19.30 -  Wiadomości. 20.00 -  
Forum. 20.45 -  Przegląd Prasy 
Polonijnej. 21.00 -  Panorama 
2120—„Parada oszustów” -  se­
rial prod poi. 22.25 -  Piosenki z 
autografem 23.10 — Muzyczny 
Festiwal—Łańcut’99.24.00-W  
centrum uwagi + Wiadomości. 
0.30 -  Magazyn turystyczny. 
0.55 -  „Klan” -  serial prod poi.
1.20 -  „Przygody Rozbójnika 
Rumcajsa”-serial anim. dla dzie­
ci. 1.30 -  Wiadomości. 2.00 -  
„Parada oszustów” -  serial prod. 
poi. 3.00 -  Piosenki z autogra­
fem 3.45. -  „Kieszonkowcy” -  
film dok. 4.30 -  Panorama. 5.00
-  Forum 5.45 -  F 
Polonijnej.

6.00 -  Piosenka na życze­
nie. 7.00 -  „Świat według Bun- 
dych” -  ameryk. serial komed
7.30 -  Polityczne graffiti. 7.35 -

„Batman”-anim. serial dla dzie­
ci. 8.00 -  „Czarodziejka z Księ­
życa” -  serial anim.8.30 -  „Tar­
zan” -  ameryk. serial przygód.
9.00 -  .Jak dwie krople czekola­
dy” (USA). 9.30 -  „Paloma” -  
meksyk, telenowela 10.15-Real 
TV. 10.30—„Renegat” -  ameryk. 
serial sensac. 11.30 -  „Legendy 
kung-fu”-ameryk serial sensac.
12.30-Diąco relax. 13.30-Mi- 
łość od pierwszego wejrzenia
14.00—Bumerang. 14.30-iMo- 
towiadomości. 15.00-„Gotlzil- 
la” -  serial anim. dla dzieci. fó30
-  Informacje. 15.45 -  „Po prostu 
miłość” (Brazylia). 16.45 -  
„Xena, wojownicza księżniczka”
-  ameryk. serial przygód. 17.35
-  „Mortal kombat” (USA). 18.30
-  Super Express TV. 18,45 4 In­
formacje. 18.50 -  Prognozapo- 
gody. 18.55 -  „Paloma” -  mek­
syk. telenowela. 19.45 -  Progno­
za pogody. 19.50 -  Seal TV.
20.00 -  „Rodzina zastępcza” -  
poi. serial komed.-obycz. 20.35
-  „Czyste szaleństwo” -  kome­
dia USA. 20.50 -  Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka 
22.35-„Przyjaciele”-serial ko­
med. 23.05 -  Wyniki losowania 
Lotto. 23.10- Informacje ibiz- 
nes informacje. 23.25 -  Progno­
za pogody. 23.30 -  Polityczne 
graffiti. 23'45 -  „Świat według 
Kiepskich” -  poi. serial komed '  
0.15 -  Super Express TV. 0.30 -  
„Mała Odessa” (USA). 2.15 -  
Muzyka na bis.^

Rockforda”. 16.00 - 3 minuty.
16.05-S. “Bez ciebie”. 17.00-S. 
“Niewolnica Isaura”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielnf’. 18.05 - Lote­
ria “Metropol”. 18.10-S.“Rosa- 
linda”. 19.00 - Wiadomości. 1920 
- Sport Pogoda 19.30-Beztabu.
20.00-“Alfy McBeal”.21.00-S. 
“Nadzieja Chicago”. 21.55 - Wia­
domości. 22.05 - S. “Izba przy­
jęć”. 23.00 - S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. .2325 - S. “Prawo i porzą­
dek”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa­
ry i usługi. 830  - Znad Wilii TV.
9.00 - Z Moskwy. 9.05 - Ja sama
10.00 - Uczymy się litewskiego. 
10.10-Show SF. 11.00-Z Mo­
skwy. 11.05 - Dzień po dniu.
13.00 - Z Moskwy. 13.05 - Dzię­
kuję za zakup. 1330-S. “Po pro­
stu Maria”. 14.20 - Program A. 
Krupenina. 14.40 - Przedstawia 
“Anykśćią vynas”. 14.45 - Znak 
jakości. 15.00-Z Moskwy. 15.10 
-Towary i usługi. 15.20-Mięjsca 
spotkania z A. Szarapową. 15.40 
-Kanał muz. 16.15-Patroldrogo- 
wy. 16.30 - S. “Grace w opałach”.
17.00-Podoba się-oglądaj. 17.05 
-S. “Robin Hood”. 18.00-ZWil- 
na 18.20 - Miejsca spotkania z 
A. Szarapową. 18.45 - Studio 
OSP. 19.45 - Z Moskwy. 20.10 - 
Lekarz domowy. 20.40 - Towary 
i usługi. 21.00 - Z Moskwy. 2120
- S. “Grace w opałach”. 21.45 - 
Ci, którzy ...2200-Z Wilna 22.15
- S. “Po prostu Maria”. 23.05 - 
Kanał muz. 23.35 -S. “Erotyczne 
wyznania”.

- S. “Zakazana kobieta”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Proponujemy.
18.10 - Zadzwoń i pozdrów.
19.00-Wiadomości (jm)L). 19.10

“Zakazana kobieta”. 20.00 - 
Program publ. “Wilno i wilnia­
nie”. 20.30 - Warto odwiedzić.
20.35 -Film fab. “Iwan Groź­
ny”. 22.10-Proponujemy. 22.15
- Puls Wilna 22.25 - Wiadomo­
ści (poi.). 23.35 - Europadziś.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
2220- Wiadomości. 7.15 - U M. 
Jewdokimowa. 7.55 - Smakowi­
te historie. 8.15 - Show masek
8.45 - Człowiek i prawo. 9.25 - 
S. “Jane jedzie do Hollywoodu”.
9.50 - Biblioteka domowa 12.30 
- Razem. 1320 - Ulica Sezamo­
wa 13.50 - Siedem kłopotów - 
jedna odpowiedź. 14.05 - Do lat 
16 i więcej. 14.35 - S. “Miejsca 
spotkania zmienić nie można”.
16.25 - Kalambur. 17.00 - Pro­
ces. 17.40 - Pogoda 17.45 - S. 
“W imięmiłoścf’. 18.45 - Dobra­
nocka. 19.00 - Czas. 20.00 - Film 
fab. “Córka z Ameryki”. 21.45 - 
Program “Cywilizacja”.

21.30 i  Teatr + TV. 22.30 - Lu­
dzie chcą wiedzieć. 23.20 - Go­
rąca dziesiątka. 0.15 - Sklep na

f f i
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16.30 - Program publ. 17.00

5.00, 6.00, 7.00, 15.00,
17.00,19.00,23.00 - Wiadomo­
ści. 5.20 - Dzień dobry. 6.15,
22.45 - Dyżurna jednostka. 7.20
- Homeopatia i zdrowie. 7.30 - 
Magazyn “Arena-sport”. 8.00 - 
S. “Barwne życie”. 8.55 - S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 1430
- Filmy anim. 15.20 - Wieża.
15.55-S. “Komisarz Rex”. 17.30
- S. “W zwierciadle Wenus”.
18.25 - Klub “Biała papuga”.
19.45 - Film fab. “Wierność”.

J V P O L O N IA

6.00 - Kawa czy herbata 7.45
- Dziennik krajowy. 8.05 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.30 - Wiado­
mości. 8.45 - „Złotopolscy” - se­
rial prod poi. 9.10 - „Grupa spe­
cjalna Eko” - serial anim. prod. au- 
stral. 9.40 - Magazyn olimpijski.
10.05 - Magazyn turystyczny. 
1030 - Forum 11.15 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 11.30 - Maga­
zyn Polonijny z Białorusi. 12.00- 
WiadomoścL 12.10-„Paradaoszu- 
stów” - serial prod poi. 13.10 - 
Piosenki z autografem. 13.55 - 
,.Kieszonkowcy” - film dok.
14.40 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 15.00- Wiadomo­
ści. 15.10-Pasjepani doktor. 1520
- Folkowe granie. 15.40 - Grać 
można na wszystkim. 16.00-Pa­
norama. 16.10 - Rower Błażeja
16.15 - Teleexpress Junior. 16.20
- Rower Błażeja 17.00 - Tele- 
express. 17.15-„Grupa specjalna 
Eko” - serial anim. prod. austral.
17.45 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 18.10 - Credo - maga­
zyn katolicki. 18.40 - Gość Je­
dynki. 18.50- „Złotopolscy” - se­
rial prod poi. 19.15 - Dobranoc­
ka 19.30 - Wiadomości. 20.00 - 
Program publicystyczny. 21.00 -
Panorama. 21.30-Teatr Telewigi
- Złota Setka „Zemsta” - autor 
Aleksander Fredro. 23.10 - Mię­
dzynarodowy Festiwal Muzyki 
Współczesnej „Warszawska Je­
sień’99”. 24.00- W centrum uwa­
gi + Wiadomości. 0.30 - Powita­
nie Polonii ameryk. 0.35 - Krzy­
żówka szczęścia-teleturniej. 1.00
- „Złotopolscy” - serial prod poi.

125-„Miś Uszatek”-serial anim. 
dla dzieci. 135-Wiadomości 205
- Teatr Telewizji - Złota Setka 
„Zemsta”-autor Aleksander Fre­
dro. 3.45 - Międzynarodowy Fe­
stiwal Muzyki Współczesnej 
„Warszawska Jesień’99”. 4.35 - 
Panorama. 5.05 - Program publi­
cystyczny.

; .

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - „Świat według Bundych” - 
ameryk serial komed 7.30 - Poli­
tyczne graffiti. 7.35 - „Godzilla” - 
anim serial dla dzieci 8.00-„Cza­
rodziejka z Księżyca” - serial 
anim dla dzieci 830- „Tarzan” - 
ameryk serial przyg. 9.00 -, ,Allo, 
allo” -angiel. serial komed 930- 
„Paloma” - meksyk, telenowela
10.15 - Real TV. 1030 - „Xena 
wojownicza księżniczka” - ame­
ryk. seriaf przyg. U .30 - „Mortal 
kombat” (OSA). 12.30 - Disco 
PoloLive. 13.30-Sekrety rodzin­
ne. 14.00 - Link Journal. 14.3,0 - 
Kalambury. 15.00 - „Batman” - 
anim serial dla dzieci. 15.30 - In­
formacje. 15.45 - „Po prostu mi­
łość” (Brazylia). 16.45 - „Rene­
gat”-ameryk. serial sensac. 17.35
- „F/X” - ameryk serial sensac,
18.30-Super ExpressTV. 18.45- 
Infotmacje. 18.50 - Prognoza po­
gody. 18.55 - „Paloma” - meksyk, 
telenowela 19.45- Prognoza po­
gody. 19.50-Real TV. 20.00-„Po­
licjanci Polska 1999”-  pilot seria­
lu polic. 20.50 - Losowanie Lotto 
i Szczęśliwego Numerka. 2200 - 
Tok szok w Polsacie. 22.55 - 
Wyniki losowania Lotto. 23.00 - 
Informacje i biznes informacje.
23.15- Prognoza pogody. 23.20 - 
Polityczne graffiti. 2335 - „ 13 po­
sterunek” -poi. serial komed 0.05
- Super Express TV. 020- „Kolos 
3 - fałszywa statuetka” - wł.- 
franc.-niem. 2.00 - Muzyka na bis.
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6.00-Dzień dobry. 16.00 
. spektakl “Ziemi czy kobie­
ty” J. Tumasa-Vaiżgantasa.
16.50 - Wiadomości (ros.).
17.00 - Program rosyjski.
17.20 - Słowo chrześcijani­
na. 17.25 - Magazyn 
“Eta@” 17.55-Sport. 18.25 
- Chwile tysiąclecia. 18.45 - 
Wiadomości. 19.00 -Praw­
dziwe historie. 19.25 - Tele- 
katalog. 19.30 - Magazyn 
“Styl”. 20.00- S. “Teletub- 
bies”. 20.30 - Panorama. 
Sport. Pogoda. 21.00 - Pro­
gram publ. 21.45 - S. “Nia­
nia V”. 22.10 - Aleja Wolno­
ści. 22.35 - “Kaukodromas”.
23.00 - Wiadomości. Pogo­
da. 23.15 - S. “Rozproszone 
dzieci”.

6.00 - Poranne koło. 8.20
- Prosto i jasno. 830 - S. “Mi­
łosne więzy”. 9.15 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9,45 - S. 
“Oszustwp”. 10.30 - Klub 
krokodyli. 11.15-Wiadomo­
ści z Hollywoodu. Tl.45 - 
ABC zdrowia. 12.15-Salon 
białego kota. 12.45 - S. “Cza­
rodziejka”. 13.10 - S. “Wy­
bacz”. 14.001S. “Kamila”,
14.50 - S. “Prawo do miło­
ści”. 15.35-Nos. 16.00-S. 
“Miłosne więzy”. 16.45 - S. 
“Bez domujest źle”. L7.10 - 
S. “Oszustwo”. 18.00 - Ukry- 
ta kamera. 18,05 - Telegra.
18.10-S. “Kamila”. 19.00- 
Wiadomości. 19.30 - Złota 
parka. 20.20 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 20.50 - Prosto i 
jasno. 21.00 - S. “Renegat”.
21.55 - Ukryta kamera. 22.00
- Wiadomości. 22:15 - Film 
fab. “Serce pioruna”. 0.15 - 
Film fab. “Ojczym”.

^ B T V

6,00- DW. 630 - Program 
V. Matuleviciusa. 7.00 - S. 
“Niespokojna dusza”. 7.45
- S. “Kamila i Nano”. 8.30 - 
S. “Moja jedyna”. 9.20 - Film 
fab. “Uparta Angelica”.
10.50 - Krwawa fala. 11.00- 
Program V. Matulevićiusą.
11.35 - Rowerowe_show.
11.45 - S. “Na zdrowie”. 12.15
- S. “Telefon wydziału za­
bójstw”- 13.05 - Sam sobie 
majstrem. 13.30-Rodzinna 
telegra. 14.00—Jabłko Ada­
ma. 14.30 - Program V. Ma­
tule vićiusa. 15.00 - Karuze­
la. 15.501Rowerowe show.
16.00 - S. “Niespokojna du­
sza”. 16.45 - Wiadomości.
16.55 - S. “Kamila i Nano”.
17.45 - Piosenka dnia. 17.55
- S. “Moja jedyna”. 18.45 - 
Wiadomości. Sport. Pogo­
da. 19.10 - Krwawa fala.
19.20 - Jabłko Adama. 19.55
- “Perlas”. 20.00 - Rowero­
we show. 20.10 - S. “Druży­
na wybrzeża”. 21,00. - S. 
“Czynnik PSI”. 21.50 - Film 
fab. “Demony umysłu” .- 
23.20-Ring.l.05 -7,20-D W.

6.20 - Teleshop. 6,55 - 
Film anim. 7.15- Film anim.
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Ro- 
salinda”. 8.45 - S. “Bez cie­
bie”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 10.15-Teleshop. 10.30- 
S. “Odwrotna strona miło­
ści” 11.15 - Telewiga “Lie- 
tuvo's rytas” . 12.05 - S. 
“Szpital połowy”. 12.30 - 
Film fab. “Powrót Sherloc- 
ka Holmesa”. 14.00 - S. “Jes- 
sicaFletcher”. 14.50 -Film 
anim. 15.15 - S. “Sprawa 
Rockfordów”. 16.00 - 3 mi­
nuty. 16.05 - S. “Bezciebie”.
17.00 - S. “Niewolnica Isau- 
ra”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 18.10 - S. “Rosalinda”

19.00 -Wiadomości. 19.20 
-Sport. Pogoda. 19.30-Bez 
tabu. 20.00 - Film fab. 
“Cmentarny klub”. 21.50 - 
Za rogiem 22.20 - Tangoma- 
nia. 23.35 - S. “Tajna policja 
Nowego Yorku”.

J  V ? L

8.05-Z Wilna. 8.20-To­
wary i usługi. 8.30 - Lekarz 
domowy. 9.00 - Z Moskwy.
9.05 - Studio OSP. 10.05 - 
Muzyka. 11.00 - Z Moskwy.
11.05 - Dzień po dniu. 13.00
- Z Moskwy. 13.05 - Dzięku­
ję  za zakup. 13.30 - S. “Po 
prostu Maria”. 14.20 - Krót­
ki kurs. 14.45 - Znakjakóści.
15.00 - Z Moskwy. 15.10 - 
Towary i usługi. 15.20-Miej­
sce spotkania z A, Szarapo- 
wą, 15.40-Kanał muz. 16.15
- Patrol drogowy. 16.25 - S. 
“Grace w opałach”. 16.55 - 
Show Benny Hilla. 18.00 - Z 
Wilna. 18.15 - Ci, którzy...
18.30 - Aby Litwie było do­
brze. 19.00 - “Niediela”. :
19.30 - Z Moskwy. 19.55 - 
Towary i usługi. 20.05 - S. 
“Grace w opałach”. 20.40 - 
Miejsce spotkania z A. Sza- 
rapową. 21.00 - Z Moskwy.
21.15 - Podoba się- oglądaj.
21.30 - Mężczyzna i kobieta.
22.00 -Z  Wilna. 22.15 - S. 
“Po prostu Maria”.23.05- 
“Oboz”. 23.50 - Film fab.

16.30 -Program publ. 
”Wilno i wilnianie”. 17.00 - Ś. 
“Umrzeć dwukrotnie”. 17.50 
- Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.05 - Propo­
nujemy. 18.25 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00 - Wiadomo­
ści (poL). 19.10 - S. “Umrzeć 
dwukrotnie”. 20.00 - Torbą 
podróżnika. 20.15 - Na dro­
gach Rosji. 20.30 - Warto od­
wiedzić. 20.35 |  Film fab. 
“Iwan Groźny”. 22.00 - Ma­

gazyn medyczny. 22.10 - 
Proponujemy. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Wiadomości 
(poi.). 22.35 - Program tiu-

7.00,10.00,13.00,16.00,
22.10 - Wiadomości. 7.15 - 
S. “W imię miłości”. 8.15 - 
Kalambur. 8.40 - “Proces”.
9.25 - S. “Jane jedzie do Hol­
lywoodu”. 9.50 - Biblioteka 
domowa, 12.30 - Razem.
13.15 - Film anim. 14.25 - S. 
“Miejsca spotkania zmienić 
nie można”. 16. 25 - Show - 
gentlemanów. 17.00 - Kobie­
ce historie. 17.30 - Smako­
wite historie. 17.40- Pogo­
da. 17.45 - Pole cudów.
18.45 - Dobranocka. 19.00 - 
Czas. 19.40-Film fab. “Ła­
będzia pieśń”. 21.30 - “Ach, 
Siemionowna”. 22.30 - Film 
fab. “Pięść Allaha”.

5.00, 6.00, 7.00, 15.00;
17.00,19,00,23 0 0 -Wiado­
mości. 5.20 - Dzień dobry:
6.15.22.45 - Dyżurna jed­
nostka. 7.20 -Homeopatia i 
zdroWie. 7.30 - Pogadanki o 
rybołówstwie. 8.00 - S. 
“Barwne życie”. 8.55 - S. 
“Lato naszej tajeninicy’V  
14:30 - Filmy anim. 15.20 - 
Wieża, 15.55 - “Rozpatruje 
się sprawę”, 17.30 - Agata 
Christie. “Mieszkanie na 
czwartym piętrze”. 18.25 - 
Całkowita nowoczesność.
19.45 - Film fab. “W zana­
drzu u Boga”. 21.40 - S. 
“Upał Los Angeles”. 23.20 
- Sklep na kanapie.

T V P O L O N !A

6.00 - Kawa czy herbata.
7.45 - Dziennik krajowy. 8.05 
- Sport telegram. 8.15- Kra­
kowskie Przedmieście, 27.

8.30 - Wiadomo­
ści. 8.45 - “Złoto­
polscy” - serial 
prod. poi. 9.10 - 
Drynda. 9.40 - 
Krzyżówka szczę­
ścia - teleturniej.
10.05-Credo-ma­
gazyn katolicki.
10.35 - Publicy-j 
styka kulturalna.
11.00 - Skarbiec. 11.30 - 
Reportaż polonijny. 12.00- 
Wiadomości. 12.1 Ó - “Powo- 
dzenia,^ołnierzyku” - serial 
przygód, prod. franc. 13.10
- Podwieczorek... z Polonią.
13.55 - Samoczyzna S zube­
ra. 14.40 - Ludzie listy piszą.
15.00 - Wiadomości. 15.10- 
Kwadrat - magazyn. 15.30 - 
360 stopni dookoła ciała.
16.00 - Panorama. 16.10 - 
Rower Błażeja. 16.15- Tele- 
express Junior. 16.20 - Ro­
wer Błażej a. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Teleprzygo- 
da. 17.45 - Hity satelity.
18.10- Telewizyjne Wiado­
mości Literackie. 18.40 - 
Gość Jedynki. 18.50 - “Zło­
topolscy” - serial prod. poi.
19.15-Dobranocka. 19.30- 
Wiadomości. 20.00 - Tygo­
dnik polityczny Jedynki.
20.45 - Motó Polonia. 21.00
- Panorama. 21.30 - “Powo­
dzenia, żołnierzyku” - serial 
przygód, prod. franc. 2230
- MdM. 23.00 - Spojrzenia 
na Polskę. 23.15 - Porozma­
wiajmy. 24.00 - W centrum 
uwagi + Wiadomości. Ó30 - 
Powitanie Polonii ameryk.

, 0.35 - Hity satelity. 0.55: - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 1.20 - „Kulfon”, co z cie­
bie wyrośnie” -serial anim. 
dla dzieci. 1.30 - Wiadomo­
ści. 2:00 - powodzenia, żo­
łnierzyku” - serial przygód, 
prod. franc. 3.00 - MdM. 3.30
- Spojrzenia na Polskę. 3.45
- Program rozrywkowy. 4.30
- Panorama, 5.00 - Tygodnik 
polityczny Jedynki. 5.45 - 
Moto Polonia.

KOSMETYKI
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6.00 - Piosenka na życze­
nie. 7.00 - “Świat według 
Bundych” - ameryk .^serial 
komed. 7.30 - Polityczne 
graffiti. 7.35 - “Batman” - 
anim. serial dla dzieci. 8.00 - 
“Czarodziejka z  księżyca” - 
serial anim. 830 - ‘Tarzan”^ 
ameryk. serial przygód. 9.00
- “Jak dwie krople czekola­
dy” (USA): 930 - “Paloma”
- meksyk, telenowela. 10.30
- “Renegat” - ameryk. serial 
sensac. 11.30 - “F/X,” - ame­
ryk: serial sensac, 12.30-Tok 
Szok w Polsacie. 13.30 -Dy­
żurny satyryk kraju:-1-4.00 - 
Talent za taleńi. 14.30-Ręce, 
które leczą. 15.00 - “Godzil- 
la” r  serial anim. dla dzieci' 0
15,30 - Informacje. 1,5.45 -

, “Po prostu miłość” (Brazy­
lia). 16.45 - “Xeną, wojow­
nicza księżniczka” - ameryk. 
serial przygód. 17.35 - “Le­
gendy kung-fu” - ameryk. 
serial sensac.18.30 - Super 
Express TV. 18.45 - Informa­
cję. 18.50 - Prognoza pogo­
dy. 18.55 - Disco Polo Live.
20.00 - “ 13 posterunek” - 
polski serial komed. 20.35 - 
„Żywy zapalnik” (USA).
20.50 - Losowanie Lotto.
22.15 - “Real TV: z życia wzię­
te” (USA). 22.40 - Ogłosze- 
nie: wyników Lotto. 22.45 - 
Informacje. 23.00 - Progno­
za pogody. 23.05 - Politycz­
ne graffiti. 23.20 - Dobranoc­
ka dla dorosłych. 23.30 - 
Różowa landrynka. 24.00 - 
Super Express TV. 0.15 - 
„Ukochana laleczka” (USA).
1.55 - Muzyka na bis.

P O N I E D Z I A Ł E K  
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6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Afficionado. 7.30 - Szok 
blok. 8.00 - TV market 830- 
„Hallo Sandybell” - serial dla 
dzieci 9.00 - „Znak Zorro” - 
serial przyg. 9.30 - „Micaela”
- włoska telenowela. 10.30 - 
„Micaela” - włoska teleno­
wela. 11.30 - „Dwa oblicza 
miłości” - argent telenowe­
la. 1230 - Disco relax.13.30
- Superstar. 14.00 - Szok- 
blok. 14.30 - Kamera start.
15.00 - Piosenka na życze­
nie. 16.00 - „Prawo do miło­
ści” - brąz. telenowela. 16.30
- „Tajemnice piasków” - ‘ 
braz. telenowela. 17.05-In­
formacje. 17.15 -„Hallo San- 
dybell” - serial dla dzieci.
17.40 - „Znak Zono” - serial 
przyg. 18.05 - „Brygada 
Acapulco” - ameryk. serial 
sensac. 19.00 - Startrek: sta­
cja kosmiczna” - serial ame­
ryk 19.50-Super ExpressTV.
20.05 - „M.A.S.A.” - serial 
komed. 2035 - „Skrzydła” -

serial komed. 21.05 - 
^Ośmiornica” - serial- sen­
sac. 22.25 - „Klucz do szczę­
ścia” (USA). 0.10-„Sekre­
ty  gwiazd” -serial dok. 1.05
- Przytul mnie. 2.05 - Piosen­
ka na życzenie. ,

W T O R E K  
5 PAŹDZIERNIKA
6.00 - Przytul mnie. 7.00

- Superstar. 7.30 - Szok-blok.
8.00-TV market 8.30-„Hal- 
lo Sandybell” - serial dla 
dzieci. 9.Ó0 - „Znak Zorro” - 
serial przyg. 9.30 - „Micaela”
- włoska telenowela, 10.30 - 
„Micaela” - włoska teleno­
wela. 1-1.30 r „Dwa oblicza 
miłości” - argent. telenowe­
la. 12.30 - Praw o do miło­
ści” - braz. telenowela. 13.00
- „Tajemnice piasków” - 
braz. telenowela. 13.30 - Ju­
nior - program rozrywkowy.
14.00 - Dżana - magazyn 
muzyczny. 14.30 - Drzewko 
szczęścia - telezabawa.
15.00 - Piosenka na życze­
nie. 16.00 - „Prawo do miło­

ści” - braz. telenowela. 16.30
- „Tajemnice piasków” - 
braz. telenowela. 17.05 - In­
formacje. 17.15 - ,Jeździec 
srebrnej szabli” - serial anim. 
USA. 17.40 - „Znak Zorro” - 
serial przyg. 18.05 - „Bryga­
da Acapulco” - ameryk. se­
rial sensac. 19.00 - Startrek: 
stacja kosmiczna” - serial 
ameryk. 19,50 |  Super 
Express TV. 20.05 - „Nocny 
patrol” - serial przyg. 21.00 - 
„Komisarz Rex” - serial 
krym. 22.00 - Kurier sensa­
cji. 22,30 - Oskar - magazyn 
filmowy. 23.00 - „Marzenie 
każdej kobiety” (USA).

Ś R O D A  
6 PAŹDZIERNIKA
6.00 -Przytul mnie. 7.00

- Junior - program rozryw­
kowy. 730- Dżana. 8.00 - TV 
market. 8.30 - „Jeździec 
srebrnej szabli” - serial anim. 
USA. 9.00 - „Znak Zorro” - 
serial przyg. 930 - „Micaela”
- włoska telenowela. 11.30 - 
„Dwa oblicza miłości” t  ar­
gent. telenowela. 12.30 - 
„Prawo do miłości” - braz. 
telenowela. 13.00 - „Tajem­

nice piasków” - braz. tele­
nowela. 13.30 - Makakofo- 
nia. 14.00-Szok-blok. 14.30
- Strzał w dziesiątkę - teleza­
bawa. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - „Prawo do 
miłości” - braz. telenowela.
16.30 - „Tajemnice piasków”
- braz. telenowela. 17.05 - In­
formacje. 17.15- „Hallo San- 
dybell” - serial dla dzieci.
17.40 - „Znak Zorro” - serial 
przyg. 18.05 - „Brygada 
Acapulco” - ameryk. serial 
sensac. 19.00 - „Star trek: 
stacja kosmiczna” - serial 
ameryk. 19.50 - Super 

. Express TV. 20.05 - Podwój­
na gra” - serial sensac. 21.05
- „Marzenie każdej kobiety” 
(USA). 22,55 - „Na teryto­
rium wroga” - thriller USA. 
030 - Przytul mnie.

C Z W A R T E K  
7  PAŹD ZIER N IK A
6.00 - Przytul mnie. 7.00

- Makakofonia. 7.30 - Szok- 
blok. 8.00 - TV market 830 - 
„Hallo Sandybell” - serial dla 
dzieci. 9.00 - „Znak Zorro” - 
serial przyg. 930 - „Micaela”
- włoska telenowela. 11.30 - 
„Dwa oblicza miłości” - ar­

gent. telenowela. 12.30 - 
P raw o do miłości” - braz. 
telenowela. 13.00 - „Tajem­
nice piasków” - braz. tele­
nowela, 13.30 - Soundtrack.
14.00-Dżana. 14.30-Kuź­
nia szczęścia - telezabawa.
15.00 - Piosenka.na życze­
nie. 16.00 - P raw o do miło­
ści” (Brazylia). 16.30 - „Ta­
jemnice piasków” (Brazylia).
17.05 - Infoimacje. 17.15 - 
, Jeździec srebrnej szabli” - 
serial anim. USA. 17.40 - 
„Znak Zorro” - serial przyg.
18.05 - „Brygada Acapulco”
- ameryk. serial sensaG.
19.00 - ̂ Star trek: stacja ko­
smiczna” - serial ameryk.
19.50 - Super ExpressTV.
20.05 - „Przybysze” - polic. 
serial USA.21.00 - „Komi­
sarz Rex” - serial krym. 22.00
- „Na terytorium wroga” - 
thriller USA. 23.40 - Kurier 
sensacji. 0.10- Różowa lan­
drynka. 0.35 - Przytul mnie. 
i  .40 - Piosenka na życzenie.

P I Ą T E K  
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6.00 -Przytul mnie. 7.00
- Soundtrack. 7.30 - Dżana.

8.00-TV market. 8.30-.Jeź­
dziec srebrnej szabli” - se­
rial anim. USA. 9.00 - „Znak 
Zorro^ - serial przyg. 9.30 - 
„Micaela” - włoska teleno­
wela. 11.30-„Dwa oblicza 
miłości” - argent telenowe­
la. 12.30 - P raw o  do miło- 
ści” - braz. telenowela. 13.00
- „Tajemnice piasków” - 
braz. telenowela. 13.30 - Af­
ficionado. 14.00 - Szok blok. 
14.30-N a topie. 15.00-Pio­
senka na życzenie. 16.00 - 
P raw o dp miłości” |  braz. 
telenowela. 1630 - „Tajem­
nice piasków” - braz. tele­
nowela. 17.05 - Informacje. 
17.15-„Hallo Sandybell” - 
serial dla dzieci. 17.40 - „Znak 
Zorro” - serial przyg. 18.05 - 
„Brygada Acapulco” - ame­
ryk. serial sensac. 19.00 - 
„Startrek: stacja kosmiczna”
- serial ameryk. 19,50 -  Biz­
nes tydzień. 20.05 - „Na wi­
rażu” - serial kanad. 21.05 - 
Idź na całość-- show z na­
grodami. 22.05 - Motowia- 
domości. 22.35 - „Gunsmo- 
ke: długa wędrówka” - we­
stern USA. 0.15 - śCo?,. 
Che?” (Wł.-USA-W. Bryt).
2.15 - Przytul mnie. 3.15 - Pio­
senka na życzenie.
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Wystawy, imprezy
Muzeum Sztuki Stosowanej (ul. Arsenalo 3a)
Do 28 grudnia będzie nieczynne.
Centrum Sztuki Współczesnej (ul. Arsenalo 1)
Gabinet Jurgisa Maćiunasa 'Fluxus 
"Malarstwo litewskie 1989-1999: dziesięć lat“.
Wileńska Galeria Obrazów (ul. Didźioji 4) - malarstwo litewskie 

XVl-XIX w. Malarstwo litewskich klasztorów. Wystawa fotograficzna A.
Mam

Pałac Radziwiłłów (ul. Vilniaus 22)
Sztuka krajów zagranicznych. Wystawa rosyjskiej sztuki, poświę­

cona 200. rocznicy urodzin Aleksandra Puszkina. Wystawa malar­
stwa O. Dokalskaitó (USA).

Galeria Narodowa (ul. Ukmergós 28)
Litewska sztuka ludowa pocz. XIX w. Wystawa ze zbiorów podaro­

wanych przez Amerykanina Vytautasa Kaśubę.
Polska Galeria “Znad Wilii”  (ul. Iśganytojo 4/2)
Wystawa fotograficzna Tamary Ginturi-Mecmejerskięj z Australii. 
Muzeum Architektury (ul. św. Mikołaja 9)
Architektura K. Pempós i  grafika G. Pempós.
Cyrkorama “Drogi Mlecznej”  (wieża telewizyjna)
Widoki Wilna z lotu ptaka. Wystawa turystyczna i  podróżnicza z 

całego świata “W. W. T.PH. ’98”.
Galeria “A rka" (ul. Auśros Vartą 7)
Wystawa figur woskowych. XVII w. Wystawa akwareli litewskiej “Dia­

logi, monologi". Grafika krakowska w Wilnie. Rzeźba i  malarstwo Śi- 
mulynasa.

Galeria “ Vartai”  (ul. Vilniaus 39)
Wystawa V. Krikśtonaityte “Czarne ptaki - zmęczone aniołyM. 

Akwarele N. Maskaliunienó. Estampy M. Danisa. Malarstwo S: 
MickevićiQsa.

Galeria S. Juśkusa (ul. Barboros Radvilaitós)
Malarstwo V. Kubeckienó.
Galeria Fotografii (ul. Didźioji 19)
Wystawa fotograficzna “Spojrzenie na starość", poświęcona roko­

wi ludzi w podeszłym wieku.

PROPOZYCJE1 KURIER
WILElłSKI

Gdzie się wy szaleć
Propozycje s trony “Na Luzie”

Sobota
“Muziklnls angaras”  (ul. Jasinskio 14) - weekendowa dyskoteka 

“Angarasu".
Klub “Karoliny”  (ul. Justiniśkią 64) - “Uszami i oczami”: zespół 

F.U. Do 21.00 dla dziewcząt wstęp wolny, dla studentów zaś w środy 
7. czwartki. W piątki i  soboty dla studentów -5 Lt.

Klub “ Indigo”  (ul. Traką 3) - wieczór “Tangomanir. Wejściówka 15 
LŁ Do baru “Angels" -60  U.

Nocny Idub “Ultra” (ul. Gośtauto 12) - w godz. 16.00 - 20.00 - DJL- 
Sonix party. Bilety -5  L t Od godz 21.00- obchodzimy 2-letnie urodzi­
ny ULTRY!!! Wejściówka 10 -15 LŁ

Niedziela
“Muziklnls angaras”  (ul. Jasinskio 14) -  cykl koncertów “Niedzie­

la akustycznaKoncert z okazji urodzin zespołu AIRIJA . Swoimi 
piosenkami grupie złożą życzenia BIPLAN, REOUIEM, SKAMP, Igor 
Kofi in. Wejściówka -10 Lt.

Klub “ Indigo”  (ul. Traką 3) -  wieczór muzyki rosyjskiej. Wejściów­
ka 10 U

Uwaga! Konkurs!
Jak wyobrażasz dzień, w 

którym nastąpi koniec świata?
W nagrodę za najlepszą 

sentencję, wiersz, prozę, 
własne myśli aostatnim dniu 
istnienia ludzkości otrzymasz 
zaproszenie na dwie osoby 
do klubu KAROLINA.

Pisz do nas lub dzwoń pod 
numer telefonu 42 90 81.

m o  m
UETUVA ul. Pylimo 17, tel. 623422
Wielka sala
Bilety: w poniedziałki -5Lt, w po­

zostałe dni do 14.00 - 8 Lt, po 14.00 - 
10 U

Repertuar od 2 do 7 października
“Gwiezdne wojny" (USA, 1999r., 

fantastyka. Reż George Lucas.)
'2-3.X; 5-7.X-godz. 11.00; 13.30; 

16.00; 18.30.4X - godz. 11.00; 13.30;
16.00.

Cena biletów na film: w dniach pra­
cy dogodź. 14.00-10 Lt, po 14.00 oraz 
w dni wolne- 12 Lt. Dzieciom do 10 lat 
-5LL W poniedziałki oraz grupom uczni 

'(rii&mftiej niż20 osób) - 8-LL

Manski).
6X  - “O ludziach i  wyrodkach"  

(ret A. Balabanow).
7X  - “Blokpost" (reź A  Rogoż- 

kin).,~- ■
Retrospektywa filmów o godz.

21.00.CenabBetów-10LL

Festiwal ‘Żywe kino Rosji' 99" 
2X - “Przybrzeże" (reź. P. Lu­

cek).
3X - “  Chcę do więzienia” (reź. 

A  Sulikowa).
4X - “Kto, jeśli nie my?" (reż. V. 

Pnjemychow).
5.X - "M onolog"  (ret. V.

11
Ejszyszki- kościół Wniebowstepienia Pańskiego (tel. 8-250-5-67-27)-godz.9.00,12.00,18.00(dla młodzieży) 
Jaszuny - kościół św. Anny (tel. 8-250-5-56-78) - godz. 11.00.
Rudomino - kościół MB Dobrej Rady (tel. 32-01-41) - godz. 8.00,12.00. 
Rukojnie-kościółśw.MichałaArchanioła(tel. 58-22-68) - godz. 9.00,10.30.
Rudniki-kościół Trójcy Św. (tel. 8-250-4-79-22) - godz. 11.00.
Rzesza - kościół św. Stanisława (tel. 58-93-55) - godz. 8.00,11.30.
Soleczniki-kościół św.św. Piotra i Pawła-godz. 10.00,12.00,17.30(dla młodzieży).
Szumsk- kościół św. Michała Archanioła (teł. 53-21-91) - godz. 8.15, (10.00 - w Kowalczukach), 12.00. 
Suderwa-Kościół Trójcy Św. (tel. 59-02-87)-godz. 9.30,12.30.
Suiany-kościół św. Feliksa (tel. 55-02-36)-godz. 11.30,13.00.

|  M ejszagola- kościół Wniebowzięcia NMP (tel. 58-42-00,58-44-93) - godz. 10.00.
SJsJMickuny-kościół WniebowzięciaNMP (tel. 59-63-97) - godz. 9.00,11.00.
•iilyiiedniki-kościół Trójcy Św./św. Kazimierza (tel. 59-72-96)-godz. 9.00,12.15. 
gjiNiemenczyn - kościół św. Michała Archanioła (tel. 57-10-47)- godz. 9.00,10.30.
SrrBandwarów- kościół Zwiastowania NMP (tel. 238-2-81-41) -godz. 10.00.
|^Jrowiewiórka'-%oscir>ł py,J&jzihiierza - godz 10.00.

■ m ifl
| S | |S |  i Pawła-godz. 16.00

iwzięCia NMftftej ;2504433Q)§gpli& 9.0P1

Reżyser Peter Gieenawayprzedsta- 
MÓ...

“8 1 /2  kobiety"  4 X - godz. 18.30 
Sala 88
Bilety: do 14.00 - 8 Lt, po 14.00 

- 10 Lt.
“ Trzy kolory" Krzysztofa Kie­

ślowskiego
“Blały"(wyst. Julie Delpy, Zbigniew 

Zamachowski) 2-4X  - godz. 12.00;
18.00.5-10X-godz. 1200.

“Niebieski" (wyst. Juliette Binoche, 
Benoit Regent) 2- 4X  - godzi4.00;
20.005-10X - godz. 14.00.

“Czerwony"  (wyst. Irenę Jakob, 
Jean - Louis Trintignant) 2-14X-godz. 
16.00; 2200.

w kościółacSi Wileńszczyzny
Ceny żywności Wczoraj na targowiskach wileńskich

Rynek Rynek 
Kalwaryjski Hale

Mięso
Szynka wieprzowa bez kości 12-10 11-9
Szynka wieprzowa z kością 10-9 9-8
Świeża słonina 9-6 8-7
Świeży boczek 10-7 8,50-7
Schab 17-16 16-15
Świeże żeberka wieprzowe 10-9 9
Wołowina bez kości 9-8 8-7,50
Cielęcina bez kości 14 -
Cielęcina z kością 11
Cielęce żeberka 8 §1 1
Wołowina z kością 8 7-6,50
Wątróbka wieprzowa 6 5
Wątróbka wołowa 7 6,50
Sadło 4-3,50 3
Kurze udka 7,90 7,80

Wędliny
Boczek 14-12 12^ 0-11
Parówki 8,90-7,20 9,90-6,50
Schab wołowy 13 14-13
Podgardle gorącego wędzenia 8,20 8,40-7,90
Kiełbasa 25-13 19-10
Szynka wieprzowa 17-15 16

Nabiał
Mleko 1,20 -4-
Śmietana 7 6,50
Twaróg 54 4
Jajka 3,60290 3,40-2,90
jajka wiejskie 5-4,20 5-4,50

Buraki 0,80-0,40 0,70-0,50
Cebula 1,40-0,90 1,10-0,80
Papryka 3-2,40 2,80-2^0
Marchew 1,20-1 1-0,80
Ziemniaki 0,40-0,90 0,40-0,80
Czosnek 5 4,504,90
Pomidory 2,80-2,20 2,60-2
Korzeń selera 1 szt 2- ] 2-1,50
Pór 1 szt. 2-1,50 1,50-1
Kabaczek 2-1,50 1,50-1
Patison 1,50-1 1 t
-Jabłka 2-40, 1,80-0,40
Śliwki 2^ 0-2 2-1,50
Grusze 3-230 2
Banany - 2,90-1,90 2,60-1,90
Winogrona 4,50-3,80 4-3,60
Pigwa 1,50-1 P

Dary lasu
Żurawiny 3,80 3,50
Kupka zielanek 2-1,50 1,50-1

Inne produkty

Olej litr
Śledzie z głowami 
Śledzie bez głów 
Śledzie filety 
Mąka2kg 
Cukier

4-5,80
4,80
5.20
6.20
2,70-3,20
3,10-3

4,50
5,40
6

3-2,80
3
ip a
1

Warzywa i owoce
Kapusta 0,70-0,600,70-050

Chleb wigski na tataraku 1,5 kg 3,20 
Chleb biały 1,5 kg 230
Baton 1>30
Znowu na obu targowiskach podskoczyły ceny 

na mięso. Na rynku Kalwaryjskim jest duży wybór 
cielęciny, choć również droga. Stale rosną ceny ja­
jek. Z grzybów pozostały już tylko same zielanki.

KINO KINO

Międzynarodowy festiwal ma­
łych form kina “Sieci" - 5-10X  - 
godz. 18.00; 20.00.

VILNIUS al. Giedymina 5a, tel. 61 
2647

Bilety: do 15.00-8 U, po 15.00-10: 
Lt. W czwartki - 611

Repertuar od 2 do 7 października
I sala
“ Cyrulik Syblrski”  ( Rosja - 

Francja - Włochy- Czechy, melodra­
mat reż . Nikita Michałków) - godz. 
20.40. Cena biletów-12 Lt

“Afera Thomasa Crowna"(USA, 
thriller, dramat kryminalny) - godz. 
10.00; 1200; 14.10; 16.20; 18.30.

II sala
“Skorumpowany" (USA, thriller) - 

godz. 12.50; 16.40.
“Romans" (Francja, dramat erotycz­

ny)-godz. 11.00; 14.50; 18.45;20.40.
VINGISul. Savanorią 7, tel. 651625
Bilety: w poniedziałki- 5 Lt, wpozo­

stałe dni -10 UL

Repertuar od 2 do 7 października 
“Notting Hill" (W. Brytania, kome­

dia romantyczna) -godz. 11.00; 13.10; 
15.20; 17.30; 19.45;22.00.

3 sala
"Książę Egiptu" (USA, film animo­

wany)-godz. 11.10.
“Ronin" (USA, thriller) - godz. 

1320:17.15.
“Trainspotting" (W.Brytania, dra­

mat) -godz. 15.30; 19.25; 21.10. 
HELIOS ul. Didźioji 28, tel. 624850 
Repertuar od 2 do 7 października 
Bilety: do 14.30-8U, uczniowie-6 

U, po 14.00 oraz w dni wolne -10U, 
uczniowie -8LL 

I sala
“Wszyscy moi Leninowie" (Esto­

nia, pseudohistoryczna komedia)-godz. 
19.00; 21.00.

“Poskromienie złośnicy"(USA, 
komedia)-godz. 15.30.

“Pułapka" (USA, thriller) - godz. 
13.00:17.00.

- II sala
“Zabawna kolacja" ( Francja, 

komedia) - godz. 1250; 14.25; 17.50.
“Plunkett & Madeane" (USA, 

komedia akcji) - godz.16.00; 19.25; 
21.10.

CENTRUM KINA “SKALVUA" 
ul. GoStauto2-15. Tel. 610505,61 

1403
Bilety-7 Lt, uczniom i  emerytom - 

5LŁ
We wtorki wszystkim -4LL 
Repertuar od 2 do 7 października
"Mulan"( USA, film animowany) - 

godz. 10.45.
“Mumia"(USA, thriller fantastycz­

ny)-godz. 12.20;20.40.
"Pułapka "(USA, film akcji) - godz. 

14.30.
“Zabawna kolacja"  (Francja, ko­

media) - godz. 1630.
“Wspominając Annę Frank (W.

Brytania, film dokumentalny) - godz.
18.00.
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-Rozpoczęły się obchody 50. rocznicy powstania ChRL

Nowe' twarze
Zmiany personalne w rządzie, 

których wprowadzenie premier 
będzie „uważał za stosowne”, na- 
stąpią do końca tygodnia, czyli do
godziny 24 w niedzielę - powiedział
wczoraj w Radiu Plus lider AWS 
Marian Krzaklewski.

W ciągu ostatnich dni premier 
Jerzy Buzek zapowiada), że do 
końca tego tygodnia przedstawi 
propozycje personalnych zmian w 
rządzie, związanych z nową jego 
strukturą.
Premier na inauguracji

Uniwersytet Warmińsko-Ma­
zurski w Olsztynie zainauguro­
wał w piątek rok akademicki. 
Jest to jednocześnie inauguracja 
działalności tej uczelni.

Gościem studentów-i kadry 
uniwersyteckiej jest premier Jerzy 
Buzek. Uniwersytet Warmińsko- 
Mazurski powstał z połączenia 
Akademii Rolniczo-Technicznego 
w Olsztynie, Wyższej Szkoły Pe­
dagogicznej, Warmińskiego Insty­
tutu Teologicznego. Studiować w 
nim będzie prawie 25 tys. osób na 
12 wydziałach. Jest czternastym 
uniwersytetem w kraju.

56 min strat
Na prawie 56 min zł szacuje 

się straty po tegorocznej powo­
dzi w czerwcu i lipcu na Śląsku. 
Największe straty wystąpiły w 
korytach rzecznych. Szczegól­
nie dotkliwe są one w rejonach 
górskich, na Żywiecczyźnie.

Pełnomocnik wojewody ślą­
skiego ds. usuwania skutków po­
wodzi Bolesław Baran poinformo­
wał wczoraj, że wysłał już do Mi­
nisterstwa Spraw Wewnętrznych, 
i Administracji wnioski o uznanie 
za gminy powodziowe wszystkich 
zweryfikowanych gmin poszko­
dowanych w trakcie czerwcowe­
go kataklizmu.

Doktryna bezpieczeństwa
Doktryna bezpieczeństwa 

Polski zależy od stanu gospo­
darki - uważa przewodniczący 
sejmowej Komisji Obrony Bro­
nisław Komorowski. Stan prac 
nad doktryną był wczoraj tema­
tem konferencji, zorganizowa­
nej przez Komisję.

„Fakt, żę Polska je s t w 
NATO, to nie jedyne uwarunko­
wanie doktryny bezpieczeństwa, 
najważniejszy jest stan gospo­
darki” - powiedział Komorowski 
wczoraj, rozpoczynając semina­
rium „Pół roku w strukturach 
NATO. Doktryna bezpieczeń­
stwa Polski - uwarunkowania 
ekonomiczne i polityczne”.

III Spotkania Teatrów
Siedem teatrów polonijnych 

z Niemiec, Czech, Ukrainy, Wę­
gier, Belgii i USA bierze udział 
w rozpoczętych w piątek w Rze­
szowie III Spotkaniach Teatrów 
Polskich z Zagranicy.

Według uczestników, wystę­
py grup polonijnych stanowią 
swoiste lekcje patriotyzmu, inte­
grują środowisko polonijne, 
wzbogacając je o nowe doświad­
czenia artystyczne. Przez trzy dni 
tegorocznych spotkań teatry za­
prezentują również „Dom otwar­
ty” M. Bałuckiego, „Halkę” S. 
Moniuszki, „Babcię winną” W. 
Budzińskiego oraz „Zemstę” A. 
Fredry.

„C ze rw o n e ” święto
Z udziałem prezydenta Jiang 

Zemina, przewodniczącego par­
lamentu Li Penga i premiera 
Zhu Rongji na Placu Tiananmen 
w Pekinie rozpoczęły się uro­
czyste obchody 50. rocznicy po­
wstania ChRL.

Ich kulminacyjnym punktem 
była wielka defilada wojskowa 
(na zdjęciu) i manifestacja spo­
łeczeństwa. Zostało zaprezento­
wane najnowsze uzbrojenie armii 
chińskiej. W pochodzie wzięło 
udział ok. 100 tys. uczniów szkół 
podstawowych i średnich. Przez 
Plac Tiananmen przemaszerowło 
łącznie pół miliona ludzi.

Parada była największą i naj­
droższą od czasu powstania ko­
munistycznego państwa chiń­
skiego w 1949 roku.

Wieczorem przywódcy Chin 
wydali przyjęcie na 100 tys. osób.

Koszty rocznicowych obcho­
dów szacuje się ńa kilka miliar­
dów dolarów.

■ Kilka tysięcy żołnierzy rosyjskich weszło do Czeczenii

Wojna Czeczeńska - II
Do Czeczenii wkroczyło kilka 

tysięcy żołnierzy rosyjskich, 
wspieranych przez setki czołgów. 
W piątek zajęli bez walki pozycje 
naprzeciw sił czeczeńskich - po­
dała wczoraj agencja AFP, powo­
łując się na źródła lokalne.

Rosyjskie Ministerstwo Obro­
ny ani nie potwierdziło, ani nie zde­
mentowało tej informacji.

Oddziały rosyjskie, które we­
szły 5 km w głąb Czeczenii z Da­
gestanu i rejonu Stawropola, zo­
stały rozmieszczone na odcinku 
ok. 80 km w rejonach naurskim i 
szczołkowskim - poinformował 
członek władz rejonu naurskiego 
Taus Bagurąjew.

Nie doszło do żadnych walk. 
Siły czeczeńskie okopują się na­
przeciw oddziałów rosyjskich - 
twierdzi Bagurąjew. Rosjanie za­
jęli pozycje w okolicach miejsco­
wości: Klinkowo, Szestoj Sow- 
choz, Rubieżnoje, Kap ust i no i 
Chrietczewo w rejonie naurskim.

W Moskwie Ministerstwo 
Obrony podało jedynie w piątek 
rano informację, że w ciągu minio­

nej doby samoloty rosyjskie wy­
konały 20 lotów bojowych, bom­
bardując cele kontrolowane przez 
„terrorystów” w Czeczenii.

Moskwa oficjalnie nie potwier­
dziła informacji o przekroczeniu 
czeczeńskiej granicy przez żołnie­
rzy rosyjskich. Rosyjscy wojsko­
wi mówili dotychczas o „plano­
wych przegrupowaniach sił” i „pro­
wadzeniu prewencyjnych ude­
rzeń”.

Premier Władimir Putin po­
wiedział w czwartek, że siły fede­
ralne wielokrotnie wchodziły już 
na obszar Czeczenii i zawsze 
będą tam wkraczać, jeżeli zajdzie 
potrzeba. Wydaje się jednak, że 
do tej pory żołnierze rosyjscy 
wycofywali się po każdym wy­
padzie z terytorium Czeczenii. 
Moskwa ogłosiła zamiar izolowa­
nia Czeczenii i utworzenia kordo­
nu sanitarnego wokóHej repu­
bliki, w tym również wewnątrz jej 
terytorium. Według nie potwier­
dzonych informacji, Kreml zamie­
rza posunąć się-o wiele dalej i 
przeprowadzić lądową operację

wojskową, by przejąć kontrolę 
nad Czeczenią.

Interwencja w Czeczenii 
zgodna z prawem

Wprowadzenie rosyjskich 
wojsk do Czeczenii jest zgodne z pra­
wem - powiedział przewodniczący 
Trybunału konstytucyjnego Fede­
racji Rosyjskiej Marat Bagłaj w wy­
wiadzie udzielonym piątkowemu 
wydaniu dziennika „Siegodnia”. „Je­
żeli w jakimkolwiek podmiocie Fede­
racji (Rosyjskiej) dojdzie do rebelii, 
to użycie tam siły jest zgodne z pra­
wem. Prawo dopuszcza takie działa­
nie, ma się rozumieć, z zachowaniem 
praw ludności cywilnej” - powiedział 
Bagłaj.

W czwartek kolumna rosyj­
skich czołgów wkroczyła do rejo­
nów naurskiego i szczołkowskie- 
go, na północy Czeczenii. Poza tym 
niektóre oddziały miały przekroczyć 
o kilka kilometrów granicę Czeczenii 
od strony Dagestanu i Inguszetii.

Wojska federalne, zgodnie z ofi­
cjalnymi oświadczeniami, dążą do

zniszczenia baz bojowników islam­
skich, którzy od sierpnia z terenów 
Czeczenii dokonywali ataków na są­
siedni Dagestan. Islamistów oskarża 
się też o zamachy bombowe w Mo­
skwie i innych miastach Rosji.

Moskwlanle przeciw 
bombardowaniom

Ponad połowa moskwian (57 
proc.) jest przeciwna bombardowa­
niom w Czeczenii. Naloty popiera 34 
proc. mieszkańców stolicy - wynika 
z sondażu opublikowanego w pią­
tek przez dziennik „Nowyje Izwie- 
stia”.

94 proc. moskwian, ankietowa­
nych przez fundację Opinia Publicz­
na, obawia się, że padnie ofiarą ko­
lejnych zamachów terrorystycz­
nych, o które oskarża się czeczeń­
skich islamistów.

Przed rozpoczęciem 5 września 
rosyjskich bombardowań w Czecze­
nii przeciwko nalotom opowiadało 
się 40 proc. ankietowanych przez 
fundację Opinia Publiczna. 60 proc. 
popierało bombardowania.

- W adze w Tokio zwróciły się o pomoc do Rosji i USA • Sześć eksplozji na Korsyce

Niebezpieczna reakcja Bomby na wyspie
55 osób zostało napromieniowanych wskutek niekontrolowanej re­

akcji jądrowej, do jakiej doszło w czwartek po wypadku w zakładach 
wzbogacania uranu w Tokaimura, w północno-wschodniej Japonii - 
poinformowały wczoraj lokalne władze.

Wcześniej podawano, że trzech pracowników tego ośrodka trafiło 
do szpitala. Stan dwóch z nich określa się jako krytyczny. Kazuo Sato, 
szef japońskiego Komitetu ds. bezpieczeństwa w energetyce nuklear­
nej, potwierdził, że w piątek rano specjalistom udało się zatrzymać reak­
cję łańcuchową. „Jest to bardzo ważny krok w procesie usuwania skut­
ków tego wypadku” - oświadczył Sato. Tymczasem agencja ITAR-TASS 
przekazała, że rząd Japonii poprosił Rosję i USA o jak najszybsze przy­
słanie specjalnych kombinezonów, chroniących przed promieniowaniem 

Władze w Tokio przyznały, że nawet jednostka chemiczna japoń­
skich sił samoobrony, wysłana do Tokaimura, nie może zbliżyć się bez­
pośrednio do miejsca awarii, ponieważ nie dysponuje takimi kombine­
zonami. Rząd Japonii rozważa również zwrócenie się do Moskwy i Wa­
szyngtonu o przysłanie ekspertów, którzy mieliby pomóc specjalistom 
japońskim w usuwaniu skutków awarii.

Wcześniej Rosja i USA same zaoferowały stronie japońskiej takie 
wsparcie. Amerykański minister energetyki Bill Rjchardson, który aku­
rat przebywa z wizytą w Rosji, poinformował, że oba kraje już nawet 
utworzyły wspólną grupę ekspertów, która w każdej chwili może pole­
cieć do Japonii.

Na francuskiej wyspie Korsyce w nocy z czwartku na piątek do­
szło do sześciu wybuchów bombowych - poinformowała lokalna policja.

Eksplozje nie spowodowały ofiar w ludziach. Bomby podłożono na 
południu wyspy, m.in. pod urzędem podatkowym, pocztą i biurem pry­
watnej firmy. Do przeprowadzenia zamachów nie przyznało się żadne 
ugrupowanie. Policja podejrzewa jednak, że dokonało ich jedno z rady­
kalnych nacjonalistycznych ugrupowań korsykańskich. Nacjonalistycz­
ne organizacje na Korsyce domagają się większej autonomii, a  nawet 
niepodległości dla tej śródziemnomorskiej wyspy.

Żywioł w Meksyku
Potężne trzęsienie ziemi, które w czwartek nawiedziło południowy 

Meksyk, spowodowało śmierć co najmniej 12 osób. Setki są ranne.
Amerykański instytut sejsmiczny w Golden w stanie Colorado oce­

nia, że trzęsienie, które trwało 42 sekundy, miało siłę 7,5 stopnia w skali 
Richtera. Jego epicentrum znajdowało się440 km na południowy wschód 
od stolicy Meksyku, w stanie Oaxaca, 55 km na północny zachód od 
Puerto Aiigel.

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował 
Paweł Kobak



ŚWIATA
Uczestnicy Wielkiego Milenijnego Rajdu Pokoju pokonują już dwudziesty tysiąc kilometrów w drodze do nowego tysiąclecia

Sobota, 2 października 1999,rs  I -flfcffiiW Ł ■ ■ i ■ —

Z  Pokojem do Hiroszimy
Podróżujący już drugi rok rowerami dookoła świata uczestnicy 

Rajdu, odwiedzili 37 państw i obecnie “pedałują” po ziemi irańskiej. 6 
sierpnia, w dniu rocznicy tragedii Hiroszimy (w 1998 r.) w Seattle 
(USA), wystartowało jedenastu odważnych, którzy zdecydowani są po­
witać XXI wiek w Krainie Wschodzącego Słońca - Japonii.

Przezwycięży li już żywioł wybrzeży Ameryki, pokonali ciężkie dro­
gi i kaprysy przyrody w Afryce Zachodniej, gdzie spotkali niezwykle 
serdecznych i życzliwych ludzi, ale też poznali ciemne strony ich ży­
cia. Budzą zainteresowanie prasy, telewizji i społeczeństwa europej-, 
skiego swymi ideami pokoju oraz zrozumienia wzajemnego między 
ludźmi, obecnie są świadkami przejawów zrozumienia społeczności 
krajów wschodnich, niezgody religijnej.

10 uczestników marszu, z których czterej - Goda Ćiplyte, Edvardas 
Źyźys, Sigitas Kućas (kierownik wyprawy i koordynator międzynaro­
dowy) reprezentujący Litwę, a Sławomir Płatek - Polskę, jadą od 
początku, przebyło już 19 tys. 230 km od Seattle (USA) do Turcji - 
granicy Iranu. Zwiedzili oni Betlejem, miejsce narodzin Chrystusa, w 
40-stopniowym upale jechali z Nazaretu do Jerozolimy, podążając dro­
gą prawdy i męczeństwa Chrystusa... Po odwiedzeniu Morza Mar­
twego, ruszyli w dalszą podróż.

Jadąc wschodnią częścią Turcji, przez masyw górski Malatya, w 
pobliżu strefy granicznej z Armenią udało się im uniknąć miejsc, do­
tkniętych olbrzymim nieszczęściem - trzęsieniem ziemi, nie zdołano 
natomiast ominąć na terenie Kurdystanu smutnego widoku tysięcy 
wysiedlonych wsi, gdy jechano przez tę krainę w asyście zbrojnej 
ochrony - czołgu z “niebieskimi hełmami”.

W Iranie zamiast 01iviera Stephana ma dołączyć się do grupy 
Holger Halfmann z Niemiec. Jeszcze tylko Pakistan, Indie, Laos, Wiet­
nam, Chiny i cel - Japonia (Hiroszima) - będzie osiągnięty.

Danutć Tomkevićienć
sekretarz odpowiedzialny Litewskiego Funduszu GMPR W końcu czerwca pokojowi rowerzyści przebywali w Wilnie Fot. Marian Paluszkiewicz
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„W  tył zwrot” - nie było
Do Izraela przypłynęliśmy 

statkiem kursującym na trasie 
Pireus-Hajfa. Po drodze odwie­
dziliśmy jeszcze wyspy Santori- 
ni, Patmos, Rodos, Cypr. Na tej 
ostatniej dosiadło się sporo lu­
dzi z Izraela, wracających do 
domu z wakacji. Z zaintereso­
waniem obserwowałem ludzi 
rozmawiających po hebrajsku i 
porównywałem ich z utartymi 
schematami.

Ciekawe były zwłaszcza dwie 
grupy młodzieży izraelskiej, któ­
re, wydaje mi się, bardzo dobrze 
obrazowały olbrzymie różnice, ja­
kie są w tym społeczeństwie. 
Jedna grupa, składająca się z 17- 
18-letnich chłopaków, idealnie 
odpowiadała wyobrażeniom o 
tradycyjnym, pobożnym Żydzie: 
długie pejsy, czapeczka na gło­
wie i broda, mimo, że ze względu 
na młody wiek nie zawsze wy­
glądali poważnie. Inna grupa, w 
której byli - chłopaki i dziewczęta 
mniej więcej 16-letni, była zupełnie 
inna. Znaki „gandzi” na pleca­
kach, tatuaże na plecach dziew­
czyn, wspólnie śpiewane jakieś 
rockowe kawałki, swobodne za­
chowanie, o wiele swobodniej­
sze niż większości ich rówieśni­
ków w Polsce - to wszystko spra­
wiało, że kontrast w porównaniu 
z tą inną grupą był olbrzymi. Nie 
przeszkadzało to jednak porozu­
miewaniu się obu grup i wzajem­
nej tolerancji. Zdaje się, że na 
tym polega tajemnica funkcjono­
wania tego państwa - mimo dzie­
lących nas różnic musimy się trzy­
mać razem, bo tylko-w- ten spo­
sób przetrwamy.

Security nie popuszcza 
nikomu

Po wylądowaniu w Hajfie 
przeszliśmy gruntowną kontrolę

na granicy. Izrael w obawie przed 
zamachami terrorystycznymi nie 
popuszcza nikomu wjeżdżające­
mu do tego państwa - wszyscy 
muszą być sprawdzeni. Ciekawy 
jest system tej kontroli. Urzędni­
cy ochrony nie ograniczają się 
bowiem tylko do sprawdzenia 
bagażu, ale przeprowadzają rów­
nież dłuższą rozmowę z każdą 
wjeżdżającą osobą. Chyba cho­
dzi o to, żeby porównać wersje 
opowieści każdego z uczestników 
grupy i w razie jakichś nieścisło­
ści zainteresować się dokładniej 
danym delikwentem. Nie bez zna­
czenia zapewne są jeszcze i inne 
sprawy. W każdym bądź razie cały 
zastęp pracowników służby ochro­
ny granicznej zadaje sobie dużo 
trudu przeprowadzając te rozmo­
wy. Pierwsze wrażenie jest, takie, 
że jest to zwykła przyjacielska po­
gawędka.

Przysłuchując się rozmowie 
Sławka z jednym z pracowników 
Security, który pytał kiedy rozpo­
częliśmy tę wyprawę, jakie kraje 
przejeżdżaliśmy, dlaczego się na 
nią zdecydował i co zamierza robić 
po powrocie do Polski, myślałem, 
że facet jest rzeczywiście zaintere­
sowany naszą wyprawą. O tym, że 
on tylko wykonuje swoją pracę, 
przekonałem się w momencie, kie­
dy ten sam gość po skończeniu 
rozmowy ze Sławkiem, zaczął za­
dawać mi dokładnie te same pyta­
nia. Uwaga, z jaką przysłuchiwał 
się moim standardowym odpowie­
dziom: podróżujemy na rowerach 
dookoła świata, wystartowaliśmy 
prawie rok temu w Seattle w rocz­
nicę wybuchu bomby atomowej w 
Hiroszimie, zakończenie wyprawy 
planujemy na 1 stycznia 2000 roku 
itd., itp. mogłaby świadczyć o tym, 
że słyszy całą historię po raz pierw­
szy. Należy przyznać, że dobry był 
w tym, co robi.

MNiebezplecznlt 
nieobliczalni Palestyńczycy”

Z Hajfy pojechaliśmy do Na­
zaretu, gdzie spędziliśmy pierw­
szą noc w Izraelu. Punktem do­
celowym była Jerozolima, możli­
wości dotarcia do niej istnieje 
jednak sporo. Wybraliśmy naj­
trudniejszą chyba trasę: przejazd 
przez sam środek górzystej Pale­
styny.

Na granicy Izraela i okupowa­
nej od 1967 roku przez wojska 
izraelskie, zamieszkałej w więk­
szości przez Arabów Palestyny, 
żołnierze izraelscy ostrzegali nas 
przed „niebezpiecznymi, nieobli­
czalnymi” Palestyńczykami i ra­
dzili wykonać „w tył zwrot”. Nie 
daliśmy się jednak namówić. Nale­
ży przyznać, że ci wszyscy żołnie­
rze, policjanci i wszelkiego rodza­
ju służby ochrony sprawiają na­
prawdę, złowieszcze wrażenie. 
Izrael jest w ogóle bardzo zmili­
taryzowanym państwem. Służba 
w wojsku trwa trzy lata - w wieku 
od 18 do 21 lat. Na'tym jednak 
się nie kończy. Po odbyciu służr 
by zasadniczej, każdy mężczyzna 
zobowiązany jest do stawienia 
się do rezerwy raz do roku na 
trzy-czterotygodniową służbę. 
Takie coroczne „wakacje” mają 
miejsce aż do 42 roku życia. Męż­
czyzna, opuszczający na tenćzas 
swoje stanowisko pracy, otrzy­
muje od państwa takie same wy­
nagrodzenie, jakie otrzymuje w 
swojej firmie. Służba wojskowa 
jest również obowiązkowa dla 
kobiet, trwa jednak krócej i nie 
obowiązuje ich służba w rezerwie. 
Widok takiego żołnierza-kobiety 
jest bardzo ciekawy, zwłaszcza, 
że uzbrojenie armii izraelskiej jest, 
delikatnie mówiąc, dosyć ciężkie.

Do Syrii - 
bez Izraelskiego stempla

Mieliśmy kłopoty z wjecha­
niem do Syrii. Syria i Izrael nie 
utrzymują stosunków dyploma­
tycznych. Syria, podobnie jak 
większość państw arabskich, boj­
kotuje państwo izraelskie i wszy­
scy, którzy tam byli i mąjąpiecząt- 
ki kontroli granicznej Izraela, nie 
mogą wjechać do Syrii. Próbowa­
liśmy uzyskać wizy do Izraela na 
osobnym blankiecie - żeby pasz­
porty były czyste od wszelkich 
pieczątek z pismem hebrajskim. W 
ambasadzie Izraela w Atenach od­
mówili nam jednak wystawienia 
takich wiz blankietowych. Pozwo­
liliśmy więc wstawić izraelskie 
wizy do paszportu, zdając sobie 
sprawę z trudności, z jakimi póź­
niej się spotkamy. Z wjazdem do 
Jordanii z Izraela nie było proble­
mu. Oba te państwa zawarły od­
powiednie porozumienia i odby­
wa się normalny ruch graniczny.

Z wyjechaniem z Jordanii, je­
żeli nie da się udowodnić, że prze­
kroczyło się inną granicę niż izra­
elska - są poważne problemy. Je­
żeli ma się wizę izraelską w pasz­
porcie, tak jak w naszym wypad­
ku, wówczas nie ma co marzyć o 
wjeździe do Syrii. Cóż mieliśmy 
począć? Jedynym rozwiązaniem 
było wyrobienie nowego pasz­
portu. Niektórzy członkowie na­
szej grupy mieli podwójne pasz­
porty. Powyższy problem doty­
czył pięciu osób. W razie, gdyby­
śmy jednak nie dostali pozwole­
nia na wjazd do Syrii, planowali­
śmy trzy różne warianty wjazdu 
do tego kraju arabskiego. Jednym 
z wariantów był przelot samolo­
tem z Jordanii do Turcji. Ta „przy­
jemność” kosztowałaby nas po­
nad 300 $. Inną możliwością było

udanie się do Arabii Saudyjskiej, 
a następnie przepłynięcie stat­
kiem Zatoki Perskiej i  wylądowa­
nie w Iranie. Jednak i Arabia Sau­
dyjska, i Iran również bojkotują 
Izrael, więc bez nowych paszpor­
tów możliwości manewru były 
bardzo małe. Bardzo pomogła nam 
polska placówka dyplomatyczna 
w Ammanie: wydała nam te pasz­
porty w ciągu jednego dnia - 
wbrew normalnej procedurze. Już 
z „czystymi” paszportami poszli­
śmy na posterunek policji przy 
lotnisku w Ammanie i poprosili­
śmy o pieczęć wjazdu.

“Byliście w okupowanej 
Palestynie?!"

Tak, jakbyśmy wlecieli do Jor­
danii samolotem. Wszystkie te 
kombinacje prawdopodobnie na 
nic by się zdały, gdyby nie po­
móc biura UNESCO w Jordanii, 
które wystosowało odpowiednią 
prośbę do ambasady Syrii oraz 
wystawiło zaświadczenie w języ­
ku arabskim, że całe przedsięwzię­
cie tego rajdu dookoła świata jest 
popierane przez UNESCO. Po­
skutkowało. Wizy dostaliśmy. Nie 
oznaczało to jednak, że na tym jest 
koniec z kłopotami. Na granicy 
przecież mogło się zdarzyć 
wszystko. Były zadawane takie 
pytania: „Byliście w okupowanej 
Palestynie?!” - „Nie, nie byli­
śmy!”, „Przyznajcie się jednak, że 
byliście w okupowanej Palesty­
nie”. „Nie, nie byliśmy”. Po oka­
zaniu dokumentu z UNESCO prze­
lecieliśmy samolotem z Grecji do 
Ammanu i gdy po wielokrotnych 
sprawdzaniach stwierdzono, że w 
naszych paszportach nie ma na­
wet śladu po izraelskich stem­
plach - dali sobie spokój i pozwo­
lili nam przejechać.
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■ Euroliga koszykarzy

Pierwsza wygrana

Żalgiris Kowno, obrońca tytułu, w drugiej kolejce Wygra) pierwszy mecz 
w Eurolidze (grupa B) koszykarzy. Litwini nawyjeżdzie pokonali Real Madryt 
70:60. FoL „Sporto veidas”

Rezultaty meczów 2. kolejki Mabele Euroligi koszykarzy

Grupa A
PAOtC Saloniki - Cholet IS3:76
FC Barcelona - Benetton Treviso 69:51
CSKA Moskwa - Crvena Zvezda Belgrad 86:62

M Z P Kosze Pkt
1. FCBarcelońą' 2 2 0 144 118 4.
2. CSKA Moskwa 2 1 1 153 137 3.
3. PAOK Saloniki 2 1- 1 147 141 3
4. Benetton Treviso 2 1 1 124 133 3
5. Crvena Zvezda Belgrad 2 a 1 127 150 3
6. Cholet 2 0 2 140 156 2

Grupa K
Tołas Bursa - Panathinaikos Ateny 59:64
Alba Berlin - Olimpija Lubiana 69:74,
Real Madryt- Żalgiris Kowno 60:7Ć
1. Panathidaikos 2 2 0 146 125 4
2. Olimpija Lubiana 2 2 0 147 132 4

- 3. Tofas Bursa 2 ’ 1 1 135 130 3
4. Żalgiris Kowno 2 ' 1 - 1 136 142 3 '
5. Alba Berlin 2 0 2 135 150 2
6. Real Madryt 2 0 2 123 143 2

G rupaC.
Yarese - Ulker Stambuł 82:86
Olympiakos Pireus - ASYEL Yilleurbanne 65:55
Maccabi Tel Awiw -Pivovama Lasko 84:62
1. Olympiakos 2 .2 0 130 118 4
2. Maccabi Tel Awiw 2 1 i . 147 127 •3-
3.Varese 2 1 x' 1. " 165 159 3
4. Ulkęr Stambuł 2 , 1 t- 1. 159 162 3
5. Wleurbanne 2 . 1 . 1. 135 138 3
6. Lasko 2 .0 2 135.167 2

GrupaD
rortitudo Bolonia-EtesPilsen Stambuł 72:56 .
Pau-Orthez - Cąja San Fernando Sevilla 79:74
Cibona Zagrzeb - Buducnost Podgorica 69:63 '
1. Fordtudo Bolonia 2 . 2 0 164 134 4.
2. Pau-Orthez 2 .2 0 150 142 4
3. Sevilla "2- 1 i 136 122 '3
4. Cibona Zagrzeb 2 1 1 147 155 3
5. Podgorica 2 0 2 131 140 ' i
6. Efes Stambuł 2 0 2 99 134 2

SPORT
 _______________ - — —Trzy polskie zespoły pozostały w Pucharze UEFA

Lech pożegnał się z  Pucharem
Ti-zy polskie zespoły - Legia 

Warszawa, Amlca Wronki i Wi­
dzew Łódź - awansowały do dru­
giej rundy piłkarskiego Pucha­
ru UEFA. Z rozgrywek odpadł 
Lech Poznań.

Po słabych występach dwa 
tygodnie temu, w rewanżach pol­
skie zespoły zaprezentowały się 
zdecydowanie lepiej.

Już w pierwszej minucie meczu 
w Łodzi dzięki trafieniu Artura 
Wichniarka Widzew odrobił stratę 
jednej bramki do łotewskiego ze­
społu Skonto Ryga. Tuż przed 
przerwą Dariusz Gęsior zapewnił 
łodzianom awans.

Równieżjedną bramkę musieli 
odrobić piłkarze Legii Daewoo 
Warszawa, którzy przegrali pierw­
szymęcz z cypryjskim Anorthosis • 
Famagusta 0:1. Stołeczny zespół, 
podobnie jak Widzew, wygrał 2:0, 
a bramki padły w drugiej połowie 
po strzałach Marcina Mięciela i . 
Sylwestra Czereszewskiego.

Mimo porażki 3:4 z Broendby 
Kopenhaga, do drugiej rundy 
awansowała Amica Wronki, która 
dwa tygodnie wcześniej wygrała 
u siebie 2:0. Gdy dynamicznie gra­
jący gospodarze objęli prowadze­
nie 1:0, wydawało się, że zespoło­
wi z.Wronek trudno będzie obro­
nić korzystny wynik.

Wspaniale zagrał jednak Pa­
weł Kryszałowicz, który zdobył 
dwa gole. Trzeciego „dorzucił” z 
karnego Mariusz Kukiełka i mimo, 
że gospodarze jeszcze trzy razy

Puchar Afro-Azjatycki 
dla piłkarzy RPA

P iłk a rsk a  rep rez en ta c ja  
RPA zdobyła Puchar Afro-Azja­
tycki, po remisie w czwartek w 
Rijadzie z Arabią Saudyjską 0:0.

Pierwszy mecz tych drużyn, ro­
zegrany 18 września w Kapsztadzie, 
zakończył się zwycięstwem piłkarzy 
z Afryki Południowej 1:0. Bohate­
rem spotkania rewanżowego był 
bramkarz RPA, Andre Arendse. Pu­
char Afro-Azjatycki rozgrywany jest 
co dwa lata między mistrzami obu 
kontynentów. Drużyny afrykańskie 
triumfowały w tych rozgrywkach 
czterokrotnie, a azjatyckie - trzy razy.

zdołali pokonać polskiego bram­
karza, z awansu do drugiej^rundy 
cieszyła się Amica. Jest to najwięk­
szy sukces tego zespołu w roz­
grywkach pucharowych.

Lech Poznań po porażce u 
siebie 1:2 z IFK Goeteborg, w re­
wanżu nie był w stanie zagrozić 
lepiej grającym Szwedom. Po bez- 
bramkowym remisie Lech jako je­
dyny polski zespół pożegnał się z 
Pucharem UEFA. i

Nie będzie łatwo
Trudnych rywali wylosowały 

polskie drużyny, które awansowa­
ły do drugiej rundy piłkarskiego 
Pucharu UEFA.

Warszawska Legia zmierzy się. 
z zajmującym ósme miejsce w tą- 
Ijęii Serie A Udinese, Widzew za­
gra z wiceliderem ekstraklasy fran­
cuskiej AS Monaco, a Amica 
Wronki wylosowała Atletico Ma­
dryt (17. miejsce po pięciu kolej­
kach ligi hiszpańskiej).

Widzew i Legia pierwsze spo­
tkania rozegrają u siebie, a Amica 
na wyjeździe. Widzew będzie miał 
okazję „pomścić” inny łódzki ze- 
spół, ŁKS, który w ubiegłorocznej 
edycji Pucharu UEFA został wy­
eliminowany w pierwszej rundzie 
właśnie przez Monaco.

Rywale polskich zespołów w 
pierwszej rundzie nie zachwycili.

Monaco, po zwycięstwie u sie­
bie że szkockim St.Johnstone 3:0, 
w rewanżu zaledwie zremisowało 
3:3. Także Atletico Madryt poko­

nało w pierwszym meczu Ankara- 
gucu 3:0, jednak w drugim spotka­
niu lepsi okazali się Turcy (1:0). 
Udinese męczyło się z duńskim 
Aalborgiem, wygrywając osta­
tecznie 1:0 i 2:1.

Spośród dwumeczów drugiej 
rundy najbardziej interesująco za­
powiada się rywalizacja Ander- 
lechtu z Bologną i Tottenhamu 
Hotspur z FC Kaiserslautem. 
Pierwsze mecze 21 października, re­
wanże 4 listopada.
Zestawienie par

Steaua Bukareszt - West Ham United 
MTK Budapeszt - AEK Ateny 
Lewski Sofia - Juventus Turyn 
Deportivo La Coruna - Montpellier. 
Leeds United - Lokomotiw Moskwa 
Aris Saloniki - Celta Vigo 
Hapoel Hajfa - Ajax Amsterdam 
Udinese - Legia Warszawa 
Parma - Helsingborg |
Inter Bratysława - Nantes 
Roda JC Kerkrade - VfL Wolfsburg 
Newcastle United -FC Zurich 
Graz AK - Panathinaikos Ateny 
Atletico Madryt - Amica Wj:onki 
AnderleCht Bruksela - Bologna 
Lens Vitesse Arnhem 
Werder Brema - Viking Stavanger 
Slayia Praga- Grasshoppers Zurych 
PAÓK Saloniki - Benfica Lizbona 
Widzew Łódź - AS Monaco 
Tottenham Hotspur - Kaiserslautem 
IFK Goeteborg - AS Roma 
Teplice - Real Mallorca 
Olympiąue Lyon - Celtic Glasgow

Faworyt za burtą
- Puchar LFF

W półfinale Pucharu Piłkar­
skiej Federacji Litwy (LFF) w przy­
szłym roku wystąpią - Inkaras 
Kowno, Żalgiris Wilno, Kareda 
Szawie oraz poniewieski Ekran as.

Po rozegraniu meczów rewan­
żowych z turnieju niespodziewa­

nie odpadł kowieński Żalgiris uwa­
żany za głównego pretendenta do 
zdobycia Pucharu.

Zdobywca Pucharu LFF za­
pewnia sobie prawo startu w przy­
szłym sezonie w rozgrywkach Pu­
char UEFA.

Wyniki ćwierćfinałów
Inkaraś Kowno - Żalgiris Kowno................... ......... 0:0 (2:2)
NeveźisKiejdany-Żalgiris Wilno-............... ..........0 2 (1:1)
Atlantas Kłajpeda - Ekranas Poniewież......... ........ 0:2 (2:2)
Kareda Szawie - Banga Gargżdai.................... 4:0 (3:0)

Po prostu się cieszy
Słowa „0:30” mają teraz, w 

ustach nieco złośliwych komenta­
torów, inne znaczenie dla amery­
kańskiego tenisisty Andre Agas- 
siego, od kiedy ujawnił swój ro­
mans ze Steffi Graf, która w czerw­
cu skończyła 30 la t

|  Agassi powiedział w czwartek 
w Monachium, że nie zamierza uczyć 
się niemieckiego i  uchylił się od 
ujawnienia, kiedy zaczęła się jego 
bliska znajomość z by łą gwiazdą nie­
mieckiego i światowego tenisa.

„Po prostu cieszę się spędzając

W ćwierćfinale tenisowego turnieju Wielkiego Szlema, który odbywa 
się w Monachium rozstawionego z numerem 1 Amerykanina Andre Agas- 
siego (na zdjęciu obok Steffi Graf) pokonał 6:0, 6:7 (2-7), 6:4 Niemiec 
Tommy Haas Fot. Reuters

-Agassi szczęśliwy ze Steffi, ale bez matrymonialnych planów

czas ze Steffi” - przyznał 29-letni te­
nisista podczas konferencji praso­
wej, po przegranej z N iemcem Tom­
my Haasem, w ćwierćfinale Pucharu 
Wielkiego Szlema. Agassi powie­
dział także, że nie zamierza pójść w 
ślady Steffi i zrezygnować z tenisa. 
Graf zrobiła to w miesiąc po ukoń­
czeniu 30 lat Agassi, obecnie pierw­
sza rakieta świata, skończy 30 lat 29 
kwietnia 2000 r. „Nawet nie myślę o 
tym. Na szczęście do tego jeszcze 
daleko” - powiedział.

Od czasu ujawnienia przez tę 
parę romansu, prasa niemiecka ob­
fitowała w wiadomości o ich ślu­
bie, być może 1 stycznia 2000 r., a 
nawet o rodzicielskich planach. 
Zapytany przez dziennikarza o to 
wprost, Agassi powiedział, że żad­
nych małżeńskich planów nie ma. 
Tenisista nie chciał też wyjaśnić nie­
obecności ukochanej podczas 
czwartkowego meczu z Haasem. Za­
pytany, czy Steffi planowała przyjazd 
do Monachium, odparł. „Nie, to zna­
czy, to jej sprawa, co robi*”. Steffi Grat 
po aferze podatkowej swego ojca, 
dość starannie unika prasy.
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ROZRYWKI

Krzyżówka z kuponem
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A - relacja, raport; Ą  - zdefraudow anie; B - 
zaćma; C - pism o ponag lające; C - garson ie­
ra; D - brak zdolności adaptacyjnych; E - ś le ­
py materiał zecerski; Ę - s tan  w hipnozie; F - 
dziad i...; G - kam izelka ratunkow a; H - d rze ­
wo lub krzew ozdobny; I - rower używany przez 
kobiety; J  - tytuł przysługujący parom  Anglii; 
K- arkusz popraw ek; L - lewy dopływ Dunaju 
(Niemcy); Ł  - opieka; M - forma rozliczeń b ez­
gotówkowych; N - stolica Włoch; Ń - chroni 
głowę; O - odchylenie głowy przez  boksera  w 
obronie; Ó - żagiel na  szkunerze; P - skinie­
nie, znak ręką; R - w yjście piłki poza boisko; 
S - rodzaj szerokiej siekiery, topór; Ś - zespół 
osobników o tym sam ym  genotypie; T - wędli­
na z karkówki; U - imituje wybuch granatu ; W 
- agresja, inwazja; Y - m oże być do paznokci; 
Z - zwrot grzecznościow y; Ź - kwas karbolo­
wy; i  - krzew; A1 - pocisk do kuszy; Ą1 - n a ­
rzędzie do ścinania zboża; B1 - potraw; C1 -

lekka łódź; Ć1 - żona  Izaaka; D1 - cesarz-pi- 
rom an; E1 - żona  radży; Ę1 - współczucie; F1 
- wulkan na  Sycylii; G1 - francuski pionier lot­
nictwa (1841-1925).

Litery z  pól ponumerowanych od 1 do 24 utwo­
rzą  rozwiązanie - polskie przysłowie ludowe.

Ułożył A ntoni B artosew icz

Rozwiązanie krzyżówki z  25 września
Stres, ostka, skrucha, fakt, kosz, ambulans, 

walc, skaj, izba, ruja, m asarz, krok, akta, klub, 
reks, restauracja, klej, prom, wers, gaza, tusz, 
ptak, tr^nszeja, Troll, zgoda, junga, gabro, brat, 
bosak, gruz, Saw a, romb, szal, zapalnik, so­
sna, opad, agnat, Kalkuta, tuatara, atlas, w a­
kat, patron, sasanka, siew, gapa, arkan, arras, 
kodon, alka, lira, terkot, nektar, ruda, orator, 
diwa, neon, Sana. i

Rozw iązanie: „  N ie szuka j dobra  w Uchu .

KUPON NR 4

IMIĘ ....-7,;; 

ADRES..

. NAZWISKO..

H O R O S K O P )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 21 22 23 24

KOZIOROŻEC. Powinien podjąć decyzję - albo 
sława, albo pieniądze. Nie gońcie za dwoma zającami i 
wybierzcie pierwszy wariant. Podróż służbowa będzie 
bardzo pomyślna. Nie dadzą spokoju sprawy sercowe. 
Oczekuje romantyczna znajomość z uroczą osobą od­
miennej płci.

WODNIK. Pokonacie zaistniałe przeszkody i zbli-

' RYBY. Zrobicie ważny krok na drodze do stabilno­
ści finansowej. Niespodziewanie otrzymacie pieniądze, 
ale pośpiech i nieprzemyślane działania mogą je  zmar­
nować. Nie wszyscy otaczający ludzie życzą wam do­
brze, wielu czuje do was czarną zawiść. Nie rzucajcie

BARAN. Otrzymacie atrakcyjną propozycję. Przyj­
mijcie ją , jeśli zdołacie wykonać zadanie do końca ty­
godnia, na obecnym bowiem etapie dłuższa praca nie da 
pożądanych wyników. Najlepsze dni dla was - to ponie- 
działek, czwartek i piątek.

BYK. Wpadnie wam do głowy znakomity pomysł. 
Pomyślne jego zrealizowanie może dać stabilność w 
waszym życiu. Rozważcie wszystko dobrze i działaj­
cie śmiała i zdecydowanie. Szczególnie dobrze się 
będzie powodziło ludziom, których praca jest stale 
związana z komputerami.

BLIŹNIĘTA. Powinniście rozwiązać pewien deli­
katny problem. Zapewne, może powstał on z powodu/ 
niewystarczającego zrozumienia wzajemnego z kolegą 
lub partnerem. W poniedziałek, środę i piątek będzie f S ^ p  
największe prawdopodobieństwo, że wydarzenia poto- Bliźnięta 
czą się w niepożądanym kierunku. Poskramiajcie nega- '21‘05-21' 
tywne emocje i nie podejmujcie ważnych decyzji.

RAK. Otrzymacie dosyć sporą sumę. Powstanie, 
pokusa, aby natychmiast ją  zainwestowaćdo nowego 
biznesu. Dobrze rozważcie wszystkie “za” i “przeciw”, 
istnieje bowiem duże prawdopodobieństwo, że wplą- 

~~ czecie się w beznadziejną awanturę. Nie warto przyj-
22.0G-22. mować propozycji przejścia do jnnej pracy, bowiem w 

obecnym miejscu pracy niebawem otrzymacie awans. Lekkomyśl­
ny flirt może mleć negatywne skutki.-

LEW. W pracy będziecie musielT dużo wyjaśniać.
Urzędnik średniego szczebla może znaleźć się w nieła­
sce szefa. Zwierzchnik powinien zwolnić leniwych i nie­
dbałych pracowników. Bądźcie gotowi do tego, że zwoi- 
niony spróbuje robić wam świństwa. Osoby obu płci na g»^a  #8 
delegacji służbowej nawiążą burzliwy romans. Będzie - 
on trwał krótko, ale długo będziecie go pamiętali.

PANNA. Otrzymacie pewne specjalne zadanie i 
I wykonując je ujawnicie swe zdolności. Żądajcie od­
powiedniego wynagrodzenia, przełożeni zgodzą się z 
waszymi argumentami. Na wszystkich waszych poda­
niach zostaną zapisane pozytywne rezolucję. Podczas 
wieczoru lub przyjęcia poznacie atrakcyjną osobę płci 

odmiennej. To spotkanie będzie miało wpływ na dalsze wasze zy- 
[cie. |  ~

WAGA. Nawiążecie wiele nowych rzeczowych kon-l 
taktów. S z c z e g ó l n ą  uwagą zwróćcie na spotkania i raa- 
iomości we czwartek. Ten dzień jest idealny na p o d p i- | 
sywanieumów i wszystkich innych dokumentów. Wasz<M 
nawał pracyl powroty do domu o półnoey mogą spo- w.S ^  
wodować irytacją “drugiej połowy1. Postarajcie sią wy 
jaśnić, że pracujecie dla dobra rodziny.

SKORPION. Nie potrzebujecie skarżyć sią na los. 
Bądziecie mile zdziwieni, gdy niespodziewanie otrzyj 
macie pieniądze. Postąpicie jak filantrop i komuś po­
możecie w rozwiązaniu problemu finansowego^ Do- 

T brze rozważcie n o w ą  rzeczową propozycją i me śpiesz 
cie z jej przyjęciem. Wielu Skorpionów uda sią za gra 

S S Ł tt mcą. Współpracownicy nagle uświadomią sobie, ze juz 
L od dawna się kochają.

STRZELEC. Dzięki wytrwałym staraniom zbliży- 
cie sią do nakreślpnego celu. Na obecnym etap^ po- 
leeaicie wyłącznie na własnych siłach, bowiem nawet 
szczeń' przyjaciel nieumyślnie może was zawieść.
Sami stwórzcie sobie sprzyjające m°zllw0*-!'"«* “ H  
kajcie na dary Fortuny. Wasze najlepsze dni w przy 
szłym tygodniu - 5 i 7 października.______________
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Deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, 

przelotne opady deszczu. Wiatr porywisty, 
południowo-zachodni. Temperatura w nocy 7- 
12, w dzień 15-20 stopni.

W Wilnie będzie padało. Temperatura w nocy 8-10, w dzień
17-19 stopni ciepła.

3 października bez opadów. Tem peratura  w nocy 8-13, w 
dzień 10-21 stopni ciepła. 4 października przelotne opady desz­
czu. Tem peratura w nocy 8-13, w dzień 13-18 stopni ciepła.

Kupon działa do 31 grudnia

„ . „ a ń P l N A J W Z y  4 ę Z N Y C H S B ^

Skupujemy złom metali ko­
lorowych.

' Vilnius, teł. 72-28-95 (od 
godz. 9.30 do 17.00 w dniach 
pracy). (Zam. 355)

Żalgirio g. 131,Vilnius, 
tel.: 73 10 06, 8-287-13 780

Osoba samotna przyjmie na 
mieszkanie starszą inteligent­
ną osobę lub dziewczynę, która 
by w zamian pomogła w pracy 
domowej.

Tel. 32^19-98, prosić Wła­
dysława.

Młoda kobieta z wyższym 
wykształceniem pedagogicz­
nym (język polski, rosyjski, nie­
miecki) szuka pracyN

Tel. 45-92-93.

Studentka Akademii Mu­
zycznej poszukuje pokoju w 
centrum miasta.

Tel. 8(27) 38-61-97, 8-298- 
78465. , (Zam. 352)

Niedrogo naprawiamy ra­
diotelefony, telefony komórko­
we, telefony utrwalające nume­
ry, aparaturę wideo i audio.

Audio aparaturę rozkodujemy.
Vilnius, Kauno 34, tel. 33- 

14-69. (Zam. 312)

Przygotowuję do egzami­
nów z języka niemieckiego.

Vilnius, tel. 46-23-42 (od 
godz. 18.00). i (Zam. 349)

Zawodowa tresu ra  psów, 
posłuch, ochrona, hotel, inne 
usługi.

Vilnius, tel. 23-40-19; 8- 
287-83395. (Zam. 344)

Sprzedaję jedno- i trzy po­
kojowe mieszkania nie opodal 
sklepu „Mińsk”.

Tel. 75-51-45,. 75-93-96.
(Zam. 359)

I Kursy kierowców wszystkich kategorii 
IZS4 “Senasls Fajetonas

| ©  -dla amatorów

-d la za w o d o w c ó w  
Literatura metodyczna i Idasa 
komputerowa -nieodpłatnie. I 

LĄta/far w Językach Ktowsttm / rosvtim  M

Atestowane przedsiębiorstwo

Z A K Ł A D A  IZ O L A C J Ę  
C IE P L N Ą  D O M Ó W

Skutecznie wypełniamy próżnie 
w  ścianach, pod podłogami.na 
strychach różnymi materiałami 

termoizolacyjnymi.
Cena 1 n fgn jbości 5  cm *  zaledwie 7 *1 0  L I

Tel. (8-27) 25 81 44. J (8-298)4 77 07. j

Oferujemy dobrze płatną pracę w 
indywidualnej firmie budowlanej. 
Nasze materiał}' i sprzęt, 
wasza aktywność 
i umiejętność pracy.

T e l.: (8 -2 7 )  5 5  3 4  8 4 . 5 5  3 5  4 7 .

f O T O C E R A M IK Ą  
"z d j ę c i a  d o  p o m n i k ó w

Latakó 6 /; v"tek 61 81'1Ó . Vilnius

Opony samochodowe, rowerowe I inne 
UAB części samochodowe
DESONTA Montowanie, wyważanie i 

naprawa opon do i 
mikroautobusów \ 

I samochodów I 
osobowych.

Wymiana olejów.
    ~ m

PrarriónśsŚ7,NawąS l̂lnią telk 67 2503. ■■■■■£□

Skupujemy metale kolorowe.
V ilnius, te l. 75-57-52, 8- 

285-24461. (Zam. 336)

Skupujem y w dowolnych 
ilościach pierwotny i wtórny 
surowiec mas plastycznych.

Vilnius, tel. 25-19-61, 30- 
98-81 (w godzinach pracy), 8-
298-21317.

(Zam. 356)

Kursy komputerowe w gru­
pach oraz indywidualnie. In­
form atyka. P rogram ow anie. 
Kursy uczniom. Firma „Mego- 
ras”.

Vilnius, tel. 23-65-28.
(Zam. 354)

Sprzedam ziemniaki, jęcz­
mień, pszenżyto (zmielę i do­
starczę na miejsce).

Tel. 59-02-54, 8-290-50271.
(Zam. 35Ó)

Sprzedajemy gałęzie brzo- 
zowe na opał. Cena 1 m sześć. - 
18 Lt. Możemy przywieźć.

V ilnius, te l. 51-42-98, 8-
299-66673.

(Zam. 314)

Stale skupujemy utuczone 
konie.

Vilnius, tel. (8-22) 320-360, 
8-299-92554.

(Zam. 327)

URODA I ZDROWIE
Metoda G. Sziczko! W dniu 

dzisiejszym jest to jedyna me­
toda, zapewniająca 100-pro- 
centową abstynencję i pozbycie 
się nałogu palenia.

V ilnius, te l. 62-66-78 od 
godz. 18.00 do 21.00.

(Zam. 343)

Pozbądźcie się okularów!
Leczę krótkow zroczność 

metodą nieoperacyjną.
Vilnius, tel. 44-04-96.

(Zam. 357)

Przedsiębiorstwo „ROUITA” zatrudni:
*  Elektryka. Wymagane jest wykształcenie techniczne.

* Menedżera sali handlowej-z minimum średnim 
wykształceniem oraz prawem jazdy.

Zwracać się w godzinach pracy pod tel. 77-75-91.
(Zam. 354)

Służymy radą w sprawach wykupu przez pań­
stwo i reprywatyzacji ziemi, lasów, zbiorników 
wodnych w powiecie wileńskim. Możemy kupić.

Vilnius, tel. 334576 w  godz. 9.00-11.00i  15.00-17.00;429634, 
420492- wieczorem.

Wyniki losowania z dnia 
30 09 1999 
Nr 448

IECA4

Wyniki losowania z dnia 
30 091999 
Nr 1212

,04 05:0710 18 22 26 2 7 30 33 
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Kalendarium
* Sobota (2.X) jest 275 

dniem 1999 r. Do 2000 roku po­
zostało 90 dni.

* Znak Zodiaku - Waga.
* Imieniny: Dionizego, Jana, 

Teofila, Serafina.
* Wschód Słońca - 6.22, za­

chód - 17.54. Długość dnia 11 
godz. 32 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
- 6 godz. 04 min.

* Niedziela (3.X) jest 276 
dniem 1999 r. Do 2000 roku po­
zostało 89 dni.

* Znak Zodiaku - Waga.
* Imieniny: Gerarda, Helio- 

dara, Jana.
* Wschód Słońca - 6.24, za­

chód - 17.51. Długość dnia 11 
godz. 27 min.

* Księżyc. Ostatnia .kwadra
- od 2 października.

* Poniedziałek (4;X) jest 277 
dniem 1999 r. Do końca 2000 
roku pozostało 88 dni.

* Znak Zodiaku - Waga.
* Imieniny: Edwina, Fran­

ciszka, Manfreda, Rozalii.
* Wschód Słońca - 6.26, za­

chód - 17.49. Długość dnia 11 
godz. 25 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
- od 2 października.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs na 
4 października 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwą jy_alu ty  Lt/za je d n , walut. 

Dolar USD 4,0000
UEeuro |  4,2820
Dolar australijski 2,6220
100 tys. rubli
białoruskich 1,2678
Korona czeska 0,1201
Korona duńska 0,5763
Funt brytyjski 6,5992
Krona estońska 0,2737
100 jenów japońskich 3,7759
Dolar kanadyjski 2,7289
Łat łotewski 6,9073
Złoty polski 0,9820
Korona norweska 0,5210
Rubel rosyjski 0,1593
Korona szwedzka 0,4913
Frank szwajcarski 2,6795
100 tys. lir tureckich 0,8691
Griwna ukraińska 0,8919
100 forintów węgierskich 1,6582 
10 tys. rumuńskich lei 2,4242

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 liiywłoskig
40.3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskig
1,95583 marki niemieckiej
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